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BAKAN SUNUġU  
 

Prof. Dr. Numan KURTULMUġ 
                                                                                   BaĢbakan Yardımcısı 

 

Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 

Merkezini bünyesinde toplayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, kamu tüzel kiĢiliğine 

sahip anayasal bir kuruluĢtur. Amacı; Atatürkçü düĢünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk 

kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araĢtırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar 

yapmaktır.  

 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Kurumlarımız, Cumhuriyetin ilk 

günlerinden gelmiĢ misyonunu bugün de sürdürmekte olup son yıllardaki yeniden yapılanma 

çalıĢmaları ile hizmet ve faaliyetlerini yenileme ve geliĢtirmenin yanı sıra ulusal ve uluslararası 

alanda meydana gelen köklü değiĢimleri dikkatle takip etmektedir. 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu; kamu kaynaklarının etkili, ekonomik 

ve verimli bir Ģekilde elde edilmesi çerçevesinde yönetilmesine vurgu yapmaktadır. Bu Kanun ile 

birlikte; kaynakların kullanımında stratejik önceliklerin gözetilmesi ve mali saydamlık ve hesap 

verme sorumluluğu kapsamında etkili yönetim, planlama ve raporlama sistematiğinin 

geliĢtirilmesi için stratejik planlar, performans programları ve faaliyet raporları hazırlanması 

kamu kurumları için zorunluluk haline gelmiĢtir. 

 

5018 sayılı Kanun‟un 41‟inci maddesi gereğince hazırlanan idare faaliyet raporları, 

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlar hakkındaki genel bilgilerle birlikte, kullanılan 

kaynakları, bütçe hedef ve gerçekleĢmeleri, varlık ve yükümlülükleri gibi mali bilgileri; stratejik 

plan ve performans programı çerçevesinde yürütülen faaliyetleri ile performans bilgilerini içeren, 

kamuoyunu bilgilendirmek amacıyla hazırlanmıĢ son derece önemli raporlardır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 2014 yılında gerçekleĢtirmiĢ olduğu 

faaliyetleri ve sonuçlarını içeren idare faaliyet raporunu kamuoyumuzun ilgi ve bilgisine saygıyla 

sunuyorum.  
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ÜST YÖNETĠCĠ SUNUġU  

Prof. Dr. Derya ÖRS 
       Yüksek Kurum BaĢkanı 

 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun görevi, Türk dili, Türk tarihi, Türk kültürü 

ve bütün yönleriyle Atatürk ve eseri üzerinde sosyal ve beĢerî bilimler bütünlüğü içinde bilimsel 
araĢtırmalar yapmak ve yaptırmak; özgün bilgi üretimi için ortamlar hazırlamak, araĢtırma ve 
geliĢtirme faaliyetlerini desteklemek, eĢgüdüm sağlamak, izlemek, özendirmek; bu amaçla 
yöntem, program ve projeler geliĢtirmek ve uygulamak; ayrıca üniversitelerle ortak çalıĢma 
grupları veya araĢtırma birimleri kurmaktır.  

 
Son yıllarda, baĢta yasama, yürütme ve yargı organları olmak üzere pek çok devlet 

kurumu temsil makamlarına uygun olarak gerek merkez gerekse taĢra teĢkilatlarında yeni ve 
modern hizmet binalarına kavuĢmuĢtur.  

Bu doğrultuda, Atatürk‟ün adını taĢıyan Kurumumuzun ismine yakıĢır bir mekânda 
hizmet verebilmesi için Ankara‟nın en merkezi yerinde uygun büyüklükte bir arsa tahsisi 
yapılmıĢtır. Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlar, tek çatı altında toplanarak bilim, 
kültür ve sanat dünyamıza daha kaliteli hizmet verme imkânına kavuĢacaktır.  

 
Hukuki boĢluktan dolayı 2000 yılından itibaren verilemeyen “Atatürk Uluslararası BarıĢ 

Ödülü” ile ilgili mevzuat eksikliği giderilmiĢtir. 2015 yılında yeniden verilebilmesi için çalıĢmalar 
devam etmektedir. 

 
5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu gereği Kurumumuzda etkin bir iç 

kontrol sisteminin kurulması amacıyla, Maliye Bakanlığınca belirlenen mevzuat ve standartlar 
çerçevesinde Kurumumuz yönetici ve personelinin katılımı ile hazırlanan Kamu Ġç Kontrol 
Standartlarına Uyum Eylem Planı yürürlüğe konulmuĢ ve Kurumun Genel Ağ sayfasında 
yayımlanmıĢtır. 

Kurumumuzun Anayasa ve diğer mevzuatla verilen görevlerine iliĢkin gerçekleĢtirilen 
faaliyetleri ile stratejik planımızın ilk performans programının uygulama sonuçlarını gösteren 
2014 Yılı Faaliyet Raporunu kamuoyuna saygıyla sunar,  Kurum faaliyetlerinin yürütülmesinde 
emeği geçen tüm çalıĢanlara teĢekkür ederim.   
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MĠSYONUMUZ 

Sosyal ve beĢerî bilimler bütünlüğü içinde Türk 

dili, tarihi ve kültürü ile Atatürk ve eseri üzerinde 

özgün bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını 

sağlamaktır. 

 

VĠZYONUMUZ 

Türk kültürünün, yeniden bütün insanlığın 

yararlanabileceği bir medeniyet hâline gelmesini 

sağlamaktır. 
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B- YETKĠ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Anayasamızın 134‟üncü maddesi 

„„Atatürkçü düĢünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk 

dilini bilimsel yoldan araĢtırmak, tanıtmak ve yaymak ve yayınlar yapmak amacıyla; 

Atatürk'ün manevi himayelerinde, CumhurbaĢkanının gözetim ve desteğinde, 

BaĢbakanlığa bağlı; Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve 

Atatürk Kültür Merkezinden oluĢan, kamu tüzel kiĢiliğine sahip "Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu" kurulur.‟‟ hükmü ile „„Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumunun; kuruluĢu, organları, çalıĢma usulleri ve özlük iĢleri ile kuruluĢuna dâhil 

kurumlar üzerindeki yetkileri kanunla düzenlenir.‟‟ hükmü gereği, 2876 sayılı Kanun‟la; 

Atatürk‟ün direktifleriyle 1931 yılında kurulan Türk Tarih Kurumu ve 1932 yılında kurulan 

Türk Dil Kurumuna, Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezinin ilavesiyle 

Atatürk‟ün manevi himayelerinde, CumhurbaĢkanının gözetim ve desteğinde, 

BaĢbakanlığa bağlı, kamu tüzel kiĢiliğine sahip olarak 17.08.1983 tarihinde kurulmuĢtur. 

11.08.1983 tarihli ve 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

Kanunu‟nun 97‟nci, 101‟inci, 103‟üncü ve 104‟üncü maddeleri dıĢındaki diğer hükümleri,  

02.11.2011 tarihli ve 28103 Mükerrer sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan 664 sayılı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 

Hükmünde Kararname ile iptal edilerek Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun 

teĢkilat, görev, yetki ve sorumlulukları yeniden düzenlenmiĢtir.  

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname‟ye göre Yüksek Kurumun görevleri 
Ģunlardır: 

1- Türk dili, tarihi, kültürü ve bütün yönleriyle Atatürk ve eseri üzerinde sosyal ve 
beĢerî bilimler bütünlüğü içinde bilimsel araĢtırmalar yapmak, yaptırmak ve bu 
konularda seminer, sempozyum, konferans ve benzeri ulusal ve uluslararası 
etkinlikler düzenlemek, yayınlar yapmak ve bu alandaki çalıĢmaları 
desteklemek.  

2- Sosyal ve beĢerî bilimler alanında özgün bilgi üretimi için ortamlar hazırlamak, 
bu çerçevede bütünleĢik bilgi sistemi kurmak, araĢtırma ve geliĢtirme 
faaliyetlerini desteklemek, eĢgüdüm sağlamak, izlemek. 

3- Milletimizin sosyal ve kültürel geliĢmesine katkı sağlayacak alanlarda bilimsel 
araĢtırmalar yapmak, yaptırmak ve bu alanda yapılan çalıĢmalara destek 
vermek. 

4- Millî kültürümüzün ve diğer kültürlerin klasikleĢmiĢ bilim ve düĢünce 
eserlerinin günümüz Türkçesine çevrilmesini, basılmasını ve yayımlanmasını 
sağlamak. 
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5- Görev alanı kapsamında ulusal ve uluslararası kurum ve kuruluĢların bilimsel 
çalıĢmalarını ve bu alandaki geliĢmelerle ilgili yayınlarını takip etmek, gerekli 
görülenleri tercüme ettirerek basılmasını ve yayımlanmasını sağlamak. 

1- TeĢkilat ve Görevler 

Yüksek Kurumun teĢkilatı; Yüksek DanıĢma Kurulu, Yönetim Kurulu, BaĢkanlık, 

Kurumlar ve hizmet birimlerinden oluĢur. 

 

1.1-Yüksek DanıĢma Kurulu 

Yüksek DanıĢma Kurulu, BaĢbakanın veya ilgili Bakanın baĢkanlığında, Bilim, 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı, DıĢiĢleri Bakanı, Kültür ve Turizm Bakanı, Millî Eğitim 

Bakanı ile BaĢbakan tarafından belirlenecek diğer bakanlar, Yükseköğretim Kurulu 

BaĢkanı, CumhurbaĢkanınca Yüksek Kurumun görev alanına giren konularda özgün 

bilimsel araĢtırmalarıyla tanınan bilim adamları arasından üç yıllığına seçilen üç üye ile 

Yüksek Kurum BaĢkanı ve Kurum BaĢkanlarından oluĢur. CumhurbaĢkanı ve BaĢbakan 

gerekli gördükleri hâllerde, Yüksek DanıĢma Kuruluna baĢkanlık ederler.  

Yüksek DanıĢma Kurulu, Yüksek Kurumun ve Kurumların bilim ve kültür 

alanındaki çalıĢmalarını ve etkinliklerini değerlendirir ve gerekli tavsiye kararlarını 

alarak, görüĢlerini Yüksek Kuruma ve Kurumlara bildirir. Bu kararlar Yüksek Kurum ve 

Kurumlar tarafından öncelikle dikkate alınır. 

 

1.2-Yönetim Kurulu 

Yönetim Kurulu, Yüksek Kurum BaĢkanının baĢkanlığında, CumhurbaĢkanı 

tarafından seçilecek iki üye ile BaĢbakan ve ilgili Bakan tarafından seçilecek birer üye 

ve Kurum BaĢkanlarından oluĢur. 

CumhurbaĢkanı, BaĢbakan ve ilgili Bakan tarafından seçilecek üyelerin görev 

süresi üç yıldır. Süresi biten üyeler yeniden seçilebilir. Bu üyeliklerde görev süresi 

dolmadan herhangi bir nedenle boĢalma olması hâlinde, boĢalan üyelik için üç ay içinde 

aynı usulle yeni seçim yapılır; bu Ģekilde seçilen üyelerin görev süresi de üç yıldır. 
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1.2.1- Yönetim Kurulunun Görevleri: 

1- 664 sayılı Kanun Hükmünde Kararnameyle Yüksek Kuruma ve Kurumlara 

verilen görevlerin etkin ve verimli biçimde yerine getirilmesine yönelik temel 

politika ve stratejileri belirlemek. 

2- Yüksek Kurumun ve Kurumların faaliyetlerine esas alınacak ilkeleri 

belirlemek. 

3- Yüksek Kurumun ve Kurumların faaliyet etkinliğini değerlendirmek, tespit 

edilen sorunlara karĢı gerekli görülen tedbirlere karar vermek. 

4- Yüksek Kurum BaĢkanlığınca sunulan, Yüksek Kurumun ve Kurumların kısa 

ve uzun vadeli çalıĢma programları ile bu programlarda yapılması öngörülen 

değiĢiklikleri, Yüksek Kurum ve Kurumların amaç ve hedeflerine uygunluğu 

ve yeterliği açısından inceleyerek karara bağlamak. 

5- Yüksek Kurumun ve Kurumların politika ve stratejilerinin uyum ve 

tamamlayıcılığını sağlayacak çözüm ve tedbirleri karara bağlamak. 

6- Yüksek Kurumun ve Kurumların güçlü bir uyum ve etkin bir koordinasyon 

içinde faaliyet yürütmelerini sağlayacak çözüm ve tedbirleri karara bağlamak. 

7- Yüksek Kurum BaĢkanlığınca sunulan, Yüksek Kurum ve Kurumların yıllık 

çalıĢma raporlarını inceleyerek karara bağlamak. 

8- Yüksek Kurumun ve Kurumların bütçelerini görüĢmek. 

9- Yüksek Kurum ve Kurumlarca hazırlanan idari düzenlemeleri görüĢerek 

BaĢbakan veya ilgili Bakanın onayına sunmak. 

10- Yüksek Kurum ve Kurumların taĢınmazların alınması, yaptırılması, satılması, 

kiralanması, rehin ve ipotek tesis edilmesi, hizmet satın alınması ve 

bağıĢların kabul edilmesi hususlarındaki önerilerini karara bağlamak. 

11- Yüksek Kurum ve Kurumlar tarafından verilecek hizmetlere iliĢkin ücret 

tarifelerini belirlemek. 

12- Mevzuatla verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
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1.3- BaĢkanlık 

BaĢkanlık, Yüksek Kurum BaĢkanı, iki baĢkan yardımcısı ile hizmet birimlerinden 

oluĢur. 

Yüksek Kurum BaĢkanı, Yüksek Kurumun en üst düzey yöneticisi olup Yüksek 

Kurum hizmetlerini, mevzuata, Yönetim Kurulunca belirlenen ilkeler ile politika ve 

stratejilere, Yüksek Kurumun stratejik planına, performans ölçütlerine ve hizmet kalite 

standartlarına uygun olarak düzenler ve yürütür. Yüksek Kurum BaĢkanı, Yüksek 

Kurumun genel yönetim ve temsilinden sorumludur. 

1.3.1- Yüksek Kurum BaĢkanının Görevleri: 

1- Yönetim Kuruluna sunulacak tüzük ve yönetmelik taslakları, bütçe taslakları, 
kısa ve uzun vadeli çalıĢma programları ile çalıĢma raporlarını hazırlamak. 

2- Yönetim Kurulunun Yüksek Kurum faaliyetlerine iliĢkin konulardaki kararlarına 
yönelik önerileri hazırlamak. 

3- Yönetim Kurulunun Yüksek Kurum faaliyetlerine iliĢkin kararlarını uygulamak. 

4- Kurumlar ve hizmet birimleri arasında koordinasyonu sağlamak. 

5- Yüksek Kurumun stratejik planını, performans ölçütlerini, amaç ve hedeflerini, 
hizmet kalite standartlarını belirlemek, insan kaynakları ve çalıĢma politikalarını 
oluĢturmak. 

6- Yüksek Kurumun belirlenen politika ve stratejilere uygun olarak etkin ve verimli 
çalıĢmasına yönelik gerekli tedbirleri uygulamak. 

7- Yüksek Kurumun yönetim ve iĢleyiĢine iliĢkin diğer görevleri yerine getirmek. 

8- Yüksek Kurum ve Kurumların her türlü faaliyet ve iĢlemleri ile ilgili inceleme ve 
araĢtırma yaptırmak. 

1.4- Hizmet Birimleri 

Yüksek Kurumun hizmet birimleri Ģunlardır: 

1- Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

2- Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

3- Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 

4- Hukuk MüĢavirliği  
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C- ĠDAREYE ĠLĠġKĠN BĠLGĠLER 

1- Fiziksel Yapı  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yüksek Kurum BaĢkanlığı, 2010 yılı Mart ayından itibaren bünyesinde yer alan 

Kurumlardan Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi ile birlikte Balgat 

Ziyabey Caddesi No.19 adresinde 9.000 m2 kapalı alana sahip 5 katlı, kiralık bir binada 

faaliyetlerini sürdürmektedir. Binanın kirası Yüksek Kurum bütçesinden ödenmektedir. 

Yüksek Kurum Binasının Kullanılan Alanları 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sayısı 
(Adet) 

Alanı 
(m2) 

ÇalıĢma Odası 47 2.150 
ArĢiv 1 90 
Toplantı Odası 1 150 
Yemekhane 1 170 
Depo 4 150 
Kapalı Otopark 1 500 
Kazan Dairesi 1 90 
Elektrik Odası 1 60 
Sistem Odası 1 120 

TOPLAM 58 3.480 
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MAKAM KATI 

YEMEKHANE 

BĠLGĠ ĠġLEM 

TOPLANTI ODASI  

BÜYÜK TOPLANTI ODASI  
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2- Örgüt Yapısı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu BaĢbakanlığa bağlı bir kuruluĢ olup 

BaĢbakan bu yetkisini ilgili Bakan vasıtasıyla kullanmaktadır.  

2.1- Yüksek Kurum TeĢkilatı:  

 Yüksek DanıĢma Kurulu 

 Yönetim Kurulu 

 BaĢkanlık 

 Ġki BaĢkan Yardımcısı 

 Hizmet Birimleri: 

 Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

 Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

 Ġnsan Kaynaklar ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 

 Hukuk MüĢavirliği 

 Kurumlar: 

 Atatürk AraĢtırma Merkezi  

 Türk Dil Kurumu  

 Türk Tarih Kurumu  

 Atatürk Kültür Merkezi  
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Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 

TeĢkilat ġeması 
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Yüksek DanıĢma Kurulu ve Yönetim Kurulu Üyeleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Derya ÖRS 

Yüksek Kurum BaĢkanı 

Prof. Dr. Necati POLAT 

Yüksek DanıĢma Kurulu Üyesi 

Prof. Dr. AyĢe AYATA 

Yüksek DanıĢma Kurulu Üyesi 

 

Prof. Dr. Alparslan AÇIKGENÇ 

Yüksek DanıĢma Kurulu Üyesi 

 

Prof. Dr. M. Fatih ANDI 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Prof. Dr. Mehmet Ali BEYHAN 

Atatürk AraĢtırma Merkezi  

BaĢkanı 

 

Prof. Dr. Recep TOPARLI 

Yönetim Kurulu Üyesi 

 

Prof. Dr. Erhan AFYONCU 

Yönetim Kurulu Üyesi 

 

 Prof. Dr. Mustafa S. KAÇALĠN 

Türk Dil Kurumu  

BaĢkanı 

Prof. Dr. Turan KARATAġ 

Atatürk Kültür Merkezi  

BaĢkanı 

Prof. Dr. Ġskender PALA 

Yönetim Kurulu Üyesi 

 

http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
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Yüksek Kurum Ġdari TeĢkilatı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Adem UZUN 

Bilimsel ÇalıĢmalar  

Koordinasyon Dairesi 

BaĢkanı  

Gamze BERKTĠN 

Hukuk MüĢaviri  

Doç. Dr. Muhammet 

HEKĠMOĞLU 

BaĢkan Yardımcısı 

Zeki ERASLAN 

BaĢkan Yardımcısı 

Prof. Dr. Derya ÖRS 

Yüksek Kurum 

Usame ULUġAN 

Strateji 

GeliĢtirme  

Dairesi BaĢkanı  

ġakir DAġKIN 

Ġnsan Kaynakları ve 

Destek Hizmetleri 

Dairesi BaĢkanı  

http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
http://www.fatihsultan.edu.tr/resim/CV/Edebiyat_Fakultesi/cv/Prof.Dr.M.FatihANDI.pdf
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3- Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar  

Bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki geliĢmeler, idarelerin çalıĢma süreçlerini ve 

hizmet sunma yöntemlerini önemli ölçüde değiĢikliğe uğratmıĢtır. Özellikle, Genel Ağ‟ın 

daha hızlı eriĢilebilir ve daha yaygın kullanılır hâle gelmesiyle bilgiye ulaĢım 

kolaylaĢmakta ve kurumların Genel Ağ üzerinden hizmet sunmaları mümkün hâle 

gelmektedir. 

Yüksek Kurum teknolojinin imkânlarını en iyi derecede kullanarak kamuoyuna 

hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunmaya çalıĢmaktadır. 

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların kütüphane, arĢiv ve 

dokümantasyon merkezlerinin, bilgi bankaları ve veri tabanlarının, bilimsel 

araĢtırmaların ve diğer faaliyetlerin azami düzeyde otomasyona dayalı bir Ģekilde 

gerçekleĢtirilerek, mevcut ulusal ve uluslararası yapı ve sistemlere entegre 

edilebilmesini sağlayacak bütünleĢik bir yapının tesisi amacıyla tasarlanan, BiliĢim 

Altyapısı ve BütünleĢik Bilgi Sistemi OluĢturulması Projesinin donanımının tesisi 2011 

yılında tamamlanmıĢtır. Bu proje kapsamında Yüksek Kurum bünyesinde oluĢturulan 

sistem odasının özellikleri aĢağıda belirtilmiĢtir. 
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Fiziksel Ögeler: Standartlara uygun yükseltilmiĢ döĢeme üzerine tesis edilen 

sistem odasının, iklimlendirilmesi 2 adet yedekli çalıĢabilen hassas klima ile 

sağlanmakta, gazlı yangın söndürme, sistem odaları için özel tasarlanmıĢ FM-2000 

sistemi ile gerçekleĢtirilmiĢtir. Sistem odasını besleyen iki adet 60KVa kesintisiz güç 

kaynağı, Ģebeke kesintilerine karĢı jeneratör ile beslenmektedir. Sistem odası giriĢ ve 

çıkıĢları, manyetik kart, parmak izi, parola ile korunabilen güvenlikli ağır yangın kapısı 

ile muhafaza edilmektedir. GiriĢ, çıkıĢlar ayrıca 2 adet kamera ile kontrol edilmektedir. 

Sistem odası, 24 saat hassas ortam izleme algılayıcıları ile denetlenmekte, içerideki ısı, 

nem, su basması, duman sürekli kontrol altındadır. Bu ortam koĢullarında izin verilen 

ölçülerin dıĢında gerçekleĢen sapmalar, anında SMS ve elektronik posta ile sorunun 

çözümü için harekete geçilebilmesi için ilgili kiĢilere iletilmektedir. 

Teknik Donanım: 1 adet elektronik posta sunucusu, 4 adet web hizmetleri 

sunucusu, 2 adet veri tabanı sunucusu, toplam 5 adet 42U yüksekliğinde standart 

sunucu dolapları içerisine monte edilmiĢ, gerekli kablolamaları ve bağlantıları 

yapılmıĢtır. Veri tabanı sunucularına bağlı 2 adet yedekli veri depolama ünitesi hizmet 

vermekte, sistem yedeklerini harici ortamlardan saklayabilmek için 1 adet teyp 

yedekleme ünitesi bulunmaktadır. BütünleĢik Bilgi Sistemi projelerinin yazılımları yük 

dağılımı ve yedekleme için sanal sunucular üzerinde hizmet vermektedir. Sunucu 

sistemler genelinde sanallaĢtırma teknolojileri kullanılarak donanım kaynaklarından 

azami ölçüde istifade edilmesi sağlanmıĢtır. 

Veri depolama ünitesinin kapasitesinin bir kısmı elektronik imza ile imzalanan 

resmi yazıĢmaların kayıt ortamı olarak kullanılmaktadır. Elektronik Belge Yönetim 

Sistemi (EBYS) 2 adet yedekli uygulama sunucusu üzerinde Yüksek Kurum ve 

Kurumlara hizmet vermekte, EBYS'ye ait veri tabanı ise kümeleme teknolojisi ile 

yapılandırılarak 2 sunucu üzerine dağıtılmıĢtır. 

Kurumsal ağ altyapısı, omurga anahtara bağlı kenar anahtarlar üzerinden 

gerçekleĢmekte, ULAKBĠM üzerinden alınan Genel Ağ hizmetleri donanım tabanlı bir 

güvenlik duvarı cihazı ile korunmaktadır. 
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4- Ġnsan Kaynakları 

Yüksek Kurum BaĢkanlığına tahsis edilen 191 adet kadrodan 98 adedi dolu olup 

tahsis edilmiĢ kadronun % 51,31‟i kullanılmaktadır. Bu personelden 7 kiĢi Yüksek 

Kurum bünyesinde yer alan Kurumlarda görevlendirilmiĢtir. Bu Kurumlardan 1 kiĢi de 

Yüksek Kurum bünyesinde görev yapmaktadır.  

Yüksek Kuruma tahsis edilen kadroların sınıflar itibarıyla 2011 ila 2014 yılları 

arasındaki değiĢimi aĢağıda gösterilmiĢtir. 

TEKNOLOJĠK KAYNAKLAR TABLOSU 

 
2011 

(Adet) 
2012 

(Adet) 
2013 

(Adet) 
2014 

(Adet) 

Belgegeçer (faks) 3 3 3 3 

Bilgisayar 84 109 109 126 

Dizüstü Bilgisayar 11 30 30 37 

Fotoğraf Makinesi 2 2 2 3 

Kamera 2 2 2 3 

Tepegöz 0 0 0 0 

Kesintisiz Güç Kaynağı 2 2 2 3 

Mikrofilm Kamerası 0 0 0 0 

Fotokopi Makinesi 9 9 12 12 

Video 3 3 3 3 

Tarayıcı 5 6 6 7 

Yazıcı 42 44 53 54 

Ses Kayıt Cihazı 2 2 2 5 

Cep Telefonu 2 3 4 4 

Telefon Cihazı 97 106 106 176 

Projeksiyon Cihazı 1 2 2 5 

Sunucular 7 19 19 19 

YerleĢtirme Ġstasyonu 0 3 3 3 

ARAÇ DURUMU 

Binek araç 4 4 3 4 
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2011-2014 Yılları Dolu BoĢ Kadro Durumu 

 2011 2012 2013 2014 

DOLU 
KADRO 

BOġ 
KADRO 

DOLU 
KADRO 

BOġ 
KADRO 

DOLU 
KADRO 

BOġ 
KADRO 

DOLU 
KADRO 

BOġ 
KADRO 

Yüksek Kurum BaĢkanı 1 
 

1  1  1  

Yüksek Kurum BaĢkan Yardımcısı 
 

2 2  2  2  

BaĢkanlık MüĢaviri 8 5 7  6  5  

Hukuk MüĢaviri 1 1 1 1 1 1 1 1 

Strateji GeliĢtirme Daire BaĢkanı  
 

1  1 1  1  

Bilimsel Çal. Koor. Dairesi BaĢkanı  1  1 1  1  

Ġns.Kay.ve Des. Hiz. Dairesi BaĢkanı  1  1 1  1  

Ġç Denetçi      3  3 

ġube Müdürü 
 

6  6     

Ġdari ĠĢler Müdürü  4  4 3 3 3 3 

Yüksek Kurum Uzmanı  10  10  10  10 

Yüksek Kurum Uzman Yardımcısı  15  15 11 4 9 6 

Uzman 6 
 

5  3  3  

Mali Hizmetler Uzmanı 3 3 3 3 3 3 3 3 

Mali Hizmetler Uzman Yardımcısı 
 

3  3 1 2 1 2 

Avukat    1  1  1 

AraĢtırmacı (KHK) 25 5 21  18  15  

AraĢtırmacı (ÖzelleĢ.) 
 

8  8  5  5 

Savunma Uzmanı 1 
 

1  1  1  

Sivil Savunma Uzmanı  1 
 

1  1  1  

Programcı 
 

2  2  2  2 

Çözümleyici 
 

1  1  1  1 

ġef 3 15 2 16 6 12 5 13 

Sayman  1 
 

1  1  1  

Ayniyat Saymanı  
 

1  1 1   1 

Memur 17 14 19 13 18 9 19 8 

Ambar Memuru 
 

1  1  1  1 

Santral Memuru 
 

1       

Satınalma Memuru 
 

1  1  1  1 

Daktilograf 
 

2       

Sekreter 
 

1 1 1 1 1 2  

Veznedar  1 
 

1   1  1 

Bilgisayar ĠĢletmeni 7 18 11 16 11 24 12 26 

Veri Hazırlama Kontrol ĠĢletmeni 2 
 

2   2 1 1 

ġoför 3 4 4 3 4 3 5 2 

Daire Tabibi 
 

1  1  1  1 

HemĢire 1 
 

1  1  1  

Teknisyen  
 

2  2 2 1 2 1 

Hizmetli 3 
 

3  1 2 1  

Bekçi 2 
 

2  1 1 1  

Kaloriferci 
 

1       

TOPLAM 86 130 89 112 101 94 98 93 
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 39 kiĢi 
 38%  65 kiĢi 

 62% 
Kadın personel

Erkek personel

1 kiĢi 
 1% 

2 kiĢi 
 2% 

9 kiĢi 
 9% 

58 kiĢi 
 56% 

15 kiĢi 
 14% 

14 kiĢi 
 13% 

5 kiĢi 
 5% 

Profesör

Doktora

Yüksek Lisans

Lisans

Ön Lisans

Lise

Ġlköğretim

 17 kiĢi 
16% 

21 kiĢi 
 20% 

 22 kiĢi 
21% 

 35 kiĢi 
34% 

 9 kiĢi 
 9% 

25-30

31-40

41-50

51-60

61-65

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların biliĢim hizmetlerini yürütmek 

üzere Maliye Bakanlığından, 375 sayılı Kanun Hükmünde Kararname‟nin ek 6‟ncı 

maddesi gereği 12 adet sözleĢmeli BiliĢim Uzmanı kadrosu alınmıĢtır. Bu kapsamda 5 

biliĢim personeli, ayrıca 654 sayılı Kanun‟un 4/b bendi kapsamında 1 doktor Kurumda 

görev yapmaktadır. 

Yüksek Kurum personelinin cinsiyete göre dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

Yüksek Kurum personelinin eğitim durumuna göre dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

Yüksek Kurum personelinin yaĢları itibarıyla dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 
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2011-2014 yılları arasındaki personel hareketleri aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

5- Sunulan Hizmetler 

5.1- Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığının görevleri Ģunlardır: 

1- AraĢtırma ve inceleme faaliyetlerine iliĢkin önerileri incelemek, değerlendirmek, 

önceliklendirmek, faydalı olacağı değerlendirilen faaliyetlere iliĢkin projelerin 

hazırlık ve uygulama süreçlerini Kurumlarla iĢ birliği içinde koordine etmek. 

2- Kurumların kütüphane, arĢiv ve dokümantasyon merkezlerini, bilgi bankaları ve 

veri tabanlarını, bilimsel araĢtırmalarını ve diğer faaliyetlerini BütünleĢik Bilgi 

Sistemi çerçevesinde elektronik ortamda birleĢtirmek ve bu sisteme iliĢkin 

çalıĢmaları Kurumlar ile iĢ birliği içinde yürütmek. 

3- Sosyal ve beĢerî bilimler alanında ülke için öncelikli konularda uygulanacak 

projelere katılacak lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencilerine Yönetim 

Kurulunca belirlenecek esaslara göre yurt içi ve yurt dıĢı burs verilmesi ve 

bunların baĢarı derecelerine göre ödüllendirilmesi çalıĢmalarını Kurumlar ile iĢ 

birliği içinde yürütmek. 

4- Kurumlarca düzenlenecek projelere iliĢkin teknik çalıĢmaları yürütmek. 

5- Kurumlarca düzenlenecek etkinliklere iliĢkin hazırlık ve organizasyon 

çalıĢmalarını yapmak veya yaptırmak. 

2011-2014 Dönemi Personel Hareketleri Tablosu 

 2011 2012 2013 2014 

Açıktan Atanan Personel Sayısı 2 8 10 3 

Naklen Atanan Personel Sayısı 3 2 10 1 

Naklen BaĢka Kuruma Atanan Personel Sayısı - 4 7 2 

Geçici Olarak BaĢka Kurumdan Görevlendirilen Personel 
Sayısı 

1 - -  

Emekli Olan Personel Sayısı 6 5 1 3 

ĠĢten Çıkartılan Personel Sayısı - 1 - - 

Geçici Olarak BaĢka Kurumda Görevlendirilen Personel 
Sayısı 

27 20 8 - 

SözleĢmeli Personel Sayısı 2 4 5 5 
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6- Ulusal ve uluslararası alanda yapılan organizasyonları izlemek ve ortaya çıkan 

sonuçları ilgili kiĢi, kurum ve kuruluĢlarla paylaĢmak. 

7- Kurumların faaliyetlerinde kullanılacak biliĢim sistemlerini geliĢtirmek ve buna 

iliĢkin çalıĢmaları Kurumlarla iĢ birliği içinde yürütmek. 

8- Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Kurulunun sekretarya iĢlerini yürütmek. 

9- “10 Kasım Atatürk‟ü Anma Töreni” ne iliĢkin iĢleri yürütmek. 

10- Yüksek DanıĢma Kurulu toplantısının düzenlenmesi ile ilgili iĢleri yürütmek. 

11- Gerçek ve tüzel kiĢilerin BĠMER (BaĢbakanlık ĠletiĢim Merkezi) ve Bilgi Edinme 

Kanunu çerçevesindeki bilimsel görüĢ baĢvurularını sonuçlandırmak. 

12- Yüksek Kurum BaĢkanının vereceği diğer görevleri yapmak. 

5.2- Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığının görevleri Ģunlardır:      

1- Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükûmet programı 

çerçevesinden idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, 

amaçları oluĢturmak üzere gerekli çalıĢmaları yapmak. 

2- Ġdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliĢtirmek 

ve bu kapsamda verilecek diğer görevleri yerine getirmek. 

3- Ġdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliĢtirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve 

verileri toplamak, analiz etmek ve yorumlamak. 

4- Ġdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dıĢ faktörleri 

incelemek, kurum içi kapasite araĢtırması yapmak, hizmetlerin etkinliği ve 

tatmin düzeyini analiz etmek ve genel araĢtırmalar yapmak. 

5- Yönetim bilgi sistemlerine iliĢkin hizmetleri yerine getirmek. 

6- Ġdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanması çalıĢmalarını 

yürütmek. 

7- Ġzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve 

yıllık performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin 

bunlara uygunluğunu izlemek ve değerlendirmek. 
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8- Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı 

harcama programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak 

ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini sağlamak. 

9- Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına iliĢkin verileri toplamak, 

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak. 

10- Ġlgili mevzuat çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve 

alacaklarının takip ve tahsil iĢlemlerini yürütmek. 

11- Harcama birimi tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak 

idarenin faaliyet raporunu hazırlamak. 

12- Ġdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taĢınır ve taĢınmazlara iliĢkin 

icmal cetvellerini düzenlemek. 

13- Ġdarenin yatırım programını hazırlanmasını koordine etmek, uygulama 

sonuçlarını izlemek ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak. 

14- Ġdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken mali iĢ ve iĢlemlerini yürütmek 

ve sonuçlandırmak. 

15- Mali kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve 

harcama yetkilisine gerekli bilgileri sağlamak ve danıĢmanlık yapmak. 

16- Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek. 

17- Ġç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliĢtirilmesi 

konularında çalıĢmalar yapmak; üst yönetimin iç denetime yönelik iĢlevinin 

etkililiğini ve verimliliğini artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak. 

18- Muhasebe hizmetlerini yürütmek. 

19- Yüksek Kurum BaĢkanı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 
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5.3- Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 

Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığının görevleri Ģunlardır:  

1- Yüksek Kurumun ve Kurumların insan gücü politikası ve planlaması ile insan 

kaynakları sisteminin geliĢtirilmesi ve performans ölçütlerinin oluĢturulması 

konusunda çalıĢmalar yapmak ve tekliflerde bulunmak.  

2- Yüksek Kurumun ve Kurumların personelinin atama, nakil, terfi, emeklilik ve 

benzeri özlük iĢlemlerini yürütmek.  

3- Yüksek Kurumun ve Kurumların eğitim planını hazırlamak, uygulamak ve 

değerlendirmek.  

4- Eğitim faaliyetleri ile ilgili dokümantasyon, yayım ve arĢiv hizmetlerini yürütmek.  

5- Yüksek Kurumun ve Kurumların ortak ihtiyacı olan her türlü yapım, satın alma, 

kiralama, basım, bakım ve onarım, arĢiv ve benzeri idari hizmetleri yürütmek.  

6- Fiziki çalıĢma ortamlarını uygun ve standart hâle getirmek.  

7- Kaynak ihtiyaçlarını etkin, verimli ve zamanında karĢılamak.  

8- TaĢınır ve taĢınmaz kayıtlarını tutmak.  

9- Yüksek Kurumun ve Kurumların sivil savunma ve seferberlik hizmetlerini 

planlamak ve yürütmek.  

10- Yüksek Kurum BaĢkanı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak.  

5.4- Hukuk MüĢavirliği 

Hukuk MüĢavirliğinin görevleri Ģunlardır:    

1- Yüksek Kurum ve Kurumlara yönelik olarak, 659 sayılı Genel Bütçe 

Kapsamındaki Kamu Ġdareleri ve Özel Bütçeli Ġdarelerde Hukuk Hizmetlerinin 

Yürütülmesine ĠliĢkin Kanun Hükmünde Kararname hükümlerine göre hukuk 

birimlerine verilen görevleri yapmak. 

2- Yüksek Kurum BaĢkanlığı ve Kurum BaĢkanlıklarınca sorulan hukuki konular ile 

hukuki, mali ve cezai sonuçlar doğurabilecek iĢlemler hakkında görüĢ bildirmek.  

3- Yüksek Kurumu ve Kurumları yargı yerlerinde temsil etmek.  
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4- Kurumla ilgili, kanun, tüzük ve yönetmelik taslaklarını incelemek ve görüĢ 

bildirmek. 

5- Yüksek Kurum BaĢkanı tarafından verilen benzeri görevleri yapmak. 

5.5- BaĢkanlık Bürosu  

BaĢkanlık Bürosunun görevleri Ģunlardır:      

1- Yönetim Kurulunun sekretarya iĢlerini yapmak. 

2- Yüksek Kurum BaĢkanının yazıĢmalarını yürütmek. 

3- Basın ve yayın takibini yapmak ve metin oluĢturmak. 

4- Yüksek Kurum BaĢkanı tarafından verilen benzeri görevleri yürütmek. 
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6- Yönetim ve Ġç Kontrol Sistemi 
 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile mali yönetim ve kontrol 
sistemimiz yeniden düzenlenmiĢ olup Kanun‟un 55'inci maddesinde iç kontrolün tanımı, 
56'ncı maddesinde iç kontrolün amaçları ve 57'nci maddesinde iç kontrolün yapısı ve 
iĢleyiĢi hususlarına yer verilmiĢtir. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu'nun 55'inci maddesinde iç 
kontrol;   "Ġdarenin amaçlarına, belirlenmiĢ politikalara ve mevzuata uygun olarak 
faaliyetlerin etkili, ekonomik ve verimli bir Ģekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların 
korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak tutulmasını, mali bilgi ve 
yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare 
tarafından oluĢturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan mali ve 
diğer kontroller bütünüdür." Ģeklinde tanımlanmıĢtır. 

Maliye Bakanlığınca hazırlanan Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliği 26.12.2007 
tarihli ve 26738 sayılı Resmî Gazete' de yayımlanmıĢtır. Tebliğ'de; üst yöneticilere, iç 
kontrol sisteminin kurulması ve gözetilmesi, iç kontrol sisteminin bir gereği olarak yazılı 
prosedür ve talimatların oluĢturulması gibi her türlü düzenlemelerin yapılması, harcama 
yetkililerine ise görev ve yetki alanları çerçevesinde, idari ve mali karar ve iĢlemlere 
iliĢkin olarak iç kontrolün iĢleyiĢini sağlama sorumluluğu verilmiĢ bulunmaktadır.  

Kamu idarelerinin iç kontrol sistemlerini Kamu Ġç Kontrol Standartları ile uyumlu 
hale getirmek için yapılması gereken çalıĢmaların belirlenmesi, bu çalıĢmalar için eylem 
planı oluĢturulması, gerekli prosedürler ve ilgili düzenlemelerin hazırlanması 
çalıĢmalarında rehberlik yapmak amacıyla Maliye Bakanlığı tarafından Kamu Ġç Kontrol 
Standartları Uyum Eylem Planı Rehberi hazırlanarak 04.02.2009 tarihinde 
yayımlanmıĢtır. 

02.11.2011 tarihli ve 28103 mükerrer sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 664 
sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu TeĢkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname'ye göre hazırlanan 2013-2017 yıllarını kapsayan Stratejik Plan 
uygulamaya konulmuĢtur. Söz konusu planda belirlenen "Kurum kaynaklarının etkin 
kullanılması için planlı çalıĢma düzenine süreklilik kazandırılacaktır." hedefi 
doğrultusunda plan döneminde iç kontrol sisteminin tamamlanması öngörülmüĢtür.   

Maliye Bakanlığı Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce 02.12.2013 tarihinde 
yayımlanan Genelge ile kamu idarelerinin kamu iç kontrol standartlarına uyum eylem 
planlarını 31.12.2014 tarihine kadar hazırlamaları gerektiği belirtilmiĢtir. 

Maliye Bakanlığınca belirlenen mevzuat ve standartlar çerçevesinde Kurumumuz 
iç kontrol sisteminin kurulması amacıyla, Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığının 
koordinatörlüğünde ve katılımcı yöntemle gerçekleĢtirilen çalıĢmalar sonucunda 
hazırlanan Kurumumuz “Kamu Ġç Kontrol Standartları Mevcut Durum Raporu ve Kamu 
Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı” üst yöneticinin onayına sunulmuĢ ve 
19.12.2014 tarihinde üst yönetici tarafından onaylanarak yürürlüğe konulmuĢtur. 
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A- ĠDARENĠN AMAÇ VE HEDEFLERĠ 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, faaliyetlerini bünyesinde yer alan 

Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 

Merkezi aracılığıyla yürütmekte ve çalıĢmaları koordine etmek üzere bir çatı kurum 

görevi görmektedir. Bu doğrultuda, Yüksek Kurumun çatı yapı niteliğini de 

belirginleĢtirecek Ģekilde, 2013-2017 yıllarını kapsayan Yüksek Kurum Stratejik Plan 

Belgesi kapsamında beĢ temel amaç oluĢturulmuĢtur.  

Birinci temel amaç, daha genel nitelikte olup ağırlıkla Yüksek Kurumun iĢlevlerini 

kapsayacak Ģekilde tanımlanmıĢtır. AĢağıda da görülebileceği gibi diğer dört temel 

amaç ise, bünyesinde yer alan Kurumların görev bildirimlerine karĢılık gelmektedir. Bu 

temel amaçlar altında Kurumların belirlediği ve Stratejik Planlama Üst Kurulunda 

görüĢülerek kabul edilmiĢ stratejik amaçları bulunmaktadır. Stratejik amaçlara yönelik 

hedefler ve hedeflere iliĢkin performans göstergeleri ile stratejilere, Kurumların kendi 

2013-2017 stratejik plan belgeleri içinde yer verilmiĢtir. 

Stratejik Plan ile oluĢturulan temel amaç ve stratejik amaçlara aĢağıda yer 

verilmiĢtir. 

TEMEL AMAÇ I 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesinde yer alan kurumları, 

kurumsal özgün bilgi üretebilecek ve Türk dili, tarihi ve kültürüne yönelik ulusal politika 

ve stratejilerin oluĢumunda etkin olabilecek bir konuma getirmek. 

Yüksek Kurumun temel amacı altında ise bir amaç ve bu amaçlara bağlı beĢ 

stratejik hedef belirlenmiĢ ve aĢağıda yer verilmiĢtir. 

Stratejik Amaç 1  

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesinde yer alan Kurumları 

kurumsal özgün bilgi üretebilecek donanıma kavuĢturmak ve Kurumun çalıĢma 

alanlarında politika ve stratejilerin oluĢumunda etkin rol almak. 

Hedef 1.1 

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların, iĢ birliği ve eĢgüdüm içinde 

görevlerini yerine getirmesine yönelik tedbirler alınacak ve uygulanacaktır. 

Hedef 1.2 

Fiziki, teknik ve teknolojik altyapı, gereksinimler doğrultusunda iyileĢtirilecektir. 
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Hedef 1.3 

Kurum kaynaklarının etkin kullanılması için planlı çalıĢma düzenine süreklilik 

kazandırılacaktır. 

Hedef 1.4 

Görev alanındaki ulusal stratejilerin geliĢtirilmesine katkı sağlanacak, ilgili politika 

oluĢturma süreçlerinde ve karar alma mekanizmalarında yer alınacaktır. 

Hedef 1.5 

Türk toplumunun dünya bilim ve kültürünü tanımasına ve böylece Türk bilim ve 

kültürünün geliĢmesine katkı sağlayacak bir altyapı oluĢturulacaktır. 

TEMEL AMAÇ II 

Atatürk ve eseri hakkında bilimsel araĢtırmalar yapmak, yaptırmak ve sonuçlarını 

yaymak. 

Stratejik Amaç 1 

Atatürk ve eserini bütün yönleriyle ortaya koyacak bilimsel ve stratejik 

araĢtırmalar yapmak ve yaptırmak; bu tür çalıĢmaları desteklemek ve teĢvik etmek, 

bunların sonuçlarını yayımlamak ve yaymak. 

Stratejik Amaç 2 

Atatürk ve eseri hakkında yurt içi ve yurt dıĢında bilimsel ve kültürel etkinlikler 

düzenlemek, bu gibi etkinliklere katılmak ve destek vermek. 

Stratejik Amaç 3 

AraĢtırmacı ve vatandaĢlarımızın görev alanımızla ilgili konularda doğru bilgiye 

kolayca eriĢimini sağlamak, hızlı ve kaliteli hizmet sunmaya yönelik kurumsal kapasiteyi 

geliĢtirmek ve güçlendirmek. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Temel Amaç II altındaki etkinliklerini 

Atatürk AraĢtırma Merkezi bünyesinde gerçekleĢtirmektedir ve bu amaçlar altındaki 

hedefler ve stratejiler, Atatürk AraĢtırma Merkezi 2013-2017 Stratejik Plan Belgesi‟nde 

yer almaktadır. 
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TEMEL AMAÇ III 

Türkçenin yazılı ve sözlü kaynakları üzerine bilimsel araĢtırmalar yapmak; 

Türkçenin bilim, sanat, edebiyat ve öğretim dili olarak özleĢmesini, geliĢmesini ve her 

alanda doğru, güzel ve etkili kullanılmasını sağlamak. 

Stratejik Amaç 1 

Türkçeyi bilim, kültür, edebiyat ve öğretim dili olarak geliĢtirmek ve 

yaygınlaĢtırmak. 

Stratejik Amaç 2 

Türkçenin her alanda doğru, güzel ve etkili kullanımına katkıda bulunmak. 

Stratejik Amaç 3 

Türk dilinin zenginliklerinin korunup iĢlenerek gelecek kuĢaklara aktarılmasını 

sağlamak. 

Stratejik Amaç 4 

Akademik altyapıyı ve kurumsal donanımı güçlendirerek Kurumun Türk dili 

alanındaki bilimsel yetkinliğini ortaya koymak. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Temel Amaç III altındaki etkinliklerini 

Türk Dil Kurumu bünyesinde gerçekleĢtirmektedir ve bu amaçlar altındaki hedefler ve 

stratejiler, Türk Dil Kurumu 2013-2017 Stratejik Plan Belgesi‟nde yer almaktadır. 

TEMEL AMAÇ IV 

Türk ve Türkiye tarihini çağdaĢ sosyal bilim anlayıĢıyla araĢtırmak ve yaymak; bu 

alandaki araĢtırmaları desteklemek ve toplumdaki tarih bilincini geliĢtirmek. 

Stratejik Amaç 1  

Türk ve Türkiye tarihi üzerinde, özgün ve evrensel yetkinlikte bilimsel araĢtırmalar 

yapmak ve yapılmasını sağlamak; bu araĢtırmaların sonuçlarını yayımlamak ve 

yaymak. 

Stratejik Amaç 2  

Bilimsel tarih araĢtırmaları temelinde, bilimde ve eğitimde mükemmelliği 

özendirmek ve toplumda tarih bilincini ve kültürünü geliĢtirmek. 
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Stratejik Amaç 3  

Türk ve Türk tarihçiliğini uluslararası platformlarda etkin bir konuma getirmek. 

Stratejik Amaç 4 

Türk Tarih Kurumunun kurumsal kapasitesini geliĢtirmek ve güçlendirmek. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Temel Amaç IV altındaki etkinliklerini Türk 

Tarih Kurumu bünyesinde gerçekleĢtirmektedir ve bu amaçlar altındaki hedefler ve 

stratejiler, Türk Tarih Kurumu 2013-2017 Stratejik Plan Belgesi‟nde yer almaktadır. 

 

TEMEL AMAÇ V 

Türk kültürünü bilimsel olarak araĢtırmak, tanıtmak ve yaymak; bu alandaki kiĢi 

ve kuruluĢları desteklemek ve ödüllendirmek. 

Stratejik Amaç 1 

Türk kültürü üzerinde bilimsel araĢtırmalar yapmak ve yapılmasını sağlamak. 

Stratejik Amaç 2 

Türk kültürünü yurt içi ve yurt dıĢında tanıtmak ve yaymak. 

Stratejik Amaç 3 

Türk kültürüne hizmet eden kiĢi ve kuruluĢları teĢvik etmek ve onurlandırmak. 

Stratejik Amaç 4 

Kaynaklarını etkin ve verimli bir Ģekilde kullanan, ulusal ve uluslararası düzeyde 

yetkin bir kurum olmak. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Temel Amaç V altındaki etkinliklerini 

Atatürk Kültür Merkezi bünyesinde gerçekleĢtirmektedir ve bu amaçlar altındaki 

hedefler ve stratejiler Atatürk Kültür Merkezi 2013-2017 Stratejik Plan Belgesi‟nde yer 

almaktadır. 
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B-TEMEL POLĠTĠKALAR VE ÖNCELĠKLER 

1- Onuncu Kalkınma Planı (2014-2018) 

Onuncu Kalkınma Planı’nda “Kültür ve Sanat Politikaları” baĢlığı altında, 

 

 Kültürümüzün özgün yapısını ve zenginliğini kaybetmeden geliĢime açık olması ve 
evrensel kültür birikimine katkıda bulunması, kültürel ve sanatsal faaliyetlere 
katılımın bir yaĢam alıĢkanlığı olarak geliĢmesinin sağlanacağı,  

 Ortak tarihi geçmiĢimiz olan ülkeler baĢta olmak üzere dünya ülkeleriyle kültürel 
iliĢkilerimiz geliĢtirilecek, kültür endüstrisinin millî gelir, ihracat ve ülke tanıtımına 
katkısının artırılacağı,  

 Kültür değerlerimiz ve geleneksel sanatlarımızın yaĢatılmasına yönelik destekler 
etkinleĢtirilerek uygulamaya devam edileceği, 

 Yurtiçi ve yurtdıĢındaki kültür mirasımız, toplumun kültür, tarih ve estetik bilincini 
geliĢtirecek, kültür turizmine katkı sağlayacak ve afet riskini dikkate alacak Ģekilde 
korunacağı,  

 Tarihimizin önemli Ģahsiyetleri, olayları, masal kahramanları ve kültürel zenginlik 
unsurlarımız belgesel, dizi ve çizgi filmlere dönüĢtürüleceği, 

 Türkçe‟deki bozulma ve yabancılaĢmanın önüne geçmek amacıyla bilim, eğitim, 
öğretim ve yayın kuruluĢları baĢta olmak üzere, hayatın tüm alanlarında Türkçe‟nin 
doğru ve etkin kullanımının sağlanacağı, 

 Türkçe‟nin dünyada tanınan ve daha fazla konuĢulan bir dil olmasına yönelik 
çalıĢmaların destekleneceği, 

 

“Kamuda Stratejik Yönetiminin Politikaları” baĢlığı altında, 

 Kamuda stratejik yönetim sürecinin tüm aĢamalarının uyum ve bütünlük içerisinde 
yürütülmesi için yönlendirmeden sorumlu kurumlar arasındaki koordinasyon 
güçlendirileceği, 

 Orta vadeli harcama çerçevesi güçlendirilerek üst politika belgelerinin stratejik plan 
ve performans programlarını yönlendirme düzeyi artırılacağı, 

 Kamu idarelerinin bütçelerinin hizmet programlarıyla öngörülen maliyet, çıktı ve 
sonuçlarını kapsaması amacıyla program bütçe sistemine geçilecek ve performans 
bilgisi bütçe sürecine entegre edileceği, 

 Politika önceliklerine dayalı bütçe talep, müzakere, tahsis ve kullanım anlayıĢı 
güçlendirileceği, 
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 Bütçeler, kamu hizmet programlarının performansını gösteren, daha sade, 
anlaĢılabilir ve vatandaĢ tarafından değerlendirilebilir belgelere dönüĢtürüleceği 

 Stratejik plan ve performans programlarındaki amaç ve hedeflerin performans 
göstergeleri üzerinden ölçülebilirlik düzeyi artırılacak, faaliyet raporlarının 
performansı yansıtma niteliği güçlendirileceği, 

 Bütçe uygulamaları ve performansının izlenebilirliğini daha da artıracak Ģekilde 
mevcut değerlendirme ve raporlama sistemi geliĢtirileceği, 

 Tüm kamu idarelerinde iç kontrol sistemleri ve iç denetim uygulamalarının, stratejik 
yönetimin etkinliğini artıracak bir biçimde hayata geçirilmesi sağlanacağı, 

 SayıĢtay tarafından stratejik yönetim döngüsüne uygun olarak performans denetimi 
yapılacağı, 

 Stratejik yönetim uygulamalarının merkezi düzeyde izlenmesi ve 
değerlendirilmesine yönelik mevcut yönetim bilgi sistemleriyle entegre bir sistem 
kurulacağı, 

 Politika oluĢturma ve karar alma süreçlerini güçlendirmek amacıyla daha sistematik 
ve güvenilir veri, istatistik ve bilgi üretimi sağlanacağı, 

 Stratejik yönetim uygulaması; merkezi kamu idareleri, üniversiteler ve mahalli 
idarelerin farklı nitelikleri dikkate alınarak, idare türüne özgü modellerle 
iyileĢtirileceği, 

 Kamu idarelerinde strateji geliĢtirme birimleri nitelik ve nicelik yönünden 
güçlendirileceği,  

 

“Kamu Hizmetlerinde e-Devlet Uygulamaları Politikaları” baĢlığı altında, 

 Kamu kurumlarına ait bilgi sistemlerinin birlikte iĢlerliği sağlanacağı, 

 Kamu kurumlarının e-devlet projesi hazırlama ve yönetme kapasiteleri geliĢtirilecek, 
bilgi iĢlem birimlerindeki insan kaynağı güçlendireceği, 

 Büyük ölçekli e-devlet projeleri yürüten kurumlar baĢta olmak üzere kamu 
kuruluĢlarında, kurumsal stratejik planlarla uyumlu bilgi teknolojisi stratejisi 
hazırlanması yaklaĢımı benimseneceği, 

 Kamu kurumlarının BĠT alımlarında etkinliği artırmak üzere ilgili ihale mevzuatı 
gözden geçirileceği, 

 Kamu hizmetlerinin sunumunda bilgi güvenliği ve kiĢisel bilgilerin korunmasına 
iliĢkin hukuki, idari ve teknik düzenlemeler gerçekleĢtirileceği, 

 Temel ve sosyal bilimlerde yetkin araĢtırmacıların yetiĢtirilmesi desteklenecek, 
üniversiteler ve kamu kurumları bünyesinde bu alanlardaki araĢtırmaların sayısı, 
niteliği ve etkinliği artırılacağı, 

Ģeklinde belirtilmiĢtir. 
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2- Orta Vadeli Program (2014-2016) 

Orta Vadeli Programda Kamu Mali Yönetimi ve Denetimi baĢlığı altında, 

 Stratejik planların performans programları ve bütçelerle iliĢkisinin güçlendirilmesi, 
çok yıllı bütçeleme anlayıĢının yaygınlaĢtırılması, iç ve dıĢ denetimin etkin ve 
koordineli bir Ģekilde çalıĢmasının sağlanması ve iç kontrol sistemlerinin sağlıklı bir 
Ģekilde iĢletilmesi hedeflenmektedir. 

 Kamu idarelerinin faaliyetlerinin, iç kontrol ve iç denetim standartlarına uyum 
düzeyinin artırılması sağlanacaktır. 

 Kamu mali yönetiminin insan kaynakları altyapısı nitelik ve nicelik olarak 
güçlendirilecektir. 

 

3- 62’nci Hükûmet Programı 

62’nci Hükûmet Programında Ġleri Demokrasi bölümünün Kamu Yönetimi 

baĢlığı altında, 

 Kamu yönetiminde yapı ve mevzuat kadar, zihniyet değiĢimini de son derece önemli 
görüyoruz. Kamu çalıĢanlarının ve yöneticilerinin modern yönetim kültürüne sahip 
olmaları yönünde kapasite geliĢtirme programları sürdürülecektir. Kamuda yönetim 
kadrolarının tamamı için bu anlamda bir seferberlik baĢlatacağız. Kurumların 
politika planlama, hazırlama, uygulama, eĢgüdüm, izleme ve değerlendirme 
konularında kapasitelerini geliĢtirmeye yönelik kaynaklarını artıracağız. 

Ġleri Demokrasi bölümünün Bilgi Toplumu baĢlığı altında, 

 Kamuda “kâğıtsız ofis” dönemini baĢlatacak ve yazıĢmaların elektronik ortamda 
gerçekleĢtirilmesini yaygınlaĢtıracağız. 

Ġnsani Kalkınma bölümünün Medeniyet ve Kültür baĢlığı altında, 

 Tarihi ve kültürel mirasımızı korumak, bizi biz yapan, bizi baĢkalarından ayıran, bize 
has özelliklerimizi ve güzelliklerimizi bizden sonraki nesillere aktarmak için çok 
önem verdiğimiz bir meseledir. 

 Kültürel çeĢitlilik ve zenginliğimizin korunup geliĢtirilerek gelecek nesillere 
aktarılması; kültür ve sanat faaliyetlerinin yaygınlaĢtırılarak toplumun tüm 
kesimlerinin bu faaliyetlere katılımı; kültürel ve sanatsal değerlerimizi muhafaza 
edip yeniden üretmek suretiyle evrensel kültüre katkıda bulunmak ve milli kültür ve 
ortak değerler etrafında toplumsal bütünlüğün ve dayanıĢmanın güçlendirilmesi 
temel hedefimizdir. 
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 Yurtiçi ve yurtdıĢındaki kültür mirasımızı, toplumun kültür, tarih ve estetik bilincini 
geliĢtirecek, kültür turizmine katkı sağlayacak ve afet riskini dikkate alacak Ģekilde 
korumaya devam edeceğiz. 

 Tarihimizin önemli Ģahsiyetleri, olayları, masal kahramanları ve kültürel zenginlik 
unsurlarımızı belgesel, dizi ve çizgi filmlere dönüĢtürülecek, Türk sinemasının 
dünyada tanınan bir marka haline gelmesini sağlayacak yapımları 
yaygınlaĢtırılacağız. 

 

Güçlü Ekonomi Bölümünün Yeni Türkiye’nin Güçlü Ekonomisi baĢlığı altında, 

 Bilgi ve iletiĢim teknolojileri alanında nitelikli insan kaynağının artırılması ve sayısal 
bölünmenin azaltılması için gerekli tedbirleri alacağız. 
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A- MALĠ BĠLGĠLER 

1- Bütçe Uygulama Sonuçları 

Kurumumuzun 2011-2014 yılları ödenek ve harcamalarının kurumsal 

sınıflandırmasına iliĢkin bilgiler Tablo Ek-3‟te, fonksiyonel sınıflandırmasına iliĢkin 

bilgiler Tablo Ek-4‟te, ekonomik sınıflandırmasına iliĢkin bilgiler Tablo Ek-5‟te ve bütçe 

gelirinin ekonomik sınıflandırmasına iliĢkin bilgiler Tablo Ek-6‟da yer almaktadır. 

2- Temel Mali Tablolara ĠliĢkin Açıklamalar 

2.1-Bütçe Giderleri 

2014 yılında 6512 sayılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumuna 2013 yılına göre yüzde 11,86 artıĢla toplam 9.247.000,00 TL 

ödenek tahsis edilmiĢtir. 

Kurumumuzca 6512 sayılı Kanun‟un 6/2‟nci maddesi ile baĢlangıç ödeneğinin 

yüzde 20‟si tutarını geçmemek üzere 267.092,27 TL, Maliye Bakanlığının yetkisi ile 

yüzde 20‟yi geçen 509.900,00 TL olmak üzere toplam 776.992,27 TL kurum içi ödenek 

aktarma iĢlemi,  Kanun‟un 6/7‟ncı maddesi ile Maliye Bakanlığı tarafından belirlenen 

esaslara uygun olarak önceki yıla mahsuben gönderilen hazine yardımı tutarlarından 

661.918,00 TL likit karĢılığı ödenek kaydı iĢlemi yapılmıĢtır. 

6512 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen ödeneklere, yıl içerisinde yapılan 

aktarma ve eklemeler sonucunda toplam ödeneğimiz 9.908.918,00 TL olmuĢtur. Toplam 

ödeneğimizin 9.614.473,42 TL‟si harcanmıĢtır. Ödeneğin yüzde 97,03‟ü kullanılmıĢtır. 

Yapılan harcama 6512 sayılı Bütçe Kanunu ile tefrik edilen 9.247.000,00 TL tutarındaki 

baĢlangıç ödeneğinin ise yüzde 103,97 oranına karĢılık gelmektedir. 

2014 yılında yapılan toplam harcama, 2013 yılına göre yüzde 8,93 oranında 

artmıĢtır.   

Toplam ödenek ve harcamalardaki yıllar itibarıyla değiĢim aĢağıdaki grafikte 

gösterilmiĢtir.  
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PERSONEL
GĠDERLERĠ

SGK DEVLET
PRĠMĠ

GĠDERLERĠ

MAL VE HĠZMET
ALIM

GĠDERLERĠ

CARĠ
TRANSFERLER

SERMAYE
GĠDERLERĠ

2011- 2014 Yılları Harcamanın Dağılımı (Bin TL) 

2011 2012 2013 2014

  

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1- Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri 

Ekonomik sınıflandırma bazında harcamaların yıllar itibariyle değiĢimi aĢağıdaki 
grafikte gösterilmiĢtir. 

 
Personel Giderlerinden 4.692.560,00 TL toplam ödeneğe karĢılık 4.580.094,67 

TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 97,60‟ı kullanılmıĢtır. Personel giderlerinin 

toplam harcamadaki payı yüzde 47,64‟tür. 2014 yılı personel giderleri 2013 yılına göre 

yüzde 9,84 oranında artmıĢtır. 

2011 2012 2013 2014

7.918 9.004 9.246 9.909 

6.240 
7.581 

8.826 9.614 

2011 - 2014 Yılları Ödenek ve Harcamanın Dağılımı (Bin TL) 

Toplam Ödenek Toplam Harcama
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4.580 

733 

3.711 

249 

342 

4.693 

793 

3.789 

285 

350 

PERSONEL GĠDERLERĠ

SOSYAL GÜVENLĠK
KURUMLARINA DEVLET PRĠMĠ

GĠDERLERĠ

MAL VE HĠZMET ALIM GĠDERLERĠ

CARĠ TRANSFERLER

SERMAYE GĠDERLERĠ

2014 Yılı Ödenek ve Harcamaların Ekonomik Dağılımı (Bin TL) 

TOPLAM ÖDENEK

HARCAMA

Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderlerinden 792.840,00 TL toplam 

ödeneğe karĢılık 732.609,27 TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 92,40‟ı 

kullanılmıĢtır. Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderlerinin toplam harcamadaki 

payı yüzde 7,62‟dir. 2014 yılı Sosyal Güvenlik Kurumuna Devlet Primi Giderleri 2013 

yılına göre yüzde 11,91 oranında artmıĢtır. 

Mal ve Hizmet Alım Giderlerinden 3.788.518,00 TL toplam ödeneğe karĢılık 

3.710.502,45 TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 97,94‟ü kullanılmıĢtır. Mal ve 

hizmet alım giderlerinin toplam harcamadaki payı yüzde 38,59‟dur. 2014 yılı mal ve 

hizmet alım giderleri 2013 yılına göre yüzde 13,23 oranında artmıĢtır. 

Cari Transferlerden 285.000,00 TL toplam ödeneğe karĢılık 249.080,15 TL 

harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 87,40‟ı kullanılmıĢtır. Cari transfer giderlerinin 

toplam harcamadaki payı yüzde 2,59‟dur. 2014 yılı cari transfer giderleri 2013 yılına 

göre yüzde 0,74 oranında azalmıĢtır. 

Sermaye Giderlerinden 350.000,00 TL toplam ödeneğe karĢılık 342.186,88 TL 

harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 97,77‟si kullanılmıĢtır. Sermaye giderlerinin 

toplam harcamadaki payı yüzde 3,56‟dır. 2014 yılı sermaye giderleri 2013 yılına göre 

yüzde 27,80 oranında azalmıĢtır.  

2014 yılı ödenekleri ile harcamalarının ekonomik sınıflandırma bazında dağılımı 

aĢağıdaki grafikte gösterilmiĢtir. 
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9.383 
 98% 

232 
 2% 

2014 Yılı Harcamaların Fonksiyonel Dağılımı (Bin TL) 

GENEL KAMU HĠZMETLERĠ

KAMU DÜZENĠ VE
GÜVENLĠK HĠZMETLERĠ

2.1.2- Fonksiyonel Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri 

Bütçe giderlerinin fonksiyonel sınıflandırması bakımından yıl içinde genel kamu 

hizmetleri toplam ödeneği 9.676.718,00 TL, kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri toplam 

ödeneği 232.200,00 TL olmuĢtur. Genel kamu hizmetlerine ayrılan ödeneğin 

9.382.588,36 TL‟si, kamu düzeni ve güvenlik hizmetlerine ayrılan ödeneğin 231.885,06 

TL‟si harcanmıĢtır. 

2014 yılında 2013 yılına göre, genel kamu hizmetleri için yapılan harcamalarda 

yüzde 8,91 oranında artıĢ, kamu düzeni ve güvenlik hizmetleri için yapılan 

harcamalarda yüzde 9,90 oranında artıĢ gerçekleĢmiĢtir. 

2014 yılı ödenekleri ile harcamalarının fonksiyonel sınıflandırma bazında dağılımı 

aĢağıdaki grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.3- Kurumsal Sınıflandırmaya Göre Bütçe Giderleri  

Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığının 7.703.455,95 TL 

toplam ödeneğine karĢılık 7.472.864,26 TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 

97,01‟i harcanmıĢtır. Toplam harcamadaki payı 77,73‟tür. 
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 Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığının 1.464.591,05 TL toplam 

ödeneğine karĢılık 1.448.483,45 TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 98,90‟ı 

harcanmıĢtır. Toplam harcamadaki payı 15,07‟dir. 

 Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığının 629.900,00 TL toplam ödeneğine 

karĢılık 589.365,83 TL harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 93,56‟sı harcanmıĢtır. 

Toplam harcamadaki payı 6,13‟tür. 

Hukuk MüĢavirliğinin 110.971,00 TL toplam ödeneğine karĢılık 103.759,88 TL 

harcama yapılmıĢtır. Ödeneğin yüzde 93,50‟si harcanmıĢtır. Toplam harcamadaki payı 

1,08‟dir. 

Kurumumuzun mal, hizmet ve yapım iĢleri için gerekli satın almalar Ġnsan 

Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı tarafından yapıldığından ödenek ve 

harcama tutarı diğer birimlere göre daha fazladır.  

2014 yılı harcamalarının kurumsal sınıflandırma bazında dağılımı aĢağıdaki 

grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.4- Mal ve Hizmet Maliyetleri 

2011-2014 yılları arasındaki mal ve hizmet alım giderlerinin birim maliyetlerine 

iliĢkin gerçekleĢmeler aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

7.473 
78% 

1.448 
 15% 589  

6% 

104 
1% 

2014 Yılı Harcamaların Kurumsal Dağılımı (Bin TL) 

ĠNSAN KAYNAKLARI VE
DESTEK HĠZMETLERĠ DAĠRESĠ
BAġKANLIĞI

BĠLĠMSEL ÇALIġMALAR VE
KOORDĠNASYON DAĠRESĠ
BAġKANLIĞI

STRATEJĠ GELĠġTĠRME
DAĠRESĠ BAġKANLIĞI

HUKUK MÜġAVĠRLĠĞĠ
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2011 – 2014 Dönemi Mal ve Hizmet Maliyetleri Tablosu 

Açıklama 2011 2012 2013 2014 
Ġdare Hizmetlerinin Yürütüldüğü Kapalı Alanların 
Yüzölçümü (m

2
) 

9.000 9.000 9.000 9.000 

Ġdare Hizmetlerinin Yürütüldüğü Açık Alanların 
Yüzölçümü (m

2
) 

1.000 1.000 1.000 1.000 

Yüksek Kurum Personel Sayısı 88 93 106 98 

Atatürk AraĢtırma Merkezi Personel Sayısı 34 30 45 47 

Atatürk Kültür Merkezi Personel Sayısı 41 36 49 48 

Toplam Personel Sayısı 163 159 188 193 

Personel BaĢına DüĢen Kapalı Alan Yüz Ölçümü (m
2
)  61,35 56,60 47,87 46,63 

Elektrik Tüketim Miktarı (kw/saat) 287.605,28 372.852,92 430.406,60 258.285,19 

Su Tüketim Miktarı (m
3
) 2.016,00 1.519,25 1.966,02 2.587,66 

Doğalgaz Tüketim Miktarı (m
3
) 46.018,00 23.492,80 32.208,43 40.354,48 

Personel BaĢına Aydınlatma Gideri (kw/saat) 1.764,45 2.344,99 2.289,39 1.338,27 

Personel BaĢına Isınma Gideri (m
3
) 282,32 147,75 171,32 209,09 

Personel BaĢına Su Gideri (m
3
) 12,37 9,56 10,46 13,41 

Kapalı Alan (m
2
) BaĢına Aydınlatma Gideri (kw/saat) 31,96 41,43 47,82 28,70 

Kapalı Alan (m
2
) Isınma Gideri (m

3
) 5,11 2,61 3,58 4,48 

Temizlik Hizmeti Yürütülen Toplam Alanın Yüzölçümü 
(m

2
) 

10.000 10.000 10.000 10.000 

Temizlik Hizmetinde ÇalıĢan Eleman Sayısı  25 25 25 25 

Temizlik Elemanı BaĢına DüĢen Ortalama Alan (m
2
) 400 400 400 400 

Güvenlik Hizmeti Yürütülen Toplam Alanın 
Yüzölçümü (m

2
) 

10.000 10.000 10.000 10.000 

Güvenlik Hizmetinde ÇalıĢan Eleman Sayısı 6 6 7 7 

Güvenlik Elemanı BaĢına DüĢen Ortalama Alan (m
2
) 1.666,67 1.666,67 1.428,57 1.428,57 

Toplam Telefon Gideri 18.547,14 18.060,92 13.035,59 11.379,31 

Hizmet Binası Kira Gideri (TL) 979.831,48 1.087.014,66 1.149.704,4 1.209.819,45 

TaĢıt Sayısı 4 4 3 4 

TaĢıtların Bakım Onarım Maliyeti (TL) 5.164,29 2.709,28 5.607,93 3.312,26 

TaĢıtların Sigorta Gideri (TL) 983,81 822,52 1.026,57 1.710,02 

TaĢıtların Akaryakıt Maliyeti (TL) 17.472,68 22.075,36 29.194,63 34.599 

Kiralanan TaĢıt Sayısı  2 3 3 

Kiralanan TaĢıtların Toplam Maliyeti (TL)  39.524,44 69.770,24 66.180,30 

Toplam Personel UlaĢım Gideri (TL) 656.590,00 626.032,35 660.753,62 772.650,67 

Personel BaĢına UlaĢım Gideri (Servis) 4.028,16 3.937,31 3.514,64 4.003,37 

Araç BaĢına DüĢen Ortalama Akaryakıt Maliyeti (TL) 4.368,17 3.679,00 4.865,77 4.942,71 

Yurt Ġçi Görevlendirme Sayısı 8 15 39 36 

Yurt Ġçi Görevlendirmelere Katılan Personel Sayısı 8 11 17 21 

Yurt Ġçi Görevlendirmeler Ġçin Ödenen Toplam Yolluk 
Gideri (TL) 

2.127,92 5.967,39 7.646,95 8.604,23 

Personel BaĢına Ödenen Yurt Ġçi Yolluk Miktarı (TL) 265,99 542,49 449,82 409.73 

Yurt DıĢı Görevlendirme Sayısı 0 0 3 8 

Yurt DıĢı Görevlendirmeye Katılan Personel Sayısı 0 0 2 3 

Yurt DıĢı Görevlendirmeler için Ödenen Toplam 
Yolluk Gideri (TL) 

0 0 6.578,40 21.626,18 

Personel BaĢına DüĢen Yurt DıĢı Yolluk Miktarı (TL) 0 0 3.289,20 7.208,73 
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2.2- Bütçe Gelirleri 

6512 sayılı 2014 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu‟nda 8.893.500,00 TL cari, 

350.000,00 TL sermaye ve 3.500,00 TL diğer gelirler olmak üzere toplam 9.247.000,00 

TL bütçe gelirinin gerçekleĢeceği planlanmıĢtır. 2014 yılında toplam 9.290.209,63 TL 

bütçe geliri gerçekleĢmiĢ olup, bu tutar 9.247.000,00 TL tutarındaki planlanan bütçe 

gelirinin, yüzde 100,47 oranına karĢılık gelmektedir. 

  2014 yılında gerçekleĢen bütçe gelirlerinin, 9.285.072.00 TL kısmı Maliye 

Bakanlığı bütçesine Kurumumuz için konulan hazine yardımları ödeneğinden yapılan 

aktarmalar olup, bu ödeneğin 8.883.972,00 TL‟si cari, 401.100,00 TL‟si sermaye 

niteliklidir. 2014 yılı bütçesinde gösterilen 9.243.500,00 TL tutarındaki Maliye Bakanlığı 

bütçesine Kurumumuz için konulan hazine yardımları ödeneğinin yüzde 100,45‟i 

Kurumumuza aktarılmıĢtır. 

Alınan BağıĢ ve Yardımlar ile Özel Gelirlerde (Hazine Yardımı) 9.243.500,00 TL 

planlamaya karĢılık yılsonu itibariyle 9.285.072,00 TL gerçekleĢme olmuĢtur. TeĢebbüs 

ve Mülkiyet Gelirleri ile Diğer Gelirlerde 3.500,00TL‟ye karĢılık 5.137,63 TL gerçekleĢme 

olmuĢtur. 

2014 yılı bütçe gerçekleĢmeleri 2013 yılına göre yüzde 4,36 oranında artmıĢtır. 

2014 yılında gerçekleĢen bütçe gelirlerinin ekonomik sınıflandırmaya göre 

dağılımı aĢağıdaki grafikte gösterilmiĢtir. 

 
 

 

 

 

 

 

3-Mali Denetim Sonuçları  
Yüksek Kurum SayıĢtay BaĢkanlığının dıĢ denetimine tabidir. Yüksek Kurumun 

SayıĢtay BaĢkanlığı tarafından sorguya alınmıĢ harcama veya ilama bağlanmıĢ borcu 

bulunmamaktadır. 

9.243.500 
 100% 

3.500 
 0% 

2014 Yılı Bütçe Gelirleri (TL) 

HAZĠNE YARDIMI

DĠĞER GELĠRLER
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B- PERFORMANS BĠLGĠLERĠ  

1- Faaliyet ve Proje Bilgileri 

1.1-  Yüksek Lisans, Doktora ve Doktora Sonrası AraĢtırma 

Burslarının Takip ve Yönetimi 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesinde yer alan Kurumlar 

Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 

Merkezince 14.02.2014 tarihli ve 28913 sayılı Resmî Gazete‟de yeniden yayımlanarak 

yürürlüğe giren  “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Eğitim ve AraĢtırma 

Bursları Yönetmeliği” hükümleri doğrultusunda, kendi amaç ve ilkelerine uygun 

konularda eğitim gören lisans, yüksek lisans öğrencilerine, doktora öğrencilerine ve 

doktora sonrası araĢtırmacılara yurt içinde ve yurt dıĢında burslar vermektedir. 

 Burs miktarları yurt içinde herhangi bir kurum veya kuruluĢtan ücret veya burs 

almaması Ģartıyla, 

 Lisans için en fazla 5 yıl süreyle, aylık 700,00 TL, 

 Yüksek lisans için en çok 2,5 yıl süreyle, aylık 1.000,00 TL (AraĢtırma 

görevlileri için 500,00 TL), 

 Doktora için en çok 4 yıl süreyle, aylık 1.500,00 TL (AraĢtırma görevlileri için 

750,00 TL), 

 Doktora sonrası araĢtırma bursu için yurt içi aylık 1.750,00 TL olarak 

belirlenmiĢtir 

Yeni Burs Yönetmeliği ile getirilen yeni uygulamalar ve Kurumların sorumluluk 

alanlarındaki değiĢiklikler hakkında bilgi verilmek ve Kurumlar arasında eĢgüdüm 

sağlanması amacıyla 02.04.2014 tarihinde yeni Burs Yönetmeliği konulu “I. Burs 

EĢgüdüm” toplantısı gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Kurumlardan alınan burs türleri, alanları ve sayıları ile ilgili bilgiler bir araya 

getirilerek hazırlanan burs ilan metni Yönetim Kurulunca onaylanmıĢtır. Yüksek Kurum 

ve Kurumların Genel Ağ sayfasında yayımlanmıĢtır. 

Kurumlardan burs almak isteyenlerin Ekim ayı içinde Yüksek Kurum ve 

Kurumların genel ağ sayfalarında yayımlanan baĢvuru formu vasıtasıyla elektronik 

ortamda baĢvuruları alınmıĢtır. 
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BaĢvuru formları, bu Yönetmelik ile ilanda belirtilen Ģartlara uygunluk açısından 

Kurumlar tarafından incelenmiĢtir. Uygun bulunan lisansüstü öğrenim ve doktora 

sonrası araĢtırma bursu adayları, Yüksek Kurum ve Kurumların Genel Ağ sayfalarında 

ilan edilerek mülakata çağrılmıĢtır. 

Mülakat jürisi, Kurum baĢkanı ile Bilim Kurulunun kendi aralarından veya burs 

verilecek alanda çalıĢma yapan akademisyenler arasından seçecekleri en az beĢ 

öğretim üyesinden oluĢmaktadır. 

Mülakata katılmaya hak kazanan lisansüstü ve doktora sonrası araĢtırma bursu 

adaylarının mülakatları 24 Kasım – 2 Aralık 2014 tarihleri arasında gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Kurumlar tarafından gerçekleĢtirilen mülakatlar neticesinde 2015 yılında burs 

almaya hak kazanan adaylar Yönetim Kurulunun 18.12.2014 tarihli ve 696/1-2-3-5 sayılı 

kararları ile kesinleĢerek Yüksek Kurum ve Kurumların Genel Ağ sayfalarında ilan 

edilmiĢtir. 

2015 yılında burs almaya hak kazananların burs türü, alanları ve sayıları aĢağıda 

verilmiĢtir. 

ALAN ADI KURUMU 

                         KĠġĠ SAYISI 

Yüksek 
Lisans 

Doktora 
Doktora 

        Sonrası 
TOPLAM 

20. Yüzyıl Türkiye Sosyal ve Ekonomik 
Tarihi 

ATAM 1 1 - 2 

Türk Dili TDK 14 - - 14 

Türk Edebiyatı TDK 13 - - 13 

Anadolu AraĢtırmaları TTK 3 5 - 8 

Kafkas AraĢtırmaları TTK 3 3 - 6 

Türk Tarihinin Kaynakları TTK 3 3 1 7 

Avrupa ve Balkan AraĢtırmaları TTK 3 6 2 11 

Orta Doğu ve Afrika AraĢtırmaları TTK 4 7 4 15 

Orta Asya ve Uzak Doğu AraĢtırmaları TTK 4 6 - 10 
Türkiye AraĢtırmaları-Kültürel Miras 
AraĢtırmaları 

AKM 1 - - 1 

Türk Sanatçıları ve Edebiyatçıları AKM 1 - - 1 
Din ve DüĢünce AraĢtırmaları-Türkiye’de 
Dinî Hayat 

AKM 1 - - 1 

Türkiye AraĢtırmaları-DeğiĢenToplum 
Yapısının Kültürel Analizleri 

AKM - 1 - 1 

Bilim ve DüĢünce AraĢtırmaları-Türk 
DüĢünce Tarihi 

AKM - 1 - 1 

TOPLAM  51 33 7 91 
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1.2- AKDTYK BiliĢim Altyapısı ve BütünleĢik Bilgi Sistemi  

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, mevcut çalıĢma kalitesini artırmak ve 

sürdürülen bilimsel faaliyetlere daha iyi hizmet verebilmek için 2013 yılı içerisinde, 

geliĢen teknolojinin yenilikçi ve yönlendirici özelliklerinin ön planda tutulduğu mimariye 

sahip bir altyapı oluĢturarak tüm biliĢim projelerini BütünleĢik Bilgi Sistemi altında 

uygulamaya geçirmiĢtir.  

BütünleĢik Bilgi Sistemi, Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların bilimsel ve 

idari faaliyetlerinin koordinasyon içinde planlanabilmesi, kontrol edilebilmesi ve 

yürütülebilmesi amacı ile hayata geçirilmiĢ bir projedir. Bu proje kapsamında; bilgiye 

daha hızlı ulaĢılması, güvenli eriĢimin sağlanması, tekrarlı veri giriĢinin engellenmesi ve 

Kurum süreçlerinin biliĢim altyapısına entegre edilmesi amaçlanmıĢtır.  

 BütünleĢik Bilgi Sistemi, uygulama alanlarına göre, idari faaliyetler ve bilimsel 

faaliyetler olmak üzere iki ana baĢlık altında hizmet vermektedir. 

       

İDARİ FAALİYETLER BİLİMSEL FAALİYETLER

Stratejik Yönetim ve Ġzleme Sistemi

Personel Modülü

Yönetim Kurulu Gündem Modülü

Bilgi Bankası

Burs Yönetim ve Takip Uygulaması

Çeviri Hareketi Uygulaması

Proje Yönetim Takip ve Destek Uygulaması

Etkinlik Modülü

BÜTÜNLEġĠK BĠLGĠ SĠSTEMĠ

Elektronik Belge Sistemi Mobil Uygulamalar

Akademik Bilgi Sistemi

Yayın Dağıtım Stok Takip ve E-Mağaza Sistemi

Yayın Basım Süreç Takip Uygulaması
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1.2.1. Bilimsel Faaliyetler 

Projelendirme kapsamında; Türk dili, tarihi ve kültürü üzerinde sosyal ve beĢerî 

bilimler bütünlüğü içinde, milletimizin sosyal ve kültürel geliĢimine katkıda bulunacak 

bilimsel araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerine yardımcı olmak amacı ile Bilgi Bankası, 

Burs Yönetim ve Takip, Çeviri Hareketi, Proje Yönetim Takip ve Destek Sistemleri 

uygulamalarına ek olarak 2014 yılında Mobil Uygulamalar, Akademik Bilgi Sistemi, 

Yayın Dağıtım Stok Takip ve E-Mağaza Sistem, Yayın Basım Süreç Takip Uygulaması 

modülleri eklenmiĢtir. 

1.2.1.1. Bilgi Bankası 

Yüksek Kurum; Kurumların kütüphane, arĢiv ve dokümantasyon merkezlerini, 

bilgi bankaları ve veri tabanlarını, bilimsel araĢtırmalarını ve bursiyerlerin tez çalıĢmaları 

sırasında ürettiği ve yararlandığı kaynakları BütünleĢik Bilgi Sistemi çerçevesinde 

elektronik ortamda birleĢtirerek bu sisteme iliĢkin çalıĢmaları Kurumlar ile iĢ birliği içinde 

yürütmeyi hedeflemektedir. Bu sistem ile sosyal ve beĢerî bilimler alanında özgün bilgi 

üretimi için gereken ortamın sağlanarak bilimsel araĢtırma ve geliĢtirme faaliyetlerine 

katkıda bulunulması amaçlamıĢtır. 

1.2.1.2. Burs Yönetim ve Takip Uygulaması 

2010 yılında uygulamaya geçirilen Burs Yönetim ve Takip Uygulamasının artan 

taleplere cevap verebilmesi ve iĢlevselliğinin arttırılması amacı ile 2014 yılı içerisinde 

yapılan güncelleme çalıĢmalar ile güvenilirliği arttırılmıĢ ve performansı geliĢtirilmiĢtir. 

Performans ve bakım çalıĢmalarına ek olarak Lisans öğrencilerinin de baĢvuru 

yapabilmeleri ve bu baĢvuruların değerlendirilebilmesi için sisteme gerekli modüller 

eklenmiĢtir. 

1.2.1.3. Çeviri Hareketi Uygulaması 

2011 yılında baĢlatılan “Farklı Kültürlerin Temel DüĢünce, Bilim ve Sanat 

Eserlerini Türkçeye Çevirme Projesi” ile dünyada farklı dillerde yazılmıĢ eserlerin, 

günümüz Türkçesine çevrilerek bilim adamlarına olduğu kadar toplumun da hizmetine 

sunulması hedeflenerek baĢlatılan Çeviri Hareketi Uygulamasına, 2014 yılı içerisinde ek 

protokoller eklenerek güvenilirliği artırılmıĢ ve yapılan iyileĢtirme çalıĢmaları ile 

performansı geliĢtirilmiĢtir. 
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1.2.1.4. Proje Yönetim Takip ve Destek Uygulaması 

Kurumumuza gelen proje baĢvuru taleplerinin daha hızlı, verimli ve güvenli olarak 

alınıp, takip ve koordine edilebilmesi amacı ile 2013 yılında Proje Yönetim Takip ve 

Destek Sistemi uygulamaya geçirilerek kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Uygulama 

kapsamında; proje baĢvurusunda bulunan adaylar, gerekli evrakları kuruma getirmeden, 

herhangi bir bilgisayar üzerinde 7/24 açık olan sistemde istedikleri zaman yükleyerek 

baĢvurularını tamamlayabilmekte ve baĢvuru durumlarını anlık olarak takip 

edebilmektedirler.  

Elektronik ortamda yapılan baĢvurular yine sistem tarafından değerlendirilerek ön 

baĢvuru ölçütlerini taĢımayan adaylar otomatik olarak elenmektedir. Böylece insan 

gücünden kaynaklanabilecek hatalarında önüne geçilerek hızlı, verimli ve güvenilir bir 

otomasyon ile iĢ gücü ve zamandan da tasarruf sağlanmaktadır. BaĢvurusu kabul edilen 

adayların projeleri, jüri üyelerinin özgünlük, yapılabilirlik ve yaygın etki ölçütlerine göre 

yapmıĢ olduğu değerlendirmeler sonucu verdiği puanlar sistem üzerine iĢlenmekte ve 

ortalama puanlar otomasyon tarafından güvenlik protokollerine uygun olarak hesaplanıp 

destek almaya hak kazananlar belirlenmektedir.  

2014 yılı içerisinde yapılan pilot uygulama sonucunda elde edilen veriler 

doğrultusunda tespit edilen hatalar giderilerek uygulamanın güvenilirliği ve performansı 

arttırılmıĢtır. Uygulamaya eklenen modüller ile programın iĢlevselliği arttırılmıĢtır. 

1.2.1.5. Mobil Uygulamalar 

TDK, çevirim içi sayfasında bulunan sözlük uygulamasının daha geniĢ kitlelere 

hizmet vermek ve kurumsal prestiji attırmak amacı ile cep telefonların çalıĢtırılmak 

üzere Android ve IOS versiyonların uygulamaya geçirilmesini hedeflemektedir. 

2014 yılında yapılan analiz aĢamasında tespit edilen iĢlevselliklerin kodlamaya 

geçirilmesi ile uygulama çalıĢır duruma getirilmiĢtir. Belirtilen dönemde sistemin pilot 

uygulamaya geçirilmesi ve pilot uygulama aĢamasında tespit edilen hataların giderilerek 

sistem güvenliğinin ve performansının arttırılması sağlanmıĢtır. 

1.2.1.6. Akademik Bilgi Sistemi 

Yüksek Kurum; Kurumların hakemlik, jürilik, bilimsel toplantı vb. faaliyetleri 

sırasında çalıĢtığı akademisyenlerin çalıĢma ve iletiĢim bilgilerinin BütünleĢik Bilgi 

Sistemi çerçevesinde elektronik ortamda birleĢtirerek bu sisteme iliĢkin çalıĢmaları 

Kurumlar ile iĢbirliği içinde yürütmeyi hedeflemektedir.  
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Bu sistem ile sosyal ve beĢeri bilimler alanında çalıĢma yapan akademisyenlerin 

ortak bir platform üzerinde bilgi paylaĢımı yapmaları sağlanarak, bilimsel araĢtırma ve 

geliĢtirme faaliyetlerine katkıda bulunulması sağlanmıĢtır. 

2014 yılı ikinci 6 aylık dönem içerisinde Akademik Bilgi Sistemi 7/24 hizmet veren 

bir bilgi deposu haline getirilmesi amacı ile analiz çalıĢmaları yapılmıĢ, bu çerçevede 

alınan kararlar doğrultusunda uygulamaya ait ikinci sürüm çıkartılmıĢtır. 

1.2.1.7. Yayın Dağıtım Stok Takip ve E-Mağaza Sistemi 

Kurumlar tarafından basılan yayınların ilgili kuruluĢlara ücretsiz olarak 

dağıtımından stoklanma aĢamasına kadar geçen sürecin çevrimiçi ortamda takip ve 

yönetiminin yapılabilmesi amacı ile 2011 yılında uygulamaya geçirilmiĢ olan Yayın 

Dağıtım ve Yönetim Sisteminin, güvenilirliğini ve performansını artırmak amacıyla Yayın 

Dağıtım ve Yönetim Modülü, 2014 yılında Yayın Dağıtım Stok Takip ve E-Mağaza 

Sistemi ile entegre edilerek bütünleĢik bir yapı haline getirilmiĢtir. 

1.2.1.8. Yayın Basım Süreç Takip Sistemi 

Kurumlara yayımlanması amacı ile verilen makale ve kitapların baĢvuru 

aĢamasından, Yayın Kurulunda görüĢülme ve Yönetim Kurulunda kararlaĢtırılarak, 

basılma kararı alınanların basımının sonuçlanmasına kadar olan sürecin internet 

üzerinden yürütülmesi ve takibi için hazırlanan bir uygulamadır. Uygulamada eser 

sahiplerinin ve Kurumların sistem üzerinden girerek baĢvuru, takip ve tashih 

yapabilmesi, incelemeye gönderilecek olanların hakemlere iletilmesi, hakemlerin 

raporlarının aynı sistem üzerinden alınmasını sağlayacaktır. 

1.2.2. Ġdari Faaliyetler 

Projelendirme kapsamında; Yüksek Kurum ve Kurumların ortak ihtiyacı olan her 

türlü altyapı, kaynak, eğitim, dokümantasyon, yayım, arĢiv hizmetleri, insan gücü 

politikası ve planlamasının uygulanmasına yardımcı olmak amacı ile Stratejik Yönetim 

ve Ġzleme Sistemi baĢlığı altında Etkinlik, Personel, Yönetim Kurulu Gündemi ile 

Elektronik Belge Yönetim Sistemi uygulamaya geçirilmiĢtir. 

1.2.2.1. Etkinlik Modülü 

Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumlara, araĢtırmacı kurum, kuruluĢ ve 

Ģahıslar tarafından araĢtırma ve inceleme faaliyetlerini yürütebilmeleri için projelendirme 

talepleri gelmektedir.  
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Bu faaliyetler kapsamında Kurumlar tarafından araĢtırmacının da talebi 

doğrultusunda kitap basımı gerçekleĢtirilmekte, belli konularda bilgi Ģöleni, toplantı, 

konferans, panel, seminer vb. etkinlikler düzenlenmekte ve projelendirme faaliyetlerine 

maddi destek verilmektedir.  

2013 yılında uygulaması gerçekleĢtirilen Etkinlik Modülü ile yapılan bütün 

etkinliklerin istatistikleri (düzenleyen, düzenleme zamanı, katılımcılar, sunumlar, 

resimler, videolar, harcama kalemleri, etkinliğin hangi yönetim kurulu kararına 

dayanılarak yapıldığı) tutulmaktadır. Böylelikle istenildiğinde, Yüksek Kurum ve 

bünyesindeki Kurumların yapmıĢ olduğu etkinliklere geliĢmiĢ arama seçenekleri ile çok 

hızlı bir Ģekilde ulaĢılabilir ve ilgili raporlar oluĢturulabilir. Bunlar Kurumlarımızın 

etkinliklerinin sağlıklı olarak takip edilebilmesine imkân sağlamakta ve verilerin 

tutarlılığını iĢ gücü ve zaman tasarrufu da sağlayarak garanti etmektedir. 

2014 yılında sistemin uygulamaya geçirilebilmesi amacı ile analiz yapılmıĢtır. 

Analiz çalıĢmalarında tespit edilen aktiviteler geliĢtirildikten sonra sistemin Yüksek 

Kurum tarafından pilot uygulamaya geçirilmesi sağlanmıĢtır. Pilot uygulaması 

aĢamasında tespit edilen hatalar giderilmiĢ ve tanımlanan eksiklikler belirtilen dönem 

içerisinde tamamlanmıĢtır. 

1.2.2.2. Personel Modülü 

2013 yılında Yüksek Kurum ve Kurumlar insan gücü politikası ve planlaması ile 

insan kaynakları sisteminin geliĢtirilmesi ve performans ölçütlerinin oluĢturularak, atama 

nakil, terfi, emeklilik ve benzeri özlük iĢlemlerinin otomatik olarak 7/24 hizmet veren bir 

sistem üzerinden anlık olarak takibi ve yönetilebilmesi amacı ile Personel Sistemi 

devreye geçirilmiĢtir. Söz konusu uygulama ile hem mevcut personele hem de çeĢitli 

sebepler ile Kurumlardan ayrılmıĢ personele ait veriler saklanmakta böylece geniĢ çaplı 

veri havuzu oluĢturulabilmektedir. Yine uygulamanın vermiĢ olduğu ek iĢlevler ile 

Yüksek Kurum ve Kurumlarda çalıĢan personele ait yaĢ, cinsiyet, eğitim durumu vb. 

ölçütlere göre Kurum bazlı istatistiksel değerlendirme yapılıp kolay ve hızlı bir Ģekilde 

grafiksel dökümleri destekli veri madenciliği tekniklerine imkân sağlanmaktadır.  

2014 yılında Personel Modülünün daha verimli ve iĢlevsel halde kullanılabilmesi 

amacı ile analiz çalıĢmaları yapılarak, bu çerçevede alınan kararlar doğrultusunda 

uygulamaya ait 2. versiyon çıkartılmıĢtır. 
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1.2.2.3. Yönetim Kurulu Gündem Modülü 

2013 yılında, Yönetim Kurulu çalıĢmalarının çevrimiçi ortamda hazırlanabilmesi 

ve bu çalıĢmaların takibinin yine çevrim içi ortamda otomatik olarak yapılabilmesi amacı 

ile Yönetim Kurulu Gündem Sistemi kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Program kapsamında; 

ilgili Yönetim Kurulu toplantısına ait gündemler, alınan kararlar, ilke kararları, ek 

gündemler, gündemlere iliĢkin dosyalar, toplantıya katılanlar, toplantının nerede 

yapıldığı gibi bilgiler çevrimiçi olarak takip edilip yönetilebilmektedir. Bütün bu bilgilere 

göre geliĢmiĢ arama yapılabilmekte, bu sayede herhangi bir zamanda, herhangi bir 

toplantıda alınan karara kolaylıkla ulaĢılabilmektedir. Program aynı zamanda gündem 

ve kararlarla ilgili dokümanları otomatik olarak oluĢturma seçeneği sunmaktadır. Bütün 

bunlar sayesinde iĢ gücü ve zaman tasarrufu sağlanmaktadır. 

2014 yılında Yönetim Kurulu Gündem Modülünün daha verimli ve iĢlevsel halde 

kullanılabilmesi amacı ile analiz çalıĢmaları yapılarak, bu çerçevede alınan kararlar 

doğrultusunda uygulamaya ait 2. sürüm çıkartılmıĢtır. 

1.2.2.4. Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) 

2013 yılında faaliyete geçirilen Elektronik Belge Yönetim Sistemi ile; Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesindeki Kurumların ürettiği doküman ve 

belgelerin yönetilmesi, saklanması ve arĢivlenmesini sağlayarak, süreçlerin elektronik 

ortamda yürütülmesi; kâğıt ortamındaki doküman ve belge üretiminin ve hareketinin en 

aza indirilmesi suretiyle çalıĢma veriminin artırılması, kurumsal hafızanın çalıĢanlarca 

ve diğer kurumlarca eriĢiminin ve paylaĢımının kolaylaĢtırılması amacıyla TS 13298 

numaralı standarda uygun Elektronik Belge Yönetim sistemi Kurumumuz ve 

bünyemizdeki Kurumlarda ve ayrıca diğer Kamu Kurum ve KuruluĢlar arası resmi 

yazıĢmalarda kullanılmaktadır.  

2014 yılı 12 aylık dönemde Yüksek Kurum ve Kurumlarda toplam 12.465 gelen 

dıĢ yazı kayıt altına alınmıĢ, 13.394 adet dıĢ yazı ve 3945 adet iç yazı hazırlanmıĢtır. 

DıĢ yazıĢmaların 2684 adedi e-yazıĢma olarak gönderilmiĢtir. 
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1.3- Farklı Kültürlerdeki Temel Bilim Eserlerinin Türkçe’ye 

Çeviri Projesi  

 

2011 ve 2014 Yılı Yatırım Programlarında 2011H040130 proje numarası ile 

“Farklı Kültürlerin Temel DüĢünce, Bilim ve Sanat Eserlerini Türkçeye Çevirme Projesi” 

yer almıĢtır. Projenin teknik altyapısı BütünleĢik Bilgi Sistemi kapsamında Yüksek 

Kurum tarafından hazırlanmıĢtır. Proje ile dünyada farklı dillerde yazılmıĢ eserlerin, 

günümüz Türkçesine çevrilerek bilim adamlarına olduğu kadar toplumun da hizmetine 

sunulması hedeflenmektedir. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu koordinatörlüğünde, diğer Kurumların 

destekleriyle Türk Dil Kurumu bünyesinde yürütülen “Farklı Kültürlerin Temel DüĢünce, 

Bilim ve Sanat Eserlerini Türkçeye Çeviri Projesi” çerçevesinde farklı kültürlerin temel 

düĢünce, bilim ve sanat eserlerini Türkçeye kazandırmak üzere önerilen eserlerden 

öncelikli olanların tercümelerine devam edilecektir. Üniversitelerden 

www.cevirihareketi.org.tr Genel Ağ Sayfası üzerinden 998 kitap önerisi alınmıĢtır. 

Türk Dil Kurumu tarafından yürütülen Çeviri Projesi kapsamında Yönetim 

Kurulunun 13.06.2013 tarihli ve 675/2 sayılı alınan kararı ile önerilen aĢağıda isimleri 

belirtilen yedi eserden üçünün çevirisi tamamlanmıĢtır.  

 Henry CARNOY ve Jean NICOLAIDES'in Le Folklore de Constantinople adlı 

eseri, Prof. Dr. Suna TĠMUR AĞILDERE tarafından Ġstanbul Folkloru adıyla 

Fransızca‟dan Türkçe‟ye çevrilmiĢtir. Yönetim Kurulunun 30.10.2014 tarihli ve 

694/4 sayılı kararı ile çevrilen eserin basılması uygun görülmüĢtür. 

 

http://www.cevirihareketi.org.tr/
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 Ma‟rûf er-Rusâfî‟nin Def‟u‟l-Hucne fi Ġrtizahı‟l-Lükne adlı eseri, Prof. Dr. Musa 

YILDIZ tarafından Arapça‟dan Türkçe‟ye çevrilmiĢtir. 23/09/2014 tarihinde 

çevirmen tarafından Yüksek Kurum BaĢkanlığına iletilen eserin çevirisi, 

26/09/2014 tarihli ve 1277 sayılı yazı ile Türk Dil Kurumu BaĢkanlığına 

gönderilmiĢtir.  

 Ebu'l-Alâ el-Ma‟arrî‟nin Risâletü'l-Gufrân adlı eseri, Prof. Dr. Nevzat H. YANIK 

ve Prof. Dr. Selami BAKIRCI tarafından Arapça‟dan Türkçe‟ye çevrilmiĢtir ve 

eser Yüksek Kurum BaĢkanlığına iletilmiĢtir.  

Çeviri projesi kapsamında 13.06.2013 tarihli ve 675/2 sayılı Yönetim Kurulu 

kararı ile projeye dâhil edilen diğer eserler aĢağıda belirtilmiĢtir. 

 Kâtip Çelebi, KeĢfü'z-Zunûn an Esâmi'l-Kütüb ve'l-Fünûn 

 L.Victor Letellier, Choix de fables, traduites en Turc par un effendi de 

Constantinople et publiées avec une version française par L. Victor Letellier  

 Charles Deval, Deux années à Constantinople et en Morée (18251826) ou 

Esquisses historiques sur Mahmoud, les janissaires, les nouvelles troupes, 

Ibrahim-Pacha, Solyman-Bey 

 Thomas Xavier Bianchi, Le nouveau guide de la conversation en français et 

en turc, à l'usage des voyageurs français dans le Levant et des Turcs qui 

viennent en France 
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1.4- 10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni 

 

Cumhuriyetimizin kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk‟ün aramızdan ayrılıĢının 

76. yıldönümü münasebeti ile Kurumumuz tarafından her yıl düzenlenen Atatürk‟ü 

Anma Töreni, bu yıl da CumhurbaĢkanı Recep Tayyip ERDOĞAN, BaĢbakan Ahmet 

DAVUTOĞLU, Meclis BaĢkanı Cemil ÇĠÇEK, BaĢbakan Yardımcısı Numan 

KURTULMUġ, çok sayıda Bakan, Genelkurmay BaĢkanı Org. Necdet ÖZEL, Yüksek 

Yargı Organları BaĢkanları ve çok sayıda devlet erkânı ve davetlinin katılımı ile 10 

Kasım 2014 Pazartesi günü Ankara Ticaret Odası Congresium‟da gerçekleĢtirildi. 

Saygı duruĢu ve Ġstiklal MarĢı‟nın okunması ile baĢlayan 10 Kasım Atatürk‟ü 

Anma Töreni‟nde CumhurbaĢkanı Recep Tayyip ERDOĞAN, BaĢbakan Ahmet 

DAVUTOĞLU, BaĢbakan Yardımcısı Numan KURTULMUġ ve Atatürk Kültür, Dil ve 

Tarih Yüksek Kurumu BaĢkanı Derya ÖRS birer konuĢma yaptı. 
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CumhurbaĢkanı Recep Tayyip ERDOĞAN, törende yaptığı konuĢmada 

“Atatürk‟ün 23 Nisan 1920‟deki ideal ve fikirleri, Ģahsiyeti, bir Osmanlı Zabiti olarak asil 

duruĢu ve millî irade vurgusu hep geri plana atıldı. ĠĢte bu yüzden onun hayatı 

Ģablonlardan kurtarılarak, bütün yalınlığıyla öğrenilmeli ve öğretilmelidir. Gazi‟nin Ģahs-ı 

manevisi, ancak o zaman gerçek boyutuyla ortaya çıkacaktır” dedi. 

 

 

 

 

 

 

  

 

BaĢbakan Ahmet DAVUTOĞLU, yaptığı konuĢmada “Ankara‟dan, o Meclisin 

toplandığı bu mübarek diyardan haykırarak söylüyoruz ki bundan sonra hiçbir güç milli 

hâkimiyetin ve egemenliğin üstünde olmayacaktır. Nihai karar sadece milletin 

tercihleriyle Ģekillenecektir” dedi. 
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Tarihte iz bırakmıĢ liderleri diğer liderlerden ayıran çok bariz özellikler olduğunu 

söyleyen Davutoğlu, bunların en baĢında liderlerin kendilerine duydukları özgüven 

geldiğini ifade etti. 

Herkesin ümitsizliğe düĢtüğü anlarda tarihte iz bırakan liderlerin yeni bir 

baĢlangıcı hayal ettiklerini dile getiren Davutoğlu, “Gazi Mustafa Kemal Atatürk‟ün en 

bariz vasfı özgüvenidir. ĠĢgal donanmaları Ġstanbul önüne demir attıklarında, herkes yeis 

içindeyken o, „Geldikleri gibi gidecekler‟ demiĢtir ve iĢgal donanmaları geldikleri gibi 

gitmiĢlerdir. GidiĢleri de bir daha bu aziz topraklar üzerinde hiçbir müstevli ordusunun 

hâkim olamayacağını gösterecek Ģekilde olmuĢtur” dedi. 

 

BaĢbakan Yardımcısı Numan KURTULMUġ, törende yaptığı konuĢmada, 

“Ülkemizin aydınlarını, tarihçilerini, araĢtırmacılarını, siyasetçilerini ve gençlerimizi bir 

tarafgirliğe kapılmadan tek yönlü bakıĢ açısına saplanmadan, analitik bir bakıĢ açısıyla 

istiklal harbimizi, onun öncesini, Osmanlı‟nın çöküĢ ve geriye gidiĢ dönemlerini, ilk 

Büyük Meclisi‟ni, cumhuriyetimizin kuruluĢunu ve Gazi Mustafa Kemal Atatürk‟ün 

Ģahsını, fikirlerini ve eylemlerini değerlendirmeye davet ediyorum” dedi. 

KurtulmuĢ, Türkiye Cumhuriyeti Devleti‟nin ileri bir demokrasi anlayıĢı içerisinde 

her gün siyasi ve ekonomik istikrarını geliĢtirerek yoluna devam etmesinde millete, 

milletin egemenliğine ve Cumhuriyete duyulan sonsuz saygının ve inancın rolünün 

önemine iĢaret etti. 
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Numan KurtulmuĢ, Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaĢlarının 

Türkiye‟nin en zor Ģartlarında, geleceğe olan güvenle öne atılmalarının bugün rahat bir 

Ģekilde Türkiye Cumhuriyeti‟ni daha ileriye doğru taĢıma sorumluluklarını 

yüklenmelerinin en önemli nedenlerinden birisi olduğunu kaydetti. 

KurtulmuĢ, “Bir zamanlar 4,5-5 milyon kilometrekareye ulaĢmıĢ olan bir büyük 

cihan devletinden maalesef bugünkü Misak-ı Milli sınırları içerisine küçülmek, daralmak 

zorunda kalmıĢ, geri adımlar atmak durumunda kalmıĢ olan bir milletten üzerine 72 

düvelin yüklenmiĢ olduğu ve boğmak istediği bütün emperyalist devletlerin bir araya 

gelerek bu Anadolu topraklarına sıkıĢtırmak istediği ve bağımsızlığını elinden almak 

istediği bir milletten Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve arkadaĢlarının öncülüğünde, büyük 

bir bağımsızlık mücadelesi verilmiĢ ve bugünlere gelinmiĢtir” diye konuĢtu. KurtulmuĢ,  

bu çerçevede tarihin bir tarafta “hüzün tarihi”,  bir tarafta ise “iftihar tarihi” olduğunu 

kaydetti. 

Hafta sonu Viyana ve BudapeĢte‟de olduğunu ve oradaki ecdadın dilden kültüre 

kadar pek çok alanda bıraktığı eserleri görmenin hem iftihar ver hem de büyük bir hüzün 

duygusu yarattığını ifade eden KurtulmuĢ, ancak büyük imparatorluktan ne kadar 

dağılmıĢ ve daralmıĢ olunursa olunsun, sonuçta bir büyük millet ve bağımsızlık ruhuyla 

yeni bir imanla, yeni bir inançla ileriye doğru atılmanın baĢarıldığını söyledi. 

Milletin tarih boyunca hezimetlerden çıktığını, Sakarya Meydan SavaĢı ve 30 

Ağustos Zaferi‟ni Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve silah arkadaĢlarının bağımsızlık 

inancıyla baĢardığını dile getiren KurtulmuĢ, Ģöyle devam etti: 

“YanmıĢ yıkılmıĢ topraklardan açlıktan yoksulluktan harap olmuĢ bir ülkeden 

geçip özgürlüğü için savaĢan bu millete, gazi ve arkadaĢlarının güveni de tamdı. Bu 

güvenlerini, „hakimiyet kayıtsız Ģartsız milletindir‟ düsturunu Ģiar edinerek ve savaĢ 

sırasında bile ülkenin tüm yönetimini Millet Meclisi‟ne, milletin vekillerine teslim ederek 

göstermiĢlerdir. 

Zaman içerisinde hakimiyetin millette olmasını hazmedemeyen bazı güçlerin 

Türkiye‟de millet hakimiyetini engellemeye çalıĢtığına hep beraber Ģahit olduk. Ama 

bugün geldiğimiz yer itibarıyla aynen Gazi Mustafa Kemal ve arkadaĢlarının gösterdiği 

„hakimiyet kayıtsız Ģartsız milletindir‟ düsturu, 2014 yılında Türkiye‟de milletin tamamının 

benimsediği en önemli düsturlardan birisi haline gelmiĢtir. Bunun çok somut 

göstergelerinden birisi olarak, Türkiye‟de Cumhur‟un, doğrudan doğruya halkın oylarıyla 

cumhurbaĢkanını ilk sefer seçmesi de bu yıl nasip olmuĢtur. Türkiye‟de bu anlamda 

Cumhuriyet ve demokrasi tamamıyla bütünleĢmiĢ ve millet iradesi taçlanmıĢtır.” 
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KurtulmuĢ, konuĢmasında anayasal bir kurum olan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 

Yüksek Kurumunun Cumhuriyetin ilk günlerinden gelmiĢ olan misyonunu bugün de 

sürdürdüğüne iĢaret ederek, Ģunları kaydetti: 

“Milletler, tarihten öğrendiklerini asla resmi ideolojinin resmi tarih anlayıĢı 

çerçevesinde öğrenip ileriye doğru atılımlarda bulunamazlar. Onun için bu kurumların 

bünyesinde üniversitelerimizin ve araĢtırma merkezlerimizin bünyesinde, Türkiye‟nin 

gençlerini, aydınlarını gerçekten tarafsız, analitik ve bağımsız araĢtırmalar yapmaya ve 

tarihi sadece bir eski günlerin yad edilmesi aracı olarak değil, eski günlerden alınacak 

ilhamla geleceğin Ģekillendirilmesinin bir enstrümanı haline dönüĢtürmeye bir kere daha 

davet ediyorum.” 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu BaĢkanı Derya ÖRS de 

konuĢmasına baĢta büyük kumandan ve devlet adamı Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve 

silah arkadaĢları olmak üzere, ebediyete intikal etmiĢ olan Ġstiklal SavaĢı Ģehit ve 

gazilerini, baĢlangıcından bugüne dek Türkiye Cumhuriyeti‟nin sosyal ve siyasi tarihinde 

görev almıĢ bütün devlet ricalini rahmet, minnet ve Ģükran duygularıyla andığını ifade 

ederek baĢladı. 

“GeçmiĢlerini unutulmaya terk eden milletlerin geleceklerini inĢa etmekten aciz 

kaldıkları tarihi tecrübeyle sabittir” ifadesini kullanan Örs, bugünü ve yarını kurabilmek 

için dünü hatırlamak, anlamak, doğru yorumlamak ve nihayet bilgi ve belgenin 

namusunu korumanın kaçınılmaz olduğunu belirtti. 
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Tek yanlı ve tek bakıĢlı tarih anlayıĢlarının, dünyanın her yerinde ve tarihin her 

döneminde nice hakikatleri yalana çevirdiğini, nice yalanları hakikat Ģeklinde insanlara 

sunduğunu aktaran Örs, “Ancak Ģurası unutulmamalıdır ki hiçbir hakikat sonsuza dek 

nihan kalmamakta, eninde sonunda hak ve adalet tecelli etmektedir” dedi. 

Her milletin tarihinin, zaferler ve altın sayfalarla dolu olduğu kadar, acılar, 

hüzünler, ızdıraplar ve gözyaĢlarıyla da dolu olduğunu anlatan Örs, tarihte ak sayfalar 

olduğu kadar kara sayfaların da bulunduğunu, özellikle yakın dönem tarihinin ak ve kara 

sayfalarının, henüz yeterince gün ıĢığına çıkarılmadığını, bazı hakikatlerin de geniĢ 

kitlelerin nazarından hep uzak tutulduğunu söyledi. 

1.5- Yüksek DanıĢma Kurulu Toplantısı 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu BaĢkanlığı tarafından sekretaryası 

yürütülen Yüksek DanıĢma Kurulu, Devlet Madalya ve NiĢanları Yönetmeliği‟nin 6‟ncı 

maddesinin (c) bendi gereği, BaĢbakan Yardımcısı Sayın Bülent ARINÇ‟ın 

baĢkanlığında DıĢiĢleri Bakanlığının 25.04.2014 tarihli ve 4555326 sayılı yazısında 

belirtilen, Sayın CumhurbaĢkanımız Abdullah GÜL tarafından Liyakat NiĢanı ile taltif 

edilmeleri tensip buyurulan bilim ve sanat alanında ülkemizin uluslararası tanıtımına 

katkı sağlamıĢ ve Türk kültürüne hizmetlerde bulunmuĢ yabancı Ģahsiyetlerle ilgili görüĢ 

bildirmek üzere 2 Mayıs 2014 Cuma günü saat 14.30‟da BaĢbakan Yardımcılığı 

Makamında olağanüstü toplanmıĢtır. 

Toplantıya Yüksek DanıĢma Kurulu üyeleri; Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 

Fikri IġIK, DıĢiĢleri Bakanı Prof. Dr. Ahmet DAVUTOĞLU, Kültür ve Turizm Bakanı 

Ömer ÇELĠK, Millî Eğitim Bakanı Prof. Dr. Nabi AVCI, Yükseköğretim Kurulu BaĢkanı 

Prof. Dr. Gökhan ÇETĠNSAYA, Yüksek Kurum BaĢkanı Prof. Dr. Derya ÖRS, Atatürk 

AraĢtırma Merkezi BaĢkanı Prof. Dr. Mehmet Ali BEYHAN, Türk Dil Kurumu BaĢkanı 

Prof. Dr. Mustafa Sinan KAÇALĠN, Türk Tarih Kurumu BaĢkanı Prof. Dr. Mehmet Metin 

HÜLAGÜ ve Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanı Prof. Dr. Turan KARATAġ katılmıĢtır. 

1.6- Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü, Atatürk‟ün “Yurtta Sulh, Cihanda Sulh” ilkesi 

doğrultusunda dünya barıĢına, uluslararası dostluk ve iyi niyetin geliĢtirilmesine hizmet 

eden gerçek ve tüzel kiĢilere Devlet Ödülü niteliğinde verilen ödüldür. 

1986-2000 yılları arasında 14.11.1984 tarihli ve 84/8769 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararıyla yürürlüğe giren "Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Tüzüğü" gereğince ödül 

verilmiĢtir.  
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Kurumun teĢkilatını düzenleyen 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Kanunu‟nun bazı maddelerinde yapılan değiĢikliklerin Anayasa Mahkemesinin 

25.11.1993 tarihli ve „„Esas 1993/51, Karar 1993/53‟‟ sayılı kararı ile hükümsüz kalması 

nedeniyle mevzuatta meydana gelen eksiklikler sebebiyle 2000-2013 tarihleri arasında 

ödül verilememiĢtir.  

02.11.2011 tarihli ve 28103 mükerrer sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan 

11.10.2011 tarihli ve 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu TeĢkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Kurumun kuruluĢ, görev, yetki ve 

sorumlulukları yeniden düzenlenerek “Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü”nün verilmesini 

engelleyen mevzuat eksikliği giderilmiĢtir. 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname‟nin 27‟nci maddesinin ikinci fıkrası uyarınca 

Ödül ile ilgili usul ve esasları belirlemek amacıyla hazırlanan “Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü 

Yönetmeliği”, 28.01.2013 tarihli ve 2013/4283 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe 

konularak 12.03.2013 tarihli ve 28585 sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanmıĢtır. 

 “Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Tüzüğü" gereğince 1986-2000 yılları arasında 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü almıĢ gerçek ve tüzel kiĢiler. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No Yılı Ödül Sahibi 

1.  1986 
Joseph LUNS  
(NATO Eski Genel Sekreteri) 

2.  1987 
Richard Von WEIZSAECKER 
(Federal Almanya CumhurbaĢkanı 

3.  1988 Ödül verilmemiĢtir. 

4.  1989 
Takahito MĠKASA  
(Japon Prensi) 

5.  1990 
Kenan EVREN  
(7. CumhurbaĢkanı) 

6.  1991 Ödül verilmemiĢtir. 

7.  1992 MANDELA (Kabul etmedi) 

8.  1993 Ödül verilmemiĢtir. 

9.  1994 Ödül verilmemiĢtir. 

10.  1995 Türkiye Kızılay Derneği 

11.  1996 UNICEF 

12.  1997 
Bosna-Hersek Türk BarıĢ Gücü Görev 
Kuvveti 

13.  1998 
Prof. Dr. Bernard LEWIS  
(Princeton Üniversitesi Öğretim Üyesi) 

14.  1999 
Haydar ALĠYEV  
(Azerbaycan CumhurbaĢkanı) 

15.  2000 
Rauf DENKTAġ  
(K.K.T.C CumhurbaĢkanı) 
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Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü, 2013 yılında yürürlüğe giren Atatürk 

Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği‟nin 8‟inci maddesinin birinci fıkrasının (c) 

bendinde yer alan “Ödül, sonu (0) ve (5) ile biten yıllarda verilir” hükmü gereği 2015 

yılında verilecektir. 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü; Atatürk‟ün rölyefi iĢlenmiĢ bir plaket, ödül rozeti 

ve beratı ile para ödülünden oluĢmaktadır. 

Yönetmelik‟in 8‟inci maddesinin birinci fıkrasının (e) bendi gereği; 

1. Ödül plaketinin altın kaplanmıĢ gümüĢten, ödül rozetinin altından yapılması,  

2. Plaket ve rozetin biçimi ve boyutlarının Ödül Kurulunca belirlenmesi,  

3. Ödül beratının, Yüksek Kurum BaĢkanlığınca düzenlenmesi ve 

CumhurbaĢkanı tarafından imzalanması,  

4. Para ödülü miktarının Bakanlar Kurulu tarafından tespit edilmesi,  

gerekmektedir. 

Ödül ile ilgili tüm çalıĢmalar Yönetmelik gereğince Ödül Kurulu tarafından; 

sekretarya hizmetleri ise Yüksek Kurum Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi 

BaĢkanlığı tarafından yürütülmektedir. 

Ödül Kurulu Yönetmelik‟in 4‟üncü maddesi gereği Yüksek Kurum Yönetim 

Kurulundan oluĢmaktadır. Yönetim Kurulu Yüksek Kurum BaĢkanı‟nın BaĢkanlığında, 

CumhurbaĢkanı tarafından seçilen iki üye, BaĢbakan ve ilgili Bakanı tarafından seçilen 

birer üye ile bünyemizdeki Kurumlar Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk 

Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanları‟ndan oluĢmaktadır 

Ödül Kurulunca Yönetmelik‟in 5‟inci maddesi gereği belirlenen ödül için aday 

gösterebilecek gerçek ve tüzel kiĢiler; CumhurbaĢkanı, Türkiye Büyük Millet Meclisi 

BaĢkanı, BirleĢmiĢ Milletler Genel Sekreteri, Ġslam Konferansı TeĢkilatı Genel Sekreteri, 

UNESCO Türkiye Millî Komisyonu, Türkiye‟deki Yabancı Misyon ġefleri, Türkiye‟deki 

Üniversitelerin Senatoları, Ödül Kurulu Üyeleri, Sivil Toplum KuruluĢları ile daha önce 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü‟nü almıĢ kurumlar ve kiĢilerdir. 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği‟nin 6‟ncı maddesi gereği Yönetim 

Kurulu üyelerinden oluĢan Ödül Kurulu ilk toplantısını Ocak 2014 gerçekleĢtirmiĢ, ödül 

için aday gösterebilecek kiĢileri ve çalıĢma takvimini belirlemiĢtir. Sonraki toplantılarında 

Ödül Kurulu Aday Gösterme BaĢvuru Formu, Basın Duyurusu ve ödül olarak verilecek 

berat, rozet ve plakete iliĢkin konuları görüĢmüĢtür.   
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Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği‟nin 9‟uncu maddesi gereği Ödül 

Kurulunun belirlemiĢ olduğu Türkçe-Ġngilizce ödül esasları 19.05.2014 tarihinde yurt içi 

ve yurt dıĢında basın-yayın araçlarıyla duyurulmuĢtur. Ayrıca ödül esasları için 

Kurumumuz Genel Ağ sayfasında ödüle iliĢkin bilgiler verilmiĢ ve Sıkça Sorulan Sorular 

bölümü açılmıĢtır.  

Ödül esaslarında belirtilen aday gösterebilecek yurt içi ve yurt dıĢındaki gerçek 

veya kamu tüzel kiĢilerine tebliğ edilmiĢtir. 2015 yılında yapılması planlanan ödüle iliĢkin 

para ödülü Bakanlar Kurulunda belirlenmiĢtir. 

Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği‟nin 10‟uncu maddesi gereği, 19 

Mayıs-29 Ekim 2014 tarihleri arasında Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi 

BaĢkanlığına baĢvurular yapılmıĢtır. Yapılan baĢvurular Ödül Kurulunda görüĢülmek 

üzere sevk edilmiĢtir. 

1.7- Akademik Külliye Projesi 

Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların beĢeri ve sosyal bilimler alanında 

akademiye dönüĢümünün sağlanması amacıyla faaliyetlerin tek bir yerleĢke içinde 

yürütülebilmesi için Ankara ili, Çankaya ilçesi, Beytepe  (Lodumlu)  Mahallesinde yer 

alan 98.350 m² yüz ölçümlü taĢınmazın EskiĢehir yolu tarafında bulunan 68.350 m² yüz 

ölçümlü kısmı, hizmet binası, kongre sarayı, kütüphane, depo ve sosyal tesis yapılması 

için Kurumumuz adına tahsis edilmiĢtir. 

BaĢbakanlıktan inĢaat izni alınmıĢ olup Yatırım Programına eklenmesi için 

Kalkınma Bakanlığı nezdinde gerekli giriĢimlerde bulunulmuĢtur. 
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1.8- Yüksek Kurum Birimlerinin Faaliyetleri  

1.8.1- Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığınca 2014 yılında sunulan 

hizmetler Ģunlardır: 

1.8.1.1- Bilgi ĠĢlem Hizmetleri 

1.8.1.1.1. Genel Ağ ve e-Posta Sunucusu Hizmetleri  

 

Ulaknet üzerinden alınan 40 Mb/sn hıza sahip genel ağ hattı, Yüksek Kurum, 

Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi tarafından kullanılmaktadır. 2014 

yılında toplam 19,56 TB veri indirilmiĢ, 710.478 tıklama sayısına ulaĢılmıĢ ve genel ağ 

sayfalarımız 84.380 kez ziyaret edilmiĢtir. E-Posta sunucularımız Yüksek Kurum ve 

Atatürk AraĢtırma Merkezi kullanıcıları olmak üzere 235 adet aktif posta kutusu ile 

hizmet vermektedir.  

1.8.1.1.2. Sunucu ve Ağ Cihazları Bakım, Ġdame ve Güncelleme Hizmetleri 

 

Sistem odasında konumlandırılan 11 adet fiziksel sunucu üzerinde hizmet veren 

13 adedi sanal 6 adedi fiziksel olmak üzere toplam 19 adet sistem, donanım hatalarına 

karĢı takip edilmiĢ, üzerindeki yükler kontrol edilmiĢ, arızalanan parçaları değiĢtirilmiĢ, 

iĢletim sistemi güncellemeleri, güvenlik yamaları yapılarak hizmet vermeye devam 

etmesi sağlanmıĢtır. Sistem odasında bulunan omurga anahtar, 2 adet kenar anahtar ve 

katlarda bulunan 11 adet kenar anahtar, bina içinde konumlandırılmıĢ 12 adet kablosuz 

ağ eriĢim noktasının bellenim (firmware) yazılımları güncellenmiĢ ve gerekli ayarları 

yapılmıĢtır. 

1.8.1.1.3. Siber Güvenlik Hizmetleri 

 

Kurumumuza ait genel ağ sayfaları, sunucu ve ağ sistemleri güncel güvenlik 

duvarları ile korunmaktadır. Ġnternetten eriĢime açık sistemler sürekli takip edilerek, 

yazılım zafiyetlerine karĢı otomatik yama yönetimi etkin hale getirilmiĢtir. E-posta 

sistemleri ve istemci bilgisayarlar üzerinde anti virüs ve antispam yazılımları yüklenerek 

olası botnet ve DDOS saldırılarına karĢı tedbirler alınmıĢtır. 2014 yılında karĢılaĢılan 

5.268 adet siber saldırı bertaraf edilmiĢtir. 
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1.8.1.1.4. EDUROAM 

 

Ulusal Akademik Ağ ve Bilgi Merkezi tarafından yürütülen, güvenli protokoller 

kullanarak diğer üye kurumlarda ve üniversitelerde sorunsuz ağ kullanımını ve kullanıcı 

bilgilerinin paylaĢımını amaçlayan EDUROAM (Educational Roaming Infrastructure) 

ağına üyelik için baĢvuru yapılmıĢ, teknik hazırlıklar tamamlanmıĢtır. EDUROAM üyeliği 

2014 yılı içinde aktif hale getirilmiĢ ve kullanıma açılmıĢtır. 

1.8.1.1.5. Sistem Yedekleme Hizmetleri 

 

Yüksek Kurum BütünleĢik Bilgi Sistemi bünyesinde oluĢturulan dijital bilgi ve 

elektronik kurum hafızası (resmi yazıĢmalar, genel ağ sayfaları, veri tabanları, kurumsal 

e-posta kutuları, vb.) düzenli olarak uygun ortamlarda yedeklenip muhafaza 

edilmektedir. Yedekler oluĢturulan yönergeye göre günlük, haftalık ve aylık olarak açık 

kaynak kodlu yedekleme yazılımlarıyla otomatik olarak alınmaktadır. 

1.8.1.1.6. Yüksek Kurum Portalı 

 

Kurum portalı tasarım ve alt yapı çalıĢmaları tamamlanmıĢ olup, sistemin 2015 

yılında aktif olarak tüm Kurum personelimiz tarafından kullanılmaya baĢlanacaktır. 

1.8.1.1.7. BiliĢim Destek Hizmetleri 

 

Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu'nun biliĢim ihalelerinde teknik Ģartname 

hazırlanması, sistem tasarımı ve kabul aĢamalarında teknik danıĢmanlık hizmetleri 

verilmiĢtir.  

1.8.1.2- Diğer Hizmetler 

 Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği gereği, 2015 yılında verilmesi 

planlanan ödüle iliĢkin koordinasyonun sağlanması için Bilimsel ÇalıĢmalar 

Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığında beĢ kiĢilik bir komisyon kurulmuĢtur. 

Komisyon, Kurum içi, Kurum dıĢı yazıları hazırlamıĢ, sadece ödüle iliĢkin 

çalıĢmaların yürütülmesi için e-posta adresi açılmıĢ ve Ödül Kuruluna 

sunulmak üzere çalıĢma takvimi, Aday Gösterme BaĢvuru Formu ile basın 

duyurusunun taslağını hazırlamıĢtır. Komisyon ayrıca geçmiĢ yıllara dair tüm 

dosyaları incelemiĢ ve BaĢbakanlık, Bakanlar Kurulu ve Ödül Kurulunun 

ödülle ilgili bilgi sahibi olabilmesi için bilgi notları hazırlamıĢtır. 
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 “10 Kasım Atatürk‟ü Anma Programı”na iliĢkin ilgili resmî yazıĢmaları, 

davetiyelerin tasarımı, basılması, davetiyelerin zamanında ilgililere 

ulaĢtırılması ve tüm üst düzey protokolün katılımı ile yapılan devlet töreninin 

gerçekleĢtirilmesi sağlanmıĢtır. 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Yurt Ġçi ve Yurt DıĢı Eğitim ve 

AraĢtırma Bursları Yönetmeliği‟nin yeniden düzenlenmesi için gerekli 

çalıĢmalar yapılmıĢ olup yeni hazırlanan “Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumu Eğitim ve AraĢtırma Bursları Yönetmeliği”  14 ġubat 2014 tarihinde 

Resmî Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe girmiĢtir. 

 Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilimsel AraĢtırma ve Çeviri 

Projeleri Yönergesi‟nin yeniden düzenlenmesi için taslak çalıĢma 

hazırlanarak Yüksek Kurum Hukuk MüĢavirliğine gönderilmiĢtir.  

 2007 yılında gerçekleĢtirilen “ICANAS 38 Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika 

ÇalıĢmaları Kongresi”ne ait 13 ana konu baĢlığı altında, 33 cilt içerisinde 

1024 adet bildiri ayrılarak Genel Ağ sayfalarımızda yayımlanmıĢtır. 

 

4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde vatandaĢlarca (posta, faks, 

e-posta veya Ģahsen) veya BaĢbakanlık ĠletiĢim Merkezi (BĠMER) çerçevesinde 

elektronik ortamda iletilen her türlü Ģikâyet, görüĢ ve öneriler incelenerek, ilgili birimlere 

ve Kurumlara yönlendirilmektedir.  

2014 yılı içerisinde Yüksek Kuruma;  

 BaĢbakanlık ĠletiĢim Merkezi (BĠMER) tarafından iletilen 103 adet baĢvuru, 

 Elektronik Posta ile 36 adet baĢvuru cevaplandırılmıĢtır. 

2014 yılı birim evrak sayısı; 

 Gelen evrak 2113 adet, 

 Giden evrak 1399 adettir. 
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1.8.2- Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

1.8.2.1- Ayrıntılı Finans Programının Hazırlanması  

Kurumun 2014 yılı bütçesinde yer alan ödeneklerinin, Maliye Bakanlığınca 
yayımlanan AHP ve AFP Hazırlık ÇalıĢmalarına ĠliĢkin 2 Sıra Numaralı Merkezi Yönetim 
Bütçe Uygulama Tebliği doğrultusunda aylar itibariyle dağılımını düzenlemek üzere, 
birimlerin teklifleri alınarak Ayrıntılı Finans Programı oluĢturulmuĢtur. 

1.8.2.2- TaĢınır Kesin Hesabın Hazırlanması 

Harcama birimi taĢınır yönetim hesabı cetvelleri konsolide edilerek 2013 yılı 
taĢınır kesin hesabı oluĢturularak SayıĢtay BaĢkanlığına gönderilmiĢtir. 

1.8.2.3- Ġdare Faaliyet Raporunun Hazırlanması 

5018 sayılı Kanun‟un 41‟inci maddesi ile Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak 
Faaliyet Raporları Hakkında Yönetmelik gereği harcama birimlerince hazırlanan birim 
faaliyet raporları ve bünyemizdeki Kurumların faaliyet bilgilerinin de yer verildiği 2013 
yılı Ġdare Faaliyet Raporu hazırlanarak Maliye Bakanlığı ve SayıĢtay BaĢkanlığına 
gönderilmiĢtir. 

1.8.2.4- Yatırım Programı Ġzleme ve Değerlendirme Raporunun Hazırlanması 

 Yatırım projelerini uygulayan harcama birimlerinin, yıllık yatırım değerlendirme 
raporunun hazırlanmasına dayanak teĢkil eden bilgi ve belgelerini BaĢkanlığımıza 
göndermesinin ardından projelerin gerçekleĢme ve uygulama sonuçlarına iliĢkin 
bilgilerle 2013 yılı yatırım programı izleme ve değerlendirme raporu hazırlanarak 
Kalkınma Bakanlığı ve SayıĢtay BaĢkanlığına gönderilmiĢtir. 

1.8.2.5- Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporunun Hazırlanması 

Kamu mali yönetiminde kamu idarelerinin harcamaları ve faaliyetleri üzerinde 
kamuoyunun gözetiminin ve denetiminin sağlanması amacı ile 5018 sayılı Kamu Mali 
Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun 30‟uncu maddesinde yer alan “Genel yönetim 
kapsamındaki idareler, ilk altı aylık bütçe uygulama sonuçlarını, ikinci altı aya iliĢkin 
beklentiler ve hedefleri ile faaliyetlerini kamuoyuna açıklar.” hükmü doğrultusunda 
Yüksek Kurum birimlerinden gelen bilgiler çerçevesinde Kurumsal Mali Durum ve 
Beklentiler Raporu hazırlanarak Kurumun Genel Ağ Sayfasında yayımlanmıĢtır.  

1.8.2.6- Performans Programının Hazırlanması  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun 9‟uncu maddesi ile Kamu 

Ġdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmelik gereği 

Kurumumuzun performans hedefleri harcama birimleri ile koordinasyon içinde 

belirlenmiĢtir.  
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Belirlenen hedeflerin konsolide edilmesinin ardından 2015 yılı Performans 

Programımız hazırlanarak Kurumun Genel Ağ Sayfasında yayımlanmıĢtır. 

1.8.2.7- Ön Mali Kontrol 

02.08.2010 tarihinde üst yönetici onayı ile yürürlüğe konulan 2010/1 sayılı Atatürk 

Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Ön Mali Kontrol Usul ve Esasları Genelgesi 

kapsamında, harcama birimlerinin bedeli 30.000 TL‟sini aĢan taahhüt evrakı ve 

sözleĢme tasarıları, kadro dağılım cetvelleri, yan ödeme cetvelleri, sözleĢmeli personel 

sayısı ve sözleĢmeleri, seyahat kartı listeleri ön mali kontrole tabi tutulmaktadır. 

Bu kapsamda 14 adet taahhüt evrakı ve sözleĢme tasarısı, 1 adet kadro dağılım 

cetveli, 1 adet seyahat kartı listesi ve 6 adet hizmet sözleĢmesi ön mali kontrole tabi 

tutulmuĢtur. Kontroller sonucunda uygun görüĢ verilmeyen mali karar veya iĢlem 

bulunmamaktadır. 

1.8.2.8- Bütçe Uygulamaları 

Yüksek Kurum birimleri tarafından yapılacak harcamaların gerçekleĢtirilebilmesi 

için gerekli aylık nakit ihtiyacının karĢılanması amacıyla, hazine yardımına iliĢkin 

taleplerimiz Maliye Bakanlığına aylık olarak bildirilerek, bloke tutulan hazine yardımının 

serbest bırakılması sağlanmıĢtır. Serbest bırakma oranları çerçevesinde aylık nakit 

ihtiyacımız Hazine MüsteĢarlığınca Kurumumuza aktarılması gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Harcama birimlerinden gelen 42 adet ödenek gönderme belgesi icmali ve 16 adet 

tenkis belgesi icmali incelenerek onaylanmıĢtır. 

6512 Sayılı 2014 Yılı Bütçe Kanunu‟nun 6‟ncı maddesinin 7 numaralı fıkrası 

kapsamında önceki yıla mahsuben gönderilen hazine yardımlarından 5 adet likit 

karĢılığı ödenek ekleme iĢlemi, aynı Kanun‟un 6‟ncı maddesinin 2 numaralı fıkrası 

kapsamında 11 adet tertipler arası aktarma iĢlemi gerçekleĢtirilmiĢtir.   

2014 yılı sonunda ödenek üstü harcama yapılan tertipler birimler itibariyle tespit 

edilerek, gerekli ödeneği sağlamak amacıyla ödenek fazlası olan tertiplerden kurum içi 

aktarma yapmak suretiyle ihtiyaçlar karĢılanmıĢ, kullanılmayan ödenekler tenkis 

edilmiĢtir. 
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1.8.2.9- Bütçenin Hazırlanması ve GörüĢülmesi 

2015-2017 Dönemi Bütçe Çağrısı ve eki Bütçe Hazırlama Rehberinde belirtilen 

ilke ve esaslara göre, Kurumun hizmet öncelikleri ve performans hedefleri dikkate 

alınarak Orta Vadeli Mali Plan ekinde yer alan ödenek teklif tavanları dahilinde harcama 

birimlerinden alınan cari bütçe teklifleri konsolide edilerek Kurumun 2015 yılı bütçe teklifi 

oluĢturularak Maliye Bakanlığına gönderilmiĢtir. 

Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğü ile Kurumun cari bütçe görüĢmeleri 

yapılmıĢ, görüĢmeler sonucunda teklifler değerlendirilerek Kurumun Bütçe Tasarısı 

hazırlanmıĢtır. 

Yüksek Kurum ve bünyemizde yer alan Kurumların Bakan Bütçe SunuĢ metni 

hazırlanmıĢtır. 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan ve Bütçe Komisyonu ile Genel Kurulda yapılan 

bütçe görüĢmelerine katılım sağlanmıĢtır. 

1.8.2.10- Yatırım Programının Hazırlanması  

2015-2017 Dönemi Yatırım Genelgesi ve eki Yatırım Programı Hazırlama 

Rehberinde belirtilen ilke ve esaslara göre, bütçe tekliflerinin hazırlanması konusunda 

harcama birimlerinden alınan yatırım teklifleri orta vadeli program, orta vadeli mali plan, 

Kurumun stratejik planı ve performans programındaki amaç, hedef ve performans 

göstergelerine dayandırılarak Kurumun 2015 yılı yatırım programı teklifi oluĢturulmuĢ ve 

Kalkınma Bakanlığına gönderilmiĢtir. 

Kalkınma Bakanlığı ile yatırım programı görüĢmeleri yapılmıĢ, görüĢmeler 

sonucunda teklifler değerlendirilerek Kurumun Yatırım Programına nihai hali verilmiĢtir. 

1.8.2.11- Performans Programının Ġzlenmesi ve Değerlendirilmesi 

Harcama birimlerinin katılımıyla ilk kez hazırlanan 2014 Yılı Performans Programı 

“Kamu Ġdarelerince Hazırlanacak Performans Programları Hakkında Yönetmelik” ile 

Maliye Bakanlığının Genel Ağ sayfasında yayımlanan 30.03.2012 tarihli ve 3884 sayılı 

yazısı doğrultusunda üçer aylık dönemler itibariyle izlemeye tabi tutulmuĢtur.  

Bu kapsamda, harcama birimlerinden alınan veriler e-bütçe Performans Modülü 

altındaki Performans Ġzleme ve Değerlendirme Bölümüne girilmiĢtir. 
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1.8.2.12- Kamu iç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı ÇalıĢmaları  

 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu‟nun 55‟inci maddesi gereği, 

Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliği, Kamu Ġç 

Kontrol Standartları Uyum Eylem Planı Hazırlama Rehberi ve 02.12.2013 tarihli 

Genelgesi doğrulusunda Ocak ayında baĢlanan Mevcut Durum Raporu ve Kamu Ġç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı hazırlama çalıĢmaları 07.11.2014 tarihinde 

tamamlanmıĢtır. Hazırlanan Uyum Eylem Planı üst yöneticinin 19.12.2014 tarihli ve 587 

sayılı oluru ile yürürlüğe konularak Genel Ağ Sayfasında yayımlanmıĢtır. 

Kurumumuz iç kontrol sisteminin oluĢturulması için yapılan bu çalıĢmalar Strateji 

GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığının teknik desteği ve koordinatörlüğünde tüm birimlerin 

katılımıyla gerçekleĢtirilmiĢtir.  

Ġç kontrol hakkında farkındalık sağlamak ve Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum 

Eylem Planının hazırlanması çalıĢmalarında üst yönetici ve diğer hizmet birimlerine 

rehberlik yapmak amacıyla Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı tarafından Yüksek 

Kurum BaĢkanı, BaĢkan Yardımcıları, Daire BaĢkanlıkları ve Hukuk MüĢavirliğine 

bilgilendirme sunumu yapılmıĢtır.  

Bu sunumun ardından BaĢkanlık Makamından alınan 03.01.2014 tarihli ve 9 

sayılı Olur ile Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu BaĢkanlığında, Kamu Ġç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı hazırlama sürecine baĢlanılmıĢ ve 13.02.2014 

tarihli ve 79 sayılı Olur ile Ġç Kontrol Ġzleme ve Yönlendirme Kurulu ve Kamu Ġç Kontrol 

Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu oluĢturulmuĢtur. 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu ile yapılan 

ilk toplantıda, grubu bilgilendirmek için iç kontrol hakkında Strateji GeliĢtirme Dairesi 

BaĢkanlığı tarafından bir sunum yapılarak genel bilgi verilmiĢ, mevzuatı bilmeleri 

açısından mevzuat kitapçığı hazırlanarak dağıtılmıĢ; çalıĢana anket uygulaması 

kararlaĢtırılmıĢtır. 

Ayrıca, Yüksek Kurum ve Kurumların Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum 

Eylem Planı Hazırlama Gruplarına Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı tarafından iç 

kontrol ve kontrol ortamı ile ilgili sunum yapılmıĢtır. 

 Kamu Ġç Kontrol Standartları Mevcut Durum Raporu ve Kamu Ġç Kontrol 

Standartlarına Uyum Eylem Planı hazırlanmasında; Ġç kontrolün bileĢenleri olan kontrol 

ortamı, risk değerlendirmesi, kontrol faaliyeti, bilgi ve iletiĢim ile izleme standartları 

Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu ile ayrı ayrı çalıĢılmıĢtır. Her bir bileĢenin mevcut 

durumu ve eylem planı hazırlanması takvimi aĢağıda verilmiĢtir.  
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 Kontrol Ortamı Mevcut Durumu ve Eylem Planı (07 Nisan-26 Haziran 2014) 

 Risk Değerlendirme Mevcut Durum ve Eylem Planı (23- Haziran-25 Temmuz 2014 ) 

 Kontrol Faaliyetleri Mevcut Durum ve Eylem Planı (07 Ağustos-01 Eylül 2014) 

 Bilgi ve ĠletiĢim Mevcut Durumu ve Eylem Planı (03 Eylül - 13 Ekim 2014) 

 Ġzleme Mevcut Durumu ve Eylem Planı (25 Eylül-13 Ekim 2014) 

Kurumumuzun mevcut durumunun tespiti; iç kontrol bileĢenleri doğrultusunda 

“ÇalıĢanlara Anket Uygulaması”, “Mevzuat ve Doküman Analizi” aĢamalarından oluĢan 

bir proje olarak Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı tarafından tasarlanmıĢ ve bütün 

çalıĢmalar yürütülmüĢtür. 

Bu aĢamalar; “ÇalıĢanlara Anket Uygulaması” “Mevzuat ve Doküman Analizi”, 

“Mevcut Durum Analiz Sonuçları”, ”Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem 

Planının hazırlanması” süreçlerini kapsamaktadır. Bu süreçler için geliĢtirilen formlar 

üzerinde çalıĢılmıĢtır. 

Anket uygulamasında, Kurum ile ilgili bilginin toplanması ve değerlendirilmesi 

amacıyla, mevcut durum analizi bileĢenleri ile ilgili bir soru listesi, tüm çalıĢanlara 

uygulanmıĢtır. Genel ve kurumsal mevzuat incelemesinde, iç kontrol bileĢenleri ile ilgili 

tüm mevzuat taranmıĢ ve yapılması gerekenler tespit edilmiĢtir.  

Doküman incelemesinde ise, Kurumda mevzuat gereği hazırlanması zorunlu hale 

getirilmiĢ dokümanların ve genel Ģartla ilgili uygulamaların bulunup bulunmadığı 

incelenmiĢtir. Anket uygulaması sonuçları, mevzuat ve doküman incelemeleri Mevcut 

Durum Analiz Sonuçları Tablosuna aktarılarak mevcut durum değerlendirilmesi 

oluĢturulmuĢtur. 

Kamu Ġç Kontrol Standartları Tebliği ile belirlenmiĢ olan bileĢenler, standartlar ve 

bu standartlar için gerekli genel Ģartlar çerçevesinde Uyum Eylem Planı Hazırlama 

Grubu ile Kurumun mevcut durumu ortaya konulmuĢtur. Bu mevcut durumu iç kontrol 

standartlarına uyumlu hale getirebilmek için Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum 

Eylem Planı taslak olarak hazırlanmıĢtır. 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı‟nda yapılması öngörülen 

eylemler, bu eylemlerden sorumlu ve iĢbirliği yapılacak olan birimler belirlenmiĢ ve 

eylemin öngörülme nedeni, eylem yok ise öngörülmeme nedeni açıklanmıĢtır. 

Uyum Eylem Planında, eylemlerin çıktıları tespit edilmiĢ ve tamamlanma tarihleri 

belirlenmiĢ, gerçekleĢtirilmesi uzun bir süreci gerektiren 18.2 numaralı genel Ģart için 

gereken eylem, plan dönemi sonrasına ertelenmiĢtir. 
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Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planının 17.5.1 numaralı eylemine 
istinaden eylem planında öngörülen faaliyet ve düzenlemelerin gerçekleĢme sonuçları, 
altı ayda bir olmak üzere izlenecek, değerlendirilecek ve eylem planı formatında üst 
yöneticiye sunulacaktır. 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Hazırlama Grubu 13 Ekim 
2014 tarihinde iç kontrol standartları ile ilgili çalıĢmalarını tamamlamıĢ olup Kamu Ġç 
Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı ile Mevcut Durum Raporuna son Ģekli verilmiĢ 
ve kitapçık oluĢturulmuĢtur. 15 Aralık 2014 tarihinde Mevcut Durum Raporu ve Eylem 
Planı Taslağı Ġç Kontrol Ġzleme ve Yönlendirme Kurulu üyelerince uygun bulunarak, üst 
yöneticinin onayına sunulmasına karar verilmiĢtir. 

Kamu Ġç Kontrol Standartları Mevcut Durum Raporu ve eki Kamu Ġç Kontrol 
Standartları Uyum Eylem Planı 19.12.2014 tarihli ve 587 sayılı üst yöneticinin onayı ile 
yürürlüğe konulmuĢtur. 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı‟nda belirlenen eylem sayıları 
aĢağıda tablo olarak verilmiĢtir. 

 

ĠÇ KONTROL 
BĠLEġENLERĠ 

STANDART 
KODU 

STANDART ADI 
GENEL 
ġART 
SAYISI 

BELĠRLENEN 
EYLEM SAYISI 

KONTROL ORTAMI 

1 Etik Değerler ve Dürüstlük 6 13 

2 
Misyon, Organizasyon Yapısı 
ve Görevler 

7 15 

3 
Personelin Yeterliliği ve 
Performansı 

8 10 

4 Yetki Devri 5 9 

RĠSK 
DEĞERLENDĠRME 

5 Planlama ve Programlama 6 5 

6 
Risklerin Belirlenmesi ve 
Değerlendirilmesi 

3 5 

KONTROL 
FAALĠYETĠ 

7 
Kontrol Stratejileri ve 
Yöntemleri 

4 4 

8 
Prosedürlerin Belirlenmesi ve 
Belgelendirilmesi 

3 5 

9 Görevler Ayrılığı 2 2 

10 HiyerarĢik Kontroller 2 Güvence sağlıyor. 

11 Faaliyetlerin Sürekliliği 3 3 

12 Bilgi Sistemleri Kontrolleri 3 7 

BĠLGĠ VE ĠLETĠġĠM 

13 Bilgi ve ĠletiĢim 7 6 

14 Raporlama 4 1 

15 Kayıt ve Dosyalama Sistemi 6 4 

16 
Hata, Usulsüzlük ve 
Yolsuzlukların Bildirilmesi 

3 4 

ĠZLEME 
17 

Ġç Kontrolün 
Değerlendirilmesi 

5 5 

18 Ġç Denetim 2 1 

TOPLAM   79 99 
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1.8.2.13- Diğer Faaliyetler 

 Milletvekilleri tarafından yöneltilen 12 soru önergesi cevaplandırılmıĢtır. 

 Tasarruf Tedbirleri Genelgesi ile sınırlama getirilen temsil, tanıtma giderlerinin 
yapılabilmesi için Yüksek Kurum ve Kurumlar için BaĢbakanlıktan izin alınmıĢtır. 

 4734 sayılı Kamu Ġhale Kanunu‟nun 62‟nci maddesinin (ı) bendi kapsamında, 
Kanun‟un 22/d ve 21/f maddelerine göre parasal limitler dahilinde yapılacak mal, 
hizmet ve yapım iĢleri için, bütçeye bu amaçla konulan ödeneklerin %10 limitleri 
tespit edilerek harcama birimlerine bildirilmiĢtir. 

 Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülünün miktarının belirlenmesine yönelik iĢlemler 
yapılmıĢtır. (Bakanlar Kurulu Kararı alınması için BaĢbakanlığa yazı yazılmıĢ ve 
bilgi notu hazırlanmıĢtır.) 

 664 sayılı KHK gereği Yönetim Kurulunun gündemine alınması gerekli hizmet 
alımlarına iliĢkin belirlenen limitin artırılması için Yönetim Kurulu Kararı alınmıĢtır. 

 Kurumlarca yapılacak bilimsel toplantılar kapsamındaki konaklama, seyahat ve 
iaĢe alımlarına iliĢkin Kamu Ġhale Kurumundan görüĢ alınmıĢtır. 

 Konut kiralanması ile ilgili Maliye Bakanlığından görüĢ alınmıĢtır. Gelen görüĢ 
doğrultusunda Kurumlara yazı yazılmıĢtır. 

 BaĢbakanlık, Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumları anlatan sunum 
hazırlanmıĢtır. 

 Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülünün gelir vergisi muafiyeti konusunda Maliye 
Bakanlığından görüĢ alınmıĢtır. 

 Yeni yerleĢke inĢaatının yatırım programında yer alması için TDK ve TTK ile 
iĢbirliği içinde yatırım proje teklif formu hazırlanarak Kalkınma Bakanlığına 
gönderilmiĢtir. 

 Afyon‟da yapılan çalıĢtayda “Mali Karar ve ĠĢlemler” konulu sunum yapılmıĢtır.. 

 BaĢbakanlığa iletilmek üzere Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların önemli 
faaliyetlerine iliĢkin bilgi notu hazırlanmıĢtır. 

 2014 yılında toplam 14 gün olmak üzere 4 yurtiçi geçici görevlendirme 
yapılmıĢtır. 

 Proje Yönerge Taslağı değerlendirilerek Birim görüĢü oluĢturulmuĢtur. 

1.8.2.14- Muhasebe Hizmetleri 

 2013 yılı yönetim dönemi cetvelleri hazırlanarak, SayıĢtay BaĢkanlığına 
gönderilmiĢtir. 
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 2013 yılı bütçe gerçekleĢmeleri, Muhasebat Genel Müdürlüğü Say2000i Sistemi 
verilerinden alınarak oluĢturulan 2013 yılı Bütçe Kesin Hesabı Maliye Bakanlığı, 
SayıĢtay BaĢkanlığı ve TBMM‟ye gönderilmiĢtir. 

 Kurumun TaĢınır Yönetim Hesabının cetvelleri konsolide edilerek, 2013 TaĢınır 
Kesin Hesabı oluĢturulmuĢ ve SayıĢtay BaĢkanlığına gönderilmiĢtir. 

 2014 yılında 66 adet vezne alındı belgesi ile tahsilat iĢlemi yapılmıĢtır. 

 7 adet icra dosyası ile 5 adet kiĢi borcu dosyası takip edilmiĢtir. 

 2014 yılında 1085 adet ödeme emri belgesi kontrolleri yapıldıktan sonra 
muhasebe kaydı yapılarak ilgililerin ödemeleri gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 2014 yılında 696 adet muhasebe iĢlem fiĢi düzenlenerek muhasebe kaydı 
yapılmıĢtır. 

 2014 yılında toplam 1781 adet yevmiye kaydı oluĢturulmuĢ olup, muhasebe 
kaydı sonucu oluĢan raporlar ve yevmiye kayıtları dosyalanmıĢ ve SayıĢtay 
BaĢkanlığının denetimine hazır hale getirilmiĢtir. 

 Sosyal Güvenlik Kurumu yükümlülükleri her ay düzenli bir Ģekilde yerine 
getirilmiĢtir. 

 Aylık olarak vergi beyannameleri verilmiĢ ve tutarları vergi dairesine aktarılmıĢtır. 

 Her ay sonunda ay sonu iĢlemleri yapılarak Say2000i üzerinden Muhasebat 
Genel Müdürlüğüne gönderilmiĢtir. 

  49 adet avans ve kredi açılmıĢ, mahsup iĢlemleri yapılmıĢtır. 

  23 adet teminat mektubu alınmıĢ, saklanmıĢ ve 17 adet teminat mektubu 
ilgililere teslim edilmiĢtir. 

 Kefalet, sendika kesintisi, icra, vekâlet ücreti gibi benzeri kesintiler emanete 
alınmıĢ ve mevzuata uygun olarak ilgililere ödenmiĢtir. 

 Kurumun elektrik, su, telefon vb. ödemeleri mevzuatına uygun olarak ilgililere 
ödenmiĢtir. 

 Kurumun mal, hizmet ve yapım iĢlerine ait hak ediĢ ödemeleri mevzuatına uygun 
olarak ilgililere ödenmiĢtir. 

 Kurumun personelinin maaĢ, yolluk vb. özlük hakları mevzuatına uygun olarak 
ilgililere ödenmiĢtir. 

 Hazine yardımının aylık olarak Maliye Bakanlığınca tahakkuk ettirilmesi 
sağlanarak haftalık nakit talepleri gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Ġhale mevzuatına göre satın alma komisyonlarına mali üye olarak katılım 
sağlanmıĢtır. 
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1.8.2.15- Evrak ĠĢleri 

2014 yılı birim evrak sayısı; 

 Gelen evrak 695 adet, 

 Giden evrak 303 adettir. 

1.8.3- Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 

Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığınca 2014 yılında 

sunulan hizmetler Ģunlardır: 

1.8.3.1- Ġnsan Kaynakları Hizmetleri 

1.8.3.1.1- Atama, Nakil ve Emeklilik ĠĢlemleri 

 Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlara 2014 yılında açıktan atama 

yolu ile 8 personel, naklen atama yoluyla da 3 personelin ataması yapılmıĢtır. 

 Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlarda çalıĢan 5 personelin baĢka 

kurumlara nakil iĢlemleri yapılmıĢtır. 

 Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlarda çalıĢan 4 personelin emeklilik 

iĢlemi yapılarak sonuçlandırılmıĢtır. 

 Emeklilik için gerekli hizmet süresini tamamlayan, ancak yaĢ Ģartını sağlamadığı 

için beklemesi gereken 1 personelin istifasıyla ilgili iĢlemler yapılmıĢtır. 

1.8.3.1.2- Eğitim Faaliyetleri 

 

 

 

 

 

 Aday memurlar için 18.11.2013-27.12.2013 tarihlerinde Temel ve Hazırlayıcı 

Eğitimin sınavı 10.01.2014 tarihinde gerçekleĢtirlmiĢtir. 

 Türkiye ve Orta Doğu Amme Ġdaresi Enstitüsü tarafından 29-31 Ocak 2014 

tarihleri arasında düzenlenen “Kamuda Ġç Kontrol ve Risk Yönetimi” konulu 

programa 3 personelin katılımı sağlanmıĢtır. 
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 “TaĢınır Mal ĠĢlemleri” ile ilgili eğitime 6-7 Mart tarihlerinde 2 personelin katılımı 

sağlanmıĢtır. 

 “Bimer ve Alo 150” eğitimine 18 Mart tarihinde 7 personelin katılımı sağlanmıĢtır. 

 Kamu Ġhale Kurumu tarafından düzenlenen “Ġhale Mevzuatı Eğitim” programına 

18-20 Mart tarihlerinde 9 personelin katılımı sağlanmıĢtır.  

 “Mali Hizmetler Uzman Yardımcılığı Eğitim” Programına 15 Eylül-15 Ekim 

tarihleri arasında 3 personelin katılımı sağlanmıĢtır. 

 Mali Hizmetler Uzmanları Derneği tarafından 15-19 Eylül 2014 tarihleri arasında 

düzenlenen “Yeterlilik Sınavı Hazırlık Eğitim” programına 1 personelin katılımı 

sağlanmıĢtır.  

 BaĢkanlığımızca 17-19 Ekim 2014 tarihleri arasında Afyonkarahisar‟da Yüksek 

Kurum ve bünyesindeki Kurumlardan toplam 60 personelin katılımıyla “Kurum 

Mevzuatına Yönelik ÇalıĢma Toplantısı” düzenlenmiĢtir.  

 “Ġnsan Yönetimi Kongresi”ne 4-5 Kasım tarihlerinde 1 personelin katılımı 

sağlanmıĢtır.   

 “Kamu SM 4. E-Ġmza Platformu Eğitimine” 11 Aralık tarihinde 2 personelin 

katılımı sağlanmıĢtır. 

1.8.3.1.3- Özlük Haklarına ĠliĢkin ĠĢlemler 

 Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlardaki personelin kadro 

derecelerinin iyileĢtirilmesi amacıyla 14 adedi dolu 17 adedi boĢ olmak üzere 

toplam 31 adet kadro için iptal-ihdas iĢlemleri gerçekleĢtirilerek yeni ihdas edilen 

kadrolara atamalar yapılmıĢtır. 

 Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlardaki personelin kademe ve 

derece terfii iĢlemleri düzenli olarak yapılmıĢtır. 

 Personelin öğrenimlerinin değiĢmesi ve diğer hizmetlerinin birleĢtirilmesi 

yönündeki talepleri doğrultusunda, hizmet birleĢtirmesi ve intibak iĢlemleri 

gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 Yüksek Kurum personelinin maaĢ, özlük ve sosyal haklarına iliĢkin iĢlemler her 

ay düzenli olarak yerine getirilmiĢtir. 

 Personelin kadro, yan ödeme ve özel hizmet tazminatı oranları düzenlenerek 

ilgili birimlere gönderilmiĢtir. 
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1.8.3.1.4- Yurt dıĢı Görevlendirme ĠĢlemleri 

 Yüksek Kurum BaĢkanlığı ve bünyesindeki Kurumlarda görev yapan 108 

personelin yurt dıĢında, 123 personelin yurt içinde görevlendirilmesine iliĢkin 

iĢlemler yapılmıĢtır. 

1.8.3.1.5- Evrak ĠĢleri 

2014 yılı birim evrak sayısı;  

 Gelen evrak 2.113 adet, 

 Giden evrak 1.399 adettir. 

1.8.3.2- Destek Hizmetleri 

Yüksek Kurum teĢkilat yapısında yer alan üç harcama biriminin  (Ġnsan 

Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı, Bilimsel ÇalıĢmalar Dairesi 

BaĢkanlığı ve Hukuk MüĢavirliği) mal ve hizmet alımları ile cari transferlerin (memurların 

öğle yemeğine yardım) harcama yetkisi Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi 

BaĢkanlığı uhdesinde birleĢtirilmiĢ olup 2014 yılında iĢlemler bu Ģekilde yürütülmüĢtür. 

1.8.3.2.1- Satın Alma ve TaĢınır ĠĢlemleri 

 Kurum hizmetleri 3 adet resmî ve 3 adet kiralık olmak üzere toplam 6 adet araç 

ile yürütülmüĢtür. Ayrıca 1 adet resmî aracın (Minibüs) alım iĢlemi 

sonuçlandırılmıĢtır. 

 Yüksek Kurum, Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ve Atatürk Kültür Merkezi 

BaĢkanlığı personelinin mesai geliĢ-gidiĢlerini sağlamak için ihale usulüyle 14 

adet servis aracı kiralanmıĢtır. 

 Kurum hizmet binasının temizlik, taĢıma, ilaçlama ve kalorifer yakma iĢi ihale 

usulüyle toplam 25 kiĢi çalıĢtırmak suretiyle yaptırılmıĢtır. 

 Kurum hizmet binasının güvenliği ihale usulüyle toplam 7 özel güvenlik görevlisi 

çalıĢtırmak suretiyle sağlanmaktadır.  

 Yüksek Kurum, Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı ve Atatürk AraĢtırma Merkezi 

BaĢkanlığı personelinin yemek ihtiyacı BaĢbakanlık yemekhanesinden alınarak 

karĢılanmıĢtır. 
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 Kurumumuzda yeni göreve baĢlayan personelimizin Elektronik Belge Yönetim 

Sisteminde üretilen belgelerin Elektronik Ġmza Kanunu‟na uygun olarak 

imzalaması için, TÜBĠTAK BiliĢim ve Bilgi Güvenliği Ġleri Teknolojileri AraĢtırma 

Merkezinden 3 yıllık 5 adet Nitelikli Elektronik Sertifika ve 5 adet mini kart 

okuyucu satın alınmıĢtır. 

 Kurumumuz internet bağlantılarının düzenlenmesi ve dıĢardan gelebilecek 

saldırıların önlenmesi için bilgi iĢlem merkezinin ihtiyaç duyduğu güvenlik duvarı 

lisansının güncellenmesi için lisans alımı yapılmıĢtır. 

 Gayrimenkul büyük onarımı kapsamında Kurumumuz hizmet binasının muhtelif 

yerlerinin bakım ve onarımları ile menkul malların büyük onarımı kapsamında 

hizmet binası güç kaynağının bakım ve onarımı yaptırılmıĢtır. 

 Makine Teçhizat Bakım Onarımları (Jeneratör, Fotokopi Makinaları, Bilgisayar 

ve Çevre Birimleri ile Kablolama Alt Yapısı, Sistem Odası Hassas Klimaları) ve 

Büro Makine ve Onarımı (Asansör) yıllık sözleĢme düzenlenerek yapılmıĢtır. 

Araçların bakım-onarımı piyasa araĢtırması sonucunda yaptırılmıĢtır. 

 Kurum birimlerinin demirbaĢ ve tüketim malzeme talepleri satın alma birimince 

alınmıĢtır. Alınan malzemelerin depo giriĢ ve çıkıĢ kayıtları TaĢınır Kayıt Kontrol 

Yetkilisince tutulmuĢ olup, ilgili kayıtlardan 2013 yılı TaĢınır Yönetim Hesabı 

oluĢturulmuĢtur.  

 Kurum ihtiyaçlarını karĢılamak amacıyla yapılan mal ve hizmet alımlarının 

ödemeleri için 403 adet ödeme emri belgesi düzenlenmiĢtir. 

1.8.3.2.2- Sivil Savunma Hizmetleri 

 

 Kurumumuz bünyesinde oluĢturulan Koruyucu Güvenlik Denetim Komisyonu 

tarafından Türk Tarih Kurumu BaĢkanlığı ile Türk Dil Kurumu BaĢkanlığına ait 

hizmet binalarında yangın ve koruyucu güvenlik konularında inceleme ve 

tespitlerde bulunulmuĢ, sonuç raporları gereği yerine getirilmek üzere ilgili 

BaĢkanlıklara gönderilmiĢtir. 

 13-14/27-28 ġubat 2014 tarihlerinde Yüksek Kurum, Atatürk AraĢtırma Merkezi 

ve Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığı personeline (39 kiĢi) Türk Kızılay Derneği 

tarafından temel ilk yardım eğitimi verilmiĢ, eğitim alan personelin sertifikaları 

dağıtılmıĢtır.  

 Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik gereğince, Yüksek 

Kurum BaĢkanlığı, Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ve Atatürk Kültür 

Merkezi BaĢkanlığı personelinden oluĢturulan Acil Durum Ekipleri 

güncelleĢtirilmiĢtir.  
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 BaĢbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı, Kurum ve KuruluĢların 

afet farkındalığı ve afete hazırlık oranlarının tespiti amacıyla hazırlanan 

Kurum/KuruluĢ Anketi cevaplandırılmıĢtır. 

 BaĢbakanlık Afet ve Acil Durum Yönetimi BaĢkanlığı, Türkiye Afet Risklerinin 

Azaltılması Değerlendirme Raporuna iliĢkin bilgi formları cevaplandırılmıĢtır. 

 BaĢbakanlık Ġdari ve Mali ĠĢler BaĢkanlığı tarafından gönderilen Sivil Savunma 

Uzmanlarının eğitimi ile ilgili anket bilgi formu cevaplandırılmıĢtır. 

 27 Nisan-02 Mayıs 2014 tarihleri arasında Afet ve Acil Durum Eğitim 

Seminerine katılım sağlanmıĢtır. 

 Kurumumuz hizmet binasındaki kat görevlilerine yangın söndürme cihazının 

kullanılması konusunda nazari ve tatbiki eğitim verilmiĢtir. 

1.8.3.2.3-Evrak ĠĢleri 

2014 yılı birim evrak sayısı;  

 Gelen evrak 506 adet, 

 Giden evrak 301 adettir. 

1.8.3.3- Kurum Genel Evrak ĠĢleri 

2014 yılın Kuruma evrak sayısı;  

 Gelen Evrak 3.263 adet, 

 Giden Evrak 1.621 adettir. 

1.8.4- Hukuk MüĢavirliği 

1.8.4.1- Hukuk Hizmetleri 

 2014 yılında Hukuk MüĢavirliğince 31 adet idarî dava ve 16 adet adlî dava ile 

birlikte toplam 47 adet dava takip edilmiĢtir.  

 22 adet görüĢ verilmiĢtir. Bunlardan 3‟ü tüzük taslağı, 4‟ü kanun ve kanun 

hükmünde kararname taslağı, 1‟i yönetmelik taslağı ve 2‟si yönerge taslağı 

hakkındadır. Geriye kalan 12‟si hukukî görüĢtür. Bununla birlikte birimimiz 

tarafından 2014 yılında 10 adet soru önergesi cevaplandırılmıĢtır. 
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 Ayrıca BĠMER çalıĢmaları, 23.12.2014 tarihinden itibaren Hukuk MüĢavirliği 

tarafından yürütülmektedir. 

1.8.4.2-Evrak ĠĢleri  

2014 yılı birim evrak sayısı;  

 Gelen evrak 258 adet, 

 Giden evrak 170 adettir. 

1.8.5- BaĢkanlık Bürosu 

 Yönetim Kurulu sekretarya iĢleri BaĢkanlık Bürosu tarafından yürütülmektedir. 

2014 yılı içinde 15 Yönetim Kurulu toplantısı yapılmıĢ, toplam 619 adet talep Yönetim 

Kurulu toplantılarında karara bağlanmıĢtır. Yönetim Kurulu gündemine alınan taleplerin 

konularına göre dağılımları aĢağıdaki tabloda gösterilmiĢtir. 

 

Yönetim Kurulu Gündemine Alınan Taleplerin Konularına Göre Dağılımı 
 
 

 

 

KONU MADDE SAYISI 

Eser basımı ve basılmaması 302 

Makale basımı ve basılmaması 108 

Bilimsel Toplantı 104 

Burs 10 

Diğer 95 

TOPLAM 619 
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1-ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU 

BÜNYESĠNDEKĠ KURUMLARIN BAġLICA FAALĠYETLERĠ 

Atatürk AraĢtırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 

Merkezi BaĢkanlıkları, Yüksek Kurumun kuruluĢuna dâhil olan Kurumlardır. Kurumlar 

ayrı kamu tüzel kiĢiliğine ve özel bütçeye sahip olup, hizmet ve görevlerini mevzuat 

hükümleri ile Yönetim Kurulunca belirlenen ilke, politika ve stratejiler doğrultusunda 

Yüksek Kurum BaĢkanlığının gözetim, denetim ve eĢgüdümünde yerine getirirler.  

Kurumların faaliyetlerine kısaca aĢağıda yer verilmiĢtir. 

Bilimsel Toplantılar 

Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Kurumların, kendileri tarafından veya baĢka 

kurumlarla ortaklaĢa düzenledikleri 92 adet, katılım sağladıkları 35 adet olmak üzere 

127 adet bilimsel toplantı gerçekleĢtirilmiĢtir. Bu etkinliklerin kurumsal dağılımı 

aĢağıdaki tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ġdarece 
Düzenlenen 

OrtaklaĢa 
Düzenlenen 

Katılım 
sağlanan 

TOPLAM 
(Adet) 

Atatürk AraĢtırma 
Merkezi 

2 10 10 22 

Türk Dil Kurumu 8 10 17 35 

Türk Tarih Kurumu 14 20 - 34 

Atatürk Kültür Merkezi 17 11 8 36 

TOPLAM 41 51 35 127 

ATAM TDK TTK AKM

2 

8 

14 

17 

10 10 

20 

11 
10 

17 

0 

8 

Ġdarece Düzenlenen

OrtaklaĢa Düzenlenen

Katılım Sağlanan
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Yayın Faaliyetleri 

Kurumlar tarafından 2014 yılında 173 adet yeni, 110 adedi tıpkıbasım ve 26 adet 

süreli olmak üzere toplam 309 adet yayının baskı iĢlemleri tamamlanarak okuyucuların 

hizmetine sunulmuĢtur. Yıl içerisinde basımı yapılan yayınların Kurumlar arasındaki 

dağılımı aĢağıdaki tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 
Yeni Yayın 

Tıpkı 
Basım 

Süreli 
Yayın 

TOPLAM 
(Adet) 

Atatürk AraĢtırma 
Merkezi 

22 11 2 35 

Türk Dil Kurumu 38 25 15 78 

Türk Tarih Kurumu 107 63 6 176 

Atatürk Kültür Merkezi 6 11 3 20 

TOPLAM 173 110 26 309 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

Kurumlar tarafından 2014 yılında 69.883 adet kitap, 22.111 adet süreli yayın ve 

123 adet Cd olmak üzere toplam 92.117 adet yayın üniversiteler, kütüphaneler ve diğer 

kamu, kurum, kuruluĢ ve kiĢiye ücretsiz olarak dağıtılmıĢtır. Yıl içerisinde ücretsiz 

dağıtılan yayınların Kurumlar arasındaki dağılımı aĢağıdaki tablo ve grafikte 

gösterilmiĢtir. 

 

 

ATAM TDK TTK AKM

22 

38 

107 

6 11 

25 

63 

11 
2 

15 
6 

3 

Yeni Yayın

Tıpkı  Basım

Süreli Yayın
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Kitap 

Süreli 
yayın 

CD 
TOPLAM 

(Adet) 

Atatürk AraĢtırma 
Merkezi 

19.659 2.046 - 21.705 

Türk Dil Kurumu 9.383 15.983 65 25.431 

Türk Tarih Kurumu 27.712 1.228 - 28.940 

Atatürk Kültür Merkezi 13.129 2.854 58 16.041 

TOPLAM 69.883 22.111 123 92.117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kütüphane ve ArĢiv Mevcutları 

Kurumların kütüphane ve arĢivlerinde 346.599 adet kitap, süreli yayın, 

ansiklopedi, yazma eser, mikro film, tez, harita, tefrika, plak, yoğun disk vb. materyal 

bulunmaktadır. Kütüphanelerimizde bulunan materyalin Kurumlara dağılımı aĢağıdaki 

tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 Atatürk 
AraĢtırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 

TOPLAM 
(Adet) 

Kütüphane 
ve ArĢiv 
Mevcudu 

24.134 60.710 183.657 78.098 346.599 

 

 

ATAM TDK TTK AKM

19.659 

9.383 

27.712 

13.129 

2.046 

15.983 

1.228 
2.854 

0 65 0 58 

Kitap

Süreli Yayın

Cd
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ATAM TDK TTK AKM

392 

906 

1.818 

6 
314 

2.063 

2.664 

311 420 
205 

1.418 

0 

Öğrenci

AraĢtırmacı

Diğer

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kütüphane ve ArĢivden Yararlananlar 

2014 yılında Kurum kütüphanelerimizden toplam 10.517 kiĢi yararlanmıĢ olup 

okuyucuların Kurumlara dağılımı aĢağıdaki tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Öğrenci AraĢtırmacı Diğer 

Toplam 
(KiĢi) 

Atatürk AraĢtırma Merkezi 392 314 420 1.126 

Türk Dil Kurumu 906 2.063 205 3.174 

Türk Tarih Kurumu 1.818 2.664 1.418 5.900 

Atatürk Kültür Merkezi 6 311 - 317 

TOPLAM 3.122 5.352 2.043 10.517 

ATAM TDK TTK AKM

24.134 

60.710 

183.657 

78.098 



 

96  ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU  
 

ATAM TDK TTK AKM

0 

130 

0 0 3 

53 
42 

8 3 
11 

61 

3 0 0 0 0 

Lisans

Yüksek Lisans

Doktora

Doktora Sonrası

Burslar 

Kurumlar tarafından 2014 yılında 130 adet lisans, 106 adet yüksek lisans, 78 

adet doktora öğrencisi olmak üzere toplam 314 adet öğrenciye burs verilerek 

2.746.840,60TL ödenmiĢtir. Burs sayıları ve ödenen miktarların Kurumlar arasındaki 

dağılımı aĢağıda tablo ve grafikte gösterilmiĢtir. 

 
  

  Lisans 
Yüksek 
Lisans 

Doktora TOPLAM 

Devam 
Eden 

Yeni 
(2014) 

Devam 
Eden 

Yeni 
(2014) 

Devam 
Eden 

Yeni 
(2014) 

Devam 
Eden 

Yeni 
(2014) 

Atatürk AraĢtırma 
Merkezi 

- - 3 - 3 - 6 - 

Türk Dil Kurumu 99 31 30 23 11 - 140 54 

Türk Tarih Kurumu - - 25 17 44 17 69 34 

Atatürk Kültür 
Merkezi 

- - 8 - 3 - 11 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Lisans 
Yüksek 
Lisans 

Doktora 
Doktora 
Sonrası 

Toplam 

KĠġĠ 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
MĠKTARI 

(TL) 

Atatürk 
AraĢtırma 
Merkezi 

- - 3 15.250 3 24.750 - - 6 40.000 

Türk Dil 
Kurumu 

130 
136.577,6

0 
53 961.800 11 456.463 - - 194 1.554.840,60 

Türk Tarih 
Kurumu 

- - 42 336.000 61 765.750 - - 103 1.101.750 

Atatürk Kültür 
Merkezi 

- - 8 18.000 3 32.250 - - 11 50.250 

TOPLAM 130 136.577,60 106 1.331.050 78 1.282.213 - - 314 2746.840,60 
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2014 YILI BURS VERĠLEN ALANLAR 

ALAN ADI KURUMU 

KĠġĠ SAYISI 

Y. 
Lisans 

Doktora TOPLAM 

Türkiye AraĢtırmaları, Siyasi Tarih, 
Türkiye Cumhuriyeti Siyasi Tarihi  

ATAM 2 0 2 

Demokrasi Tarihi AraĢtırmaları ATAM 1 0 1 

1960 Öncesi Türkiye Cumhuriyeti 
Meseleleri 

ATAM 0 2 2 

Türkiye AraĢtırmaları, Toplum Yapısı, 
Cumhuriyet Dönemi Merkez Çevre ĠliĢkileri 
(Doğu Anadolu, Doğu Karadeniz) 

ATAM 0 1 1 

Türk Dili TDK 31 10 41 

Türk Edebiyatı TDK 20 1 21 

Halk Edebiyatı TDK 2 0 2 

Balkan ve I. Dünya SavaĢı TTK 4 3 7 

Türkiye ArĢ. Siyasi Tarih ve (1908-1990) TTK 3 2 5 

Akdeniz Dünyası AraĢtırmaları TTK 2 0 2 

Orta Doğu AraĢtırmaları TTK 2 0 2 

Kafkas AraĢtırmaları: Göç ve Ġskan TTK 3 1 4 

Türk Hukuk Tarihi AraĢtırmaları TTK 1 1 2 

Tarihi Kaynak ArĢ. : Türk Tarihi Farsça 
Kaynakları 

TTK 0 1 1 

Tarihi Kaynak ArĢ. : Osmanlı Tarihi 
Kaynakları 

TTK 1 2 3 

Orta Asya AraĢtırmaları: Ġslam Sonrası TTK 1 1 2 

Avrupa ve Balkan AraĢtırmaları TTK 7 13 20 

Orta Asya ve Uzak Doğu AraĢtırmaları TTK 4 5 9 

Anadolu AraĢtırmaları TTK 5 6 11 

Türk Tarihinin Kaynakları TTK 4 2 6 

Orta Doğu ve Afrika AraĢtırmaları TTK 5 8 13 

Orta Doğunun Sosyal ve Kültürel Tarihi TTK 0 6 6 

16.20. YY.  Orta Asya'nın Sos. Kült. Tarihi TTK 0 1 1 

Balkanların Sosyal ve Kültürel Tarihi TTK 0 5 5 

19-20. YY. Osmanlı Matbuat, NeĢriyat TTK 0 2 2 

19-20.YY. Osm. Ġmp. Milliyetçilik ve Bağım. 
Har. 

TTK 0 1 1 

Balkan ArĢ. : Mübadele, Göç ve Ġskan TTK 0 1 1 

Toplum Yapısı- Konar Göçerler AKM 1 0 1 

Din ve Dini DüĢünce AraĢtırmaları AKM 1 1 2 

Türk Toplum Yapısı ve Farklı Sosyal 
Gruplar 

AKM 0 1 1 

Türkiye AraĢtırmaları- Toplum Yapısı AKM 3 0 3 

Orta Asya AraĢtırmaları AKM 1 1 2 

Kafkas AraĢtırmaları AKM 1 0 1 

Bilim ve DüĢünce AraĢtırmaları AKM 1 0 1 

TOPLAM  106 78 184 
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1.1-Atatürk AraĢtırma Merkezi 

Görevleri:  

 

1- Atatürk‟ün kiĢiliği, düĢüncesi, ilkeleri 

ve inkılapları ile Türkiye Cumhuriyeti 

tarihini ilgilendiren kaynakları ve 

Cumhuriyet döneminde üretilen temel bilim 

ve kültür eserlerini incelemek ve yayıma 

hazırlamak veya hazırlatmak. 

2- Atatürk, millî mücadele ve Türkiye 

Cumhuriyeti tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmıĢ kitap, broĢür, dergi ve 

benzeri materyali toplamak, bilimsel yöntemlerle düzenlemek, yürütülen faaliyetler 

kapsamında değerlendirmek, araĢtırmacıların ve kamuoyunun hizmetine sunmak.  

3- Görevi ile ilgili konularda bilimsel nitelikli kongreler, konferanslar, seminerler, 

kurslar, her türlü bilimsel toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; bu alanda yurt içinde 

ve yurt dıĢında düzenlenen bilimsel etkinliklere katılmak. 

4- Görevi ile ilgili konularda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki 

yayınları Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre desteklemek, yaptığı araĢtırma, 

inceleme, kongre, konferans ve seminerlerin sonuçlarını yayımlamak.  

5- Görevi ile ilgili konularda inceleme ve araĢtırma yapacaklara ve lisansüstü 

çalıĢmalarda bulunacaklara Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre her türlü 

destek ve yardımlarda bulunmak. 

6- Yurt içinde ve yurt dıĢında Atatürkçü düĢünce, Atatürk ilke ve inkılapları konuları ile 

Cumhuriyetimizin kuruluĢunu hazırlayan ve Cumhuriyet dönemindeki olayların sebepleri 

ve geliĢmeleri konularında üstün baĢarılı eserler veren yerli ve yabancı gerçek ve tüzel 

kiĢileri Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre desteklemek.  

7- Görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dıĢında yerli ve yabancı, resmî ve özel 

eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluĢları ile araĢtırma merkezleri, arĢivleri ve 

benzeri yerlerde ve çeĢitli dallardaki araĢtırmacı, yazar ve sanatkârlarla Yönetim 

Kurulunca belirlenecek esaslara göre iĢ birliğinde bulunmak. 

8- Görev alanına giren konularda, yurt içi ve yurt dıĢındaki yayınları izlemek, 

incelemek, değerlendirmek.  
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9- BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi 

bankaları ve veri tabanları oluĢturmak, özgün telif eserler yazmak veya yazdırmak, 

bunları yayınlamak, tanıtmak, yaymak ve basılan eserleri kütüphanelere göndermek. 

10- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, 

belirlenen öncelikli konularda projeler hazırlamak veya hazırlatmak; bu projelere 

katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt dıĢı burslar vermek, 

üstün baĢarı gösterenleri ödüllendirmek. 

11- BaĢbakan veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 

getirmek. 

1.1.1-Bilimsel Toplantılar 

2014 Yılında Ġdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 
Ulusal Toplantılar: 

1.  

Bilim Kurulu 5. Toplantısı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

21 Mayıs 2014 Düzce/Akçakoca Atatürk AraĢtırma Merkezi 

2.  

Bilim Kurulu 6. Toplantısı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

29 Kasım 2014 Ġstanbul Atatürk AraĢtırma Merkezi 

 

2014 Yılında BaĢka Kurumlarla OrtaklaĢa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

100  ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU  
 

Ulusal Toplantılar: 

1.  

Ġlköğretim 8. Sınıf Ġnkılâp Tarihi ve Atatürkçülük Dersi Program ve Ders Materyali GeliĢtirme 
ÇalıĢtayı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16-18 Nisan 2014 Amasra 
Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Milli Eğitim 
Bakanlığı Temel Eğitim Genel Müdürlüğü 

2.  

Her Yönüyle Mahmut Goloğlu Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

08-10 Mayıs 2014 Trabzon 
Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Karadeniz 
Teknik Üniversitesi Atatürk ilkeleri ve Ġnkılâp 
Tarihi Bölümü 

3. 3 

Tarihten Günümüze Elazığ Kongresi 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

17-19 Kasım 2014 Elazığ 

Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Elazığ Valiliği, 
Fırat Üniversitesi Rektörlüğü, DıĢiĢleri 
Bakanlığı YurtdıĢı Tanıtım ve Kültürel ĠliĢkiler 
Genel Müdürlüğü, Radyo ve Televizyon Üst 
Kurulu, Ankara Elazığ Kültür Derneği ve 
Elazığ Kültür ve Tanıtma Vakfı 

Uluslararası Toplantılar: 

1. 3 
 
 

Cumhuriyet‟in KuruluĢundan Günümüze Eğitimde Kademeler Arası GeçiĢ ve Yeni Modeller 
Kongresi 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16–18 Ocak 2014 Antalya 
Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ve Gazi 
Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi 

2. 2 

Tarihi ve Kültürü ile XIX. Yüzyıldan Günümüze Bayburt Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

28–30 Mayıs 2014 Bayburt 
Atatürk AraĢtırma Merkezi ve Bayburt 
Üniversitesi  

3. 3 

Cumhuriyet Dönemi Eğitim Yönetimi Politikaları konulu V. Eğitim Yönetimi Forumu Paneli 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

11–13 Eylül 2014 Konya 
Atatürk AraĢtırma Merkezi, Necmettin Erbakan 
Üniversitesi ve Eğitim Yönetimi ve Uzmanları 
Derneği  

4. 4 

100. Yılı Münasebetiyle I. Dünya SavaĢı‟nda Kafkas (Doğu) Cephesi Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

25–27 Eylül 2014 Erzurum 
Atatürk AraĢtırma Merkezi,  Erzurum Valiliği 
ve Atatürk Üniversitesi Rektörlüğü 

5. 5 

Halide Edip Adıvar‟ın Ölümünün 50. Yıldönümü Anısına - Uluslararası Medeniyet ve Kadın 
Kongresi 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

20-23 Ekim 2014 Muğla 

Atatürk AraĢtırma Merkezi, BirleĢmiĢ Milletler 
Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO), 
Ankara Üniversitesi KarĢılaĢtırmalı Medeniyet 
ve BarıĢ ÇalıĢmaları AraĢtırma ve Uygulama 
Merkezi ve Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi 
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2014 Yılında Katılım Sağlanan BaĢka Kurumlarca Düzenlenen Bilimsel 

Toplantılar: 

Atatürk AraĢtırma Merkezince baĢka kurumlarca düzenlenen 9 konferans, 1 
kongre olmak üzere 10 bilimsel etkinliğe katılım sağlanmıĢtır. 

1.1.2-Yayın Faaliyetleri 

Atatürk AraĢtırma Merkezi tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan 
yayınların 2011 ila 2014 yılları arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

2011-2014 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

  2011 2012 2013 2014 

BASIMI YAPILAN YAYINLAR (Adet) 

Yeni Yayınlar 12 11 12 22 

Tıpkı Basım 4 8 8 11 

Süreli Yayın 5 3 2 2 

TOPLAM 21 22 22 35 

ÜCRETSĠZ DAĞITILAN YAYINLAR (Adet) 

  
Kitap 

Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD 

Yurt içi 

Üniversiteler 5.874 410 6 11.264 1.025 4 3.805 366 - 1.638 455 - 

Kütüphaneler 652 120 2 3.260 640 3 2.073 - - 559 83 - 

Diğer Kamu,  
Kurum, KiĢiler 

4.934 24 4 1.663 275 3 27.846 311 - 
16.75

0 
1.35

6 
- 

Yurt dıĢı 

Üniversiteler 370 70 1 50 - - - - - 273 76 - 

Kütüphaneler - - 1 - - - - - - 439 76 - 

Diğer Kamu,  
Kurum, KiĢiler 

- - - - - - 554 75 - - - - 

6. 6 

100. Yılında I. Dünya SavaĢı Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

03–05 Kasım 2014 BudapeĢte/Macaristan 

Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı, 
Hacettepe Üniversitesi Atatürk Ġlkeleri ve 
Ġnkılap Tarihi Enstitüsü ile Károli Gáspár 
University of The Reformed Church in 
Hungary  

7. 7 

Uluslararası Boyutlarıyla Kıbrıs Meselesi ve Geleceği Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

11–13 Aralık 2014 KKTC 
Atatürk AraĢtırma Merkezi BaĢkanlığı ile Doğu 
Akdeniz Üniversitesi Atatürk AraĢtırma ve 
Uygulama Merkezi (ATUM)  
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2014 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar 

Yeni Yayınlar: 

 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı Yazarı 
Baskı 
Adedi 

1.  Cumhuriyet Dönemi UlaĢım Politikaları Efdal As 1.500 

2.  Bir Milletin Atasına Vedası 
Ġsmet Üzen, Yüksel 
Özgen 

2.500 

3.  Gizli Belgelerle Kıbrıs Sorunu Kaygılı Yıllar Salahi R. Sonyel 1.000 

4.  
II. MeĢrutiyet'ten Cumhuriyet'e Askeri ve Mülki 
Bürokraside Tasfiyeler Askeri ve Mülki Heyet-i Mahsusalar 

Asaf Özkan 1.500 

5.  Ġzmir Gazi Heykeli Mevlüt Çelebi 1.000 

6.  Haydar Aliyev ve Azerbaycan‟da Milli Siyaset Hidayet Orucov 1.500 

7.  I. MeĢrutiyetten Cumhuriyete Asker Alma Usulleri ġenol Çöklü 1.500 

8.  SarıkamıĢ KuĢatma Harekâtı ve ġehitlikleri Songül AlĢan 2.500 

9.  Cumhuriyetin XV. Yılında Türkiye I.Cilt Komisyon 1.000 

10.  
2. Dünya SavaĢı Sırasında Batırılan Bir Türk Gemisi Refah 
ġilebi 

Rahmi AkbaĢ 1.000 

11.  Cumhuriyetin XV. Yılında Türkiye II. Cilt Komisyon 1.000 

12.  Mütareke Döneminde Rum Nüfus Hareketleri Cengiz Mutlu 1.000 

13.  Cumhuriyet'in XV. Yılında Türkiye III. Cilt Komisyon 1.000 

14.  Cumhuriyet Dönemi Tarih AnlayıĢları ve Tarih Eğitimi Nevzat Köken 1.500 

15.  12 Mart Dönemi Nihat Erim Hükümetleri Ali Haydar Soysüren 1.500 

16.  Türkiye'de Kadın Milletvekilleri ve Siyasal Faaliyetleri AyĢen Ġnce 1.500 

17.  Ġtilaf Devletlerinin Ġstanbul'da ĠĢgal Yönetimi Abdurrahman Bozkurt 2.500 

18.  Ġzmir Müdafa-i Hukuk-i Osmaniye Cemiyeti Ġzzet Öztoprak 1.000 

19.  
Büyük Taarruzun 90. Yılında Uluslararası Milli Mücadele 
ve Zafer Yolu Sempozyumu I. Cilt 

Komisyon 2.000 

20.  
Büyük Taarruzun 90. Yılında Uluslararası Milli Mücadele 
ve Zafer Yolu Sempozyumu II. Cilt 

Komisyon 2.000 

21.  Mustafa Sabri Öney Milli Mücadele‟de Ereğli Anıları Hilal Ortaç 1.000 

22.  Nurettin PaĢa Necati Fahri TaĢ 1.000 
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Tıpkı Basımlar: 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı Yazarı 
Kaçıncı 
Baskısı 

Baskı 
Adedi 

1.  Ermeni Tehciri Bülent Bakar 2. 1.000 

2.  Yunan Mezalimi Mustafa Turan 3. 1.000 

3.  Atatürk'ün YetiĢmesi ve Öğretmenleri Cemil Sönmez 2. 1.000 

4.  
Yabancı Diplomatların Tanıklıklarıyla Atatürk'ün 
Liderliği 

Hikmet Özdemir 2. 1.000 

5.  Türkiye Cumhuriyeti Tarihi-I Komisyon 12. 5.000 

6.  Ġstiklal SavaĢı ve Lozan Ġsmet Ġnönü 3. 1.000 

7.  Osmanlı'dan Cumhuriyete Ayvalık Tarihi 
Bayram 
Bayraktar 

3. 1.500 

8.  Milli Mücadelede Atatürk ve Basın Yücel Özkaya 3. 1.000 

9.  Atatürk ve Cumhuriyet Hamza Eroğlu 4. 2.000 

10.  
1908-1912 Osmanlı Meclisi Mebusanının 
Faaliyetleri ve Demokrasi Tarihimizdeki Yeri 

Kenan Olgun 2. 1.000 

11.  Atatürk'te Çocuk Sevgisi Cemil Sönmez 2. 1.000 

 

Süreli Yayınlar: 

  

 

 

 

 

 

Yayın Adı 
Baskı 
Adedi 

1.  ATAM Dergisi 85.sayı 1.000 

2.  ATAM Dergisi 86.sayı 1.000 
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1.1.3-Kütüphane Faaliyetleri 

Atatürk AraĢtırma Merkezi kütüphanesinin 2011 ila 2014 yılları arasındaki arĢiv 
mevcudu ile yararlanıcıları aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 
2011 2012 2013 2014 

KÜTÜPHANE MEVCUDU (Adet) 

Kitap 8.893 8.902 8.902 8.902 

Süreli Yayın 1.343 1.388 1.388 1.500 

Günlük Gazete 923 923 923 923 

DVD/CD 4 4 4 4 

ARġĠV MEVCUDU (Adet) 

Fotoğraf 4.643 4.643 4.643 4.643 

Fotoğraf Negatifi 1.019 1.019 1.019 1.019 

Matbu Resim 2.322 2.322 2.322 2.322 

Kartpostal 1.632 1.632 1.632 1.632 

Süreli Yayın 90 90 90 90 

Günlük Gazete 368 368 368 368 

ÇeĢitli Belgeler 1.284 1.284 1.284 1.284 

Slayt 100 100 100 100 

Mikrofilm (Kutu Olarak) 56 56 56 56 

Film 1 1 1 1 

Video Kaset  47 47 47 47 

DVD/CD 40 40 40 40 

Teyp Kaseti 107 107 107 107 

Harita 12 12 12 12 

Tablo 94 94 94 94 

Mektup 829 829 829 829 

Telgraf 161 161 161 161 

KÜTÜPHANEDEN YARARLANANLAR (KiĢi) 

Öğrenci 400 288 518 392 

AraĢtırmacı 200 400 399 314 

Diğer 21 200 550 420 

1.1.4-Burslara Verilen Destekler 

Atatürk AraĢtırma Merkezi tarafından verilen burs ve desteklerin 2011 ila 2014 
yılları arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

 

 

  2011 2012 2013 2014 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 

Yüksek 
Lisans 

6 
72.000 8 77.500 3 42.000 3 15.250 

Doktora 2 36.000 3 54.000 3 54.000 3 24.750 

TOPLAM 8 108.000 11 131.500 6 96.000 6 40.000 
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1.1.5-AraĢtırma ve Projeler 

1.  

Adı : Atatürk Ansiklopedisi 

Tarihi : 2009-2015 

Konusu : 
 

Mustafa Kemal Atatürk‟ü bütün yönleriyle Türk ve dünya 

kamuoyuna tanıtmaya yönelik bir eser hazırlanması 

amaçlanmaktadır. 

 

2.  

Adı : 
Yüksek Öğretim Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılap Tarihi Dersine 

Yönelik Öğrenci GörüĢlerinin Alınması 

Tarihi : 2011-2014 

Konusu : 

T.C.  Atatürk Ġlkeleri ve Ġnkılap Tarihi Dersinin verimliliğinin 

arttırılmasına yönelik çözüm önerileri getirmek ve yeni bir ders 

kitabı hazırlanması amaçlanmaktadır. 

Yapılan ÇalıĢmalar: 

Söz konusu araĢtırma için 2011 yılında anket soruları hazırlanmıĢ 

ve saha araĢtırmasına 2013 yılında 7 bölgede 23 ilde 

yükseköğretim öğrencilerine yönelik 8 bin adet anket uygulanarak 

devam edilmiĢtir. Anket verilerinin değerlendirmesi 2014 yılında 

tamamlanmıĢtır. 

 

3.  

Adı : Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Adlı 2 Ciltlik Eser Hazırlanması 

Tarihi : 2013 

Konusu : 

Yapılacak çalıĢma ile üniversitelerin tarih bölümleri öğrencilerine ve 

alan ile ilgili çalıĢma yapan/yapacak olan akademisyenlere yönelik 

bir eksikliğin giderileceği düĢünülmektedir. 

Yapılan ÇalıĢmalar: 
Konu ile ilgili bugüne kadar toplam 10 toplantı gerçekleĢtirilmiĢ, 

eserin bölüm ve konu baĢlıkları tamamlanmıĢtır. 

 

4.  

Adı : 
Açıklamalı Türkiye Cumhuriyeti Tarihi Kaynakçası Adlı Eserin 

Hazırlanması 

Tarihi : 2013 

Konusu : 
Türkiye Cumhuriyeti Tarihi alanı ile ilgili araĢtırma yapacak kiĢiler ve 

saha için gerekli olan bir eksikliğin tamamlanacağı düĢünülmektedir. 

Yapılan ÇalıĢmalar: 

Eserde kullanılmak üzere bir Ģablon hazırlanmıĢ ve literatür 

taramasına Uzman Yardımcıları tarafından ATASE ArĢiv'inden 

baĢlanmıĢtır. 

 

5.  
Adı : 

"90. Yılında Türkiye Cumhuriyeti'nde Siyasî, Sosyal ve 

Ekonomik Hayat" Adı ile Dört Ciltlik Bir Eser Hazırlanması 

Tarihi : 2013 
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Konusu : 

Birinci cildi "1918-1938 Döneminde Türk Siyasî, Sosyal ve 

Ekonomik Hayatı"; ikinci cildi "1938-1950 Döneminde Türk Siyasî, 

Sosyal ve Ekonomik Hayatı"; üçüncü cildi "1950-1960 Döneminde 

Türk Siyasî, Sosyal ve Ekonomik Hayatı" ve dördüncü cildi "1960-

1980 Döneminde Türk Siyasî, Sosyal ve Ekonomik Hayatı" konu 

baĢlıklarını içeren eserin araĢtırmacıların istifadesine sunulması 

hedeflenmektedir. 

 

6.  

Adı : "Büyük Güçler ve Ermeni Meselesi" Kitabı 

Tarihi : 2013-2015 

Konusu : 

Türk dıĢ politikasının süregelen tartıĢmalı konularından olan "Ermeni 

Meselesi”ne, 1915 Sevk ve Ġskân Kanunu'nun 100. yıl dönümü 

vesilesiyle akademik katkı sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

7.  

Adı : Nutuk'un Günümüz Türkçesine Aktarılması ve SadeleĢtirilmesi  

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Nutuk'un günümüz Türkçesine aktarılması ile piyasada var olan 

Nutuklardaki yanlıĢların düzeltilmesi ve daha kolay bir Ģekilde 

anlaĢılması hedeflenmektedir. 

 

8.  

Adı : 
Atatürk'e ait Söylev ve Demeçlerin Kronolojik Sırayla 

Basımının Yapılması ÇalıĢması 

Tarihi: 2014 

Konusu: 

Atatürk'ün çeĢitli vesilelerle muhtelif gazete ve dergilerde, Anadolu 

gezilerinde ve röportajlarında verdiği demeçlerin, söylemiĢ olduğu 

sözlerin doğru ve eksiksiz bir Ģekilde yayımlanarak toplumun sağlıklı 

bir Ģekilde bilinçlendirilmesi, hedeflenmektedir.  

 

9.  

Adı : "Türk Dünyası" Kitap Serisi  

Tarihi : 2014-2015 

Konusu : 

"Türk Dünyası" serisi kapsamında Türkmenistan, Özbekistan, 

Kazakistan ve Kırgızistan konulu kitapların hazırlanması 

hedeflenmektedir. 

 

10.  

Adı : 

Abdurrahman Çaycı’nın Gazi Mustafa Kemal Atatürk, Milli 

Bağımsızlık ve ÇağdaĢlaĢma Önderi Adlı Kitabının Ġspanyolca 

ve Ġngilizceye Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 
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11.  

Adı : 
Mete Tunçoku’nun Anzakların Kaleminden Mehmetçik Adlı 

Kitabının Ġngilizceye Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

12.  

Adı : 

Gülnihal Bozkurt’un Azınlık Ġmtiyazları Kapitülasyonlardan Tek 

Hukuk Sistemine GeçiĢ Adlı Kitabının Ġngilizceye Tercüme 

Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

13.  

Adı : 

Ömer Erden’in Mustafa Kemal Atatürk Döneminde Türkiye’yi 

Ziyaret Eden Devlet BaĢkanları Adlı Kitabının Ġngilizceye 

Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

14.  

Adı : 
Leyla Kaplan’ın Cemiyetlerde ve Siyasi TeĢkilatlarda Türk 

Kadını Adlı Kitabının Ġngilizceye Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 

 

15.  

Adı : 
Kurum Çok Yazarlı Kitaplarından Atatürk DüĢüncesinde Din ve 

Laiklik Adlı Kitabın Ġngilizce ve Arapçaya Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2014 

Konusu : 

Kurumumuzun ve Kurumumuz yayınlarının uluslararası düzeyde 

tanıtılması ve konu ile ilgili uluslararası akademik çalıĢmalara katkı 

sağlanması amaçlanmaktadır. 
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1.2-Türk Dil Kurumu 

Görevleri:  

1- Türk dilinin kaynak eserlerini tespit 

ederek incelemek ve yayına hazırlamak, 

Türkçe ile ilgili yurt içinde ve yurt dıĢında 

yapılan araĢtırmaları takip etmek; 

BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv 

ve dokümantasyon merkezi, bilgi 

bankaları ve veri tabanları oluĢturmak. 

2- Türkçenin ticarî hayatta, kitle iletiĢim 

araçlarında, eğitim ve öğretim 

kurumlarında ve sosyal hayatın diğer 

alanlarında doğru ve güzel kullanılması hususunda öncü görevi üstlenerek gerekli 

uyarıları yapmak, giriĢimlerde bulunmak, kamuoyunu, kurum ve kuruluĢları 

bilgilendirmek, Türkçenin yozlaĢtırılmasına, yabancı sözcüklerin ve yazım biçimlerinin 

yayılmasına karĢı dil bilincini güçlendirmek. 

3- Türkçenin söz ve anlam yapısını korumak ve geliĢtirmek, yazılı ve sözlü 

kaynaklardan Türk dili ile ilgili derleme ve taramalar yapmak.  

4- Türk dilinin zenginleĢmesine yönelik inceleme ve araĢtırmalar yapmak, yazım 

kılavuzları ve sözlükler hazırlamak, bilim, sanat, spor terimleri ile teknik terim ve 

kavramları karĢılayacak Türkçe terim ve kavramların bulunmasına yönelik araĢtırma ve 

incelemelerde bulunmak. 

5- Türkçe dil bilgisi üzerinde araĢtırma ve incelemelerde bulunmak, buna dayalı olarak 

Türk dilinin yapısına iliĢkin dil bilgileri ile Türkçenin tarihi ve karĢılaĢtırmalı dil bilgilerini 

hazırlamak ve bunları yayımlamak. 

6- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, Türkçeyi dünya milletlerine tanıtacak 

ve kullanımını yaygınlaĢtıracak uluslararası etkinlikler düzenlemek.  

7- Türk dili ve Türkçe dil bilgisi konularında kongreler, sempozyumlar, konferanslar, 

toplantılar, sergiler, geziler düzenlemek; yurt içi ve yurt dıĢında yapılan aynı konu ve 

mahiyetteki toplantılara katılmak, Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre bu tür 

etkinlikleri desteklemek. 
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8- Görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dıĢında yerli veya yabancı, gerçek ve 

tüzel kiĢiler, eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluĢları, araĢtırma merkezleri, 

araĢtırmacı, yazar ve sanatkârlarla Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre iĢ 

birliğinde bulunmak.  

9- Görevleri ile ilgili konularda yurt içi ve yurt dıĢındaki yayımları izlemek, incelemek, 

değerlendirmek.  

10- Yabancıların Türkçeyi öğrenmesini kolaylaĢtırıcı bilimsel çalıĢmalar yapmak. 

11- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türkçenin tanıtılması ve 

öğretilmesine yönelik olarak yurt içinde ve yurt dıĢında çalıĢmalar yürütmek, bu alanda 

yurt içinde ve yurt dıĢında yürütülen çalıĢmaları desteklemek. 

12- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk dili ve kültürüyle ilgili yerli ve 

yabancı temel eserler ile bu konulardaki tarihî, ilmî ve edebî değeri bulunan eserlerle 

ilgili çeviri, sadeleĢtirme ve tıpkıbasım çalıĢmaları ile içerik incelemelerini yürütmek, 

desteklemek ve bu çalıĢmaların sonuçlarını yayımlamak. 

13- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk dili ile ilgili olarak üniversiteler, 

eğitim ve araĢtırma kuruluĢları ile gerçek ve tüzel kiĢilerce yürütülen eğitim ve araĢtırma 

faaliyetlerini desteklemek.  

14- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, görev alanına giren konularda 

akademisyenlerin ve araĢtırmacıların yetiĢtirilmeleri ve geliĢtirilmeleri için imkânlar 

sağlamak; bu amaçla ödüller ve burslar vermek, yurt içinde ve yurt dıĢında lisansüstü 

eğitim ve araĢtırma faaliyetlerini desteklemek. 

15- Diğer birimlerle koordinasyon içinde tespit edeceği ölü veya yaĢayan dünya 

dillerindeki klasikleĢmiĢ bilim ve düĢünce eserlerinin, Kurum bünyesinde veya 

üniversitelerde veya kamu veya özel diğer araĢtırma kurumlarında, tercüme grupları 

oluĢturmak veya hizmet satın almak suretiyle Türkçeye çevrilmesini sağlamak; bunun 

için yapay zekâya dayalı otomatik dil araçları geliĢtirmek veya geliĢtirilmesini 

desteklemek ve elde edilen sonuçları yayımlamak; basılan eserleri kütüphanelere 

göndermek.   

16- Yüksek Kurum bünyesinde veya diğer araĢtırma kurumlarında üretilen özgün 

eserlerden gerekli olanları, diğer birimlerle koordinasyon içinde tespit ederek süreli ve 

süresiz yayınlar yoluyla yabancı dillere aktarmak. 
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17- BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi çalıĢma alanlarıyla ilgili ve öncelikli 

konularda projeler hazırlamak veya hazırlatmak; Yönetim Kurulunca belirlenecek 

esaslara göre, bu projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve 

yurt dıĢı burslar vermek, üstün baĢarı gösterenleri ödüllendirmek. 

18- BaĢbakan veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 

getirmek. 

1.2.1-Bilimsel Toplantılar 

 

2014 Yılında Ġdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulusal Toplantılar: 
 

1.  

Yeni Bilgi ve Belgeler IĢığında Köktürk Harfli Yazıtlar Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

9 Mayıs 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

2.  

Türk Dil Bilgisi Toplantıları -I BirleĢik Fiil 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

6 Haziran 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

3.  

Arap Harfli Yazıtlar ve Ahlat Mezar TaĢları ÇalıĢma Toplantısı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

6-7 Haziran 2014 Bitlis Türk Dil Kurumu 

4.  

Türkiye Türkçesi Ağızları Atlası Nasıl Olmalıdır? ÇalıĢtayı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

19-21 Haziran 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

5.  

Türk Dil Bilgisi Toplantıları-II Türkiye Türkçesi Ses ve ġekil Bilgisi Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

31 Ekim-1 Kasım 
2014 

Konya Türk Dil Kurumu 
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Uluslararası Toplantılar: 

1. 1 
Fonetik Alfabe (International Phonetic Alphabet = IPA) Konulu ÇalıĢma Toplantısı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

29-30 Mayıs 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

2. 2 

82. Dil Bayramı ve Türkiye Polonya ĠliĢkilerinin 600. Yılında Dil ve Edebiyat Milletlerarası 
Toplantısı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

26 Eylül 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

3. 3 
Sogud-Türk Münasebetleri Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

21-23 Kasım 2014 Ankara Türk Dil Kurumu 

 

2014 Yılında BaĢka Kurumlarla OrtaklaĢa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 
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Ulusal Toplantılar: 

1.  

IV. Geleneksel Türkçe Günleri Etkinlği  

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

6-9 Mayıs 2014 Sivas  Türk Dil Kurumu ve Cumhuriyet Üniversitesi  

2.  

Ana Dili Olarak Türkçenin Eğitimi - Öğretimi ÇalıĢma Toplantısı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

30 Ekim-1 Kasım 
2014 

Sivas Türk Dil Kurumu ve Cumhuriyet Üniversitesi 

3.  

5. Türk Dünyası Türk Dili ġeref Ödülleri 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

22 Kasım 2014 Ġstanbul 
Türk Dil Kurumu ve Türk Kültürüne Hizmet 
Vakfı 

Uluslararası Toplantılar: 

1.  

III. Milletlerarası Klasik Türk Edebiyatı Sempozyumu (Prof. Dr. Abdülkadir KARAHAN Anısına) 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

5-6 Mayıs 2014 ġanlıurfa  
Türk Dil Kurumu ve Harran Üniversitesi 
Rektörlüğü  

2.  

5. Uluslararası Türkiyat AraĢtırmaları Sempozyumu : “Oğuzlar: Dilleri, Tarihleri ve Kültürleri” 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

21-23 Mayıs 2014 Ankara 
Türk Dil Kurumu ve Hacettepe Üniversitesi 
Türkiyat AraĢtırmaları Enstitüsü  

3.  

7. Türkçenin Eğitimi Öğretimi Kurultayı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

6 Haziran 2014 Muğla 
Türk Dil Kurumu ve Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi 

4.  

Osmanlı Kültür Tarihi Yaz Okulu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

4-29 Ağustos 2014 Ġstanbul Türk Dil Kurumu ve Ġstanbul Bilimler Akademisi 

5.  

"Yıldızlar, GöktaĢı Olmadan; I. Uluslararası Tehlike Altındaki Diller Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

13-17 Ekim 2014 Ardahan Türk Dil Kurumu ve Ardahan Üniversitesi 

6.  

VII. Uluslararası Dünya Dili Türkçe Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16-18 Ekim 2014 Elazığ 
Türk Dil Kurumu ve Fırat Üniversitesi Ġnsani ve 
Sosyal Bilimler Fakültesi 

7.  

I. Uluslararası Türkçenin Yabancı Dil Olarak Öğretimi Sempozyumu: Teknoloji Tabanlı Öğretim 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

22-23 Aralık 2014 Ankara Türk Dil Kurumu ve Yunus Emre Enstitüsü 
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2014 Yılında Katılım Sağlanan BaĢka Kurumlarca Düzenlenen Bilimsel 
Toplantılar:  

Türk Dil Kurumunca baĢka kurumlarca düzenlenen 1 kongre, 3 konferans, 1 

sempozyum, 2 panel ve 10 diğer toplantılar olmak üzere 17 bilimsel etkinliğe katılım 

sağlanmıĢtır. 

1.2.2- Yayın Faaliyetleri 

Türk Dil Kurumu tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 2011 

ila 2014 yılları arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

2011-2014 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

 2011 2012 2013 2014 

BASIMI YAPILAN YAYINLAR (Adet) 

Yeni 
Yayınlar 

26 8 41 38 

Tıpkı 
Basım 

38 2 25 25 

Süreli 
Yayın 

17 17 13 15 

TOPLAM 81 27 79 78 

ÜCRETSĠZ DAĞITILAN YAYINLAR (Adet) 

  
Kitap 

Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD 

Yurt içi 

Üniversiteler 1.528 2.524 50 2.835 3.540 5 718 3.700 - 446 - 65 

Kütüphaneler 1.045 4.005 120 3.240 2.673 - 475 4.651 - 704 114 - 

Diğer Kamu,  
Kurum, 
KiĢiler 

17.450 18.250 225 10.155 26.713 25 12.671 31.200 46 7.342 13.315 
- 

Yurt dıĢı 

Üniversiteler 250 1.213 40 512 141 1 343 218 - 188 188 - 

Kütüphaneler 200 4.800 120 - - - 208 132 - 615 615 - 

Diğer Kamu,  
Kurum, 
KiĢiler 

1.200 800 115 - - - 320 2.124 - 88 1.751 - 
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2014 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar 

Yeni Yayınlar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı 
Yazarı 

Baskı 
Adedi 

1.  Kürtçe-Türkçe, Türkçe-Kürtçe Sözlük 

Fevzi Karademir, 
Nezir GümüĢ,  
Ziver Ġlhan,  
Ahmet Korkut 

50.000 

2.  Aka GÜNDÜZ (Türkçeye Emek Verenler Dizisi) Abide Doğan 1.000 

3.  
KılınıĢ Kategorisi ve Altaycada KılınıĢ Belirleyicisi 
Olarak Art Fiiller 

Eyüp Bacanlı 500 

4.  
Gelibolulu Mustafa Âlî ÇalıĢtayı Bildirileri (28-29 Nisan 
2011) 

Gazi Üniversitesi ve 
Türk Dil Kurumu 
ĠĢbirliği 

1.000 

5.  Salar Türkçesinin Çekim Morfolojisi Gülsün Mehmet 500 
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6.  BaĢkurt Türkçesinde Kip Habibe Yazıcı Ersoy 500 

7.  
Cumhuriyet Tarihi Boyunca Hukuk Dilindeki 
DeğiĢmeler ve GeliĢmeler 

Hakan Özdemir 1.000 

8.  
Bahtiyar VAHAPZADE Hatırasına I.  Uluslararası Türk 
Dili ve Edebiyatları Öğretim Bilgi ġöleni (21-24 Ekim) 

Gazi Üniversitesi, 
Bakü Üniversitesi ve 
Türk Dil Kurumu 
ĠĢbirliği 

1.000 

9.  
Kırgızca‟daki Ġslam Öncesi Geleneksel Ġnanç ve 
ĠnanıĢlarla Ġlgili Söz Varlığı 

Mayrambek 
Orozobaev 

500 

10.  ġair Ömer Seyfettin Bütün ġiirleriyle Nâzım Hikmet Polat 1.000 

11.  Türkçede -ken Zarf-Fiili Mehmet Özmen 1.000 

12.  Kırgız Türklerinde Sınçılık Geleneği ve Kırgız Sınçıları Nezir Temur 1.000 

13.  
Yirminci Yüzyılın Ġlk Yarısında Kırgız Edebiyatı Tarihi 
(1900-1950) 

Nurcan Özgen 1.000 

14.  Necip TÜRKÇÜ (Türkçeye Emek Verenler Dizisi) 
Ömer Faruk 
Huyugüzel 

2.000 

15.  
Nihad Sami BANARLI (Türkçeye Emek Verenler 
Dizisi) 

Önder Göçgün 2.000 

16.  Kul Ali ve Türkçe Yusufnâme 

Nur Muhammed 
Hisamov 
Çeviren: 
PaĢa Yavuzarslan, 
Bülent Bayram  

500 

17.  Refik Halit KARAY (Türkçeye Emek Verenler Dizisi) ġerif AktaĢ 1.000 

18.  
Yakup Kadri KARAOSMANOĞLU (Türkçeye Emek 
Verenler Dizisi) 

ġerif AktaĢ 1.000 

19.  Ahmet TEMĠR (Türkçeye Emek Verenler Dizisi) Tuncer Gülensoy 2.000 

20.  
KâĢgarlı Mahmud Dîvânu Lugâti‟t-Turk (GiriĢ-Metin-
Çeviri-Notlar-Dizin) 

Ahmet B.  Ercilasun, 
Ziyat Akkoyunlu 

2.000 

21.  Resimli Deney Hayvanları Terimleri Sözlüğü 
Cahit Kalkan, Cengiz 
Yakıncı ve diğerleri 

2.000 

22.  Ġlaç ve Eczacılık Terimleri Sözlüğü 
Ġlaç ve Eczacılık 
Terimleri ÇalıĢma 
Grubu 

2.000 

23.  Yeni Türkçe-Sırpça Sözlük (Kurum projesi) Marija Djındjıc 3.000 

24.  Türkçe-Tatarca Sözlük 

Rifkat Ehmetyanov, 
Rafael 
Möhemmetdinov, 
Fenüze Nurieva, Fuat 
Ganiyev 
Çeviren:  
Mustafa Öner 

2.000 

25.  
Folklorik ve Dinî Metinler Üzerinde Vidin Türkleri Ağız 
AraĢtırmaları 

Gyula Németh 
Çeviren:  
Abdurrahman Güzel 

1.000 
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26.  Nogay Destanları (DPT projesi) 
Ġsmail Doğan, Nesrin 
Güllüdağ 

1.500 

27.  
Tuva Destanı Haan-Tögüldür (GiriĢ-Metin-Aktarma-
Dizin) (DPT projesi) 

Salih Mehmet Arçın 500 

28.  Macarca-Türkçe Deyimler Sözlüğü Naciye GüngörmüĢ 1.000 

29.  Huastuanift Manihaist Uygurların Tövbe Duası Betül Özbay 1.000 

30.  
Türkiye Türkçesi ve Tatar Türkçesinin KarĢılaĢtırmalı 
Söz Dizimi 

Caner Kerimoğlu 1.000 

31.  KâĢgar ve Yarkend Ağzı Sözlüğü 
Robert Barkley Shaw 
Çeviren:  
Fikret Yıldırım 

2.000 

32.  Kamere ÂĢık 
Ahmet Mithat Efendi 
Çeviren:  
Nasrullah Özsoy  

1.000 

33.  
Eski Anadolu Türkçesi Dönemine Ait Satır Arası Ġlk 
Kur'an Tercümesi 

Murat Küçük 1.000 

34.  
Türk Dilinin ve Edebiyatının Yayılma Alanları Bilgi 
ġöleni (7-9 Ekim 2010) 

Türk Dil Kurumu ve 
Erciyes Üniversitesi 
ĠĢbirliği 

1.000 

35.  BaĢkurt Destanları I: Mitolojik Destanlar (DPT projesi) 

Ahmet Suleymanov, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Metin 
Ergun 
Çeviren:  
Metin Urgun, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Feride 
Aetbaeva, Mehmet 
Yasin Kaya 

1.500 

36.  
BaĢkurt Destanları II: Sosyal Hayatı Anlatan Destanlar 
(DPT projesi) 

Ahmet Suleymanov, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Metin 
Ergun 
Çeviren:  
Metin Urgun, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Feride 
Aetbaeva, Mehmet 
Yasin Kaya 

1.500 
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Tıpkı Basımlar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

37.  
BaĢkurt Destanları III: Beyler-Hanlar Zamanını Anlatan 
Destanlar (DPT projesi) 

Ahmet Suleymanov, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Metin 
Ergun 
Çeviren:  
Metin Urgun, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Feride 
Aetbaeva, Mehmet 
Yasin Kaya 

1.500 

38.  
BaĢkurt Destanları IV: Kahramanlar Hakkında 
Destanlar-Ozanlar (DPT projesi) 

Ahmet Suleymanov, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Metin 
Ergun 
Çeviren:  
Metin Urgun, 
Gaynislam 
Ġbrahimov, Feride 
Aetbaeva, Mehmet 
Yasin Kaya 

1.500 



 

118  ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU  
 

Yayın Adı Yazarı 
Kaçıncı 
Baskısı 

Baskı 
Adedi 

1.  
ÂĢık ġeref TAġLIOVA‟dan Derlenen Halk 
Hikâyeleri  

ÂĢık ġeref 
TaĢiliova 
Çeviren:  
Fikret Türkmen, 
Mete TaĢlıova, Nail 
Tan 

2. 500 

2.  
Floransalı Fillippo Argenti'nin Notlarına Göre 
(1533) 16. Yüzyıl Türkçesi  

Milan Adamović 
Çeviren: 
Aziz Merhan 

2. 1.000 

3.  Uygur Harfli Rızvan ġah ile Ruh-Afza Hikâyesi Ceval Kaya 2. 1.000 

4.  Eski Türk Edebiyatı Makaleleri  Hasibe Mazıoğlu 2. 1.000 

5.  Anadolu Ağızlarının Sınıflandırılması Leyla Karahan 3. 2.500 

6.  Dede Korkut Kitabı 1 Muharrem Ergin 9. 3.000 

7.  Türkçe Dil ĠliĢkilerinde Yapısal Etkenler  
Lars Johanson 
Çeviren: Nurettin 
Demir 

2. 1.000 

8.  Mukaddimetü‟l-Edeb  Nuri Yüce 3. 1.500 

9.  Kıpçak Türkçesi Sözlüğü  
Recep Toparlı, 
Hanifi Vural-Recep 
Karaatlı 

3. 1.000 

10.  Orhon Yazıtları  Talât Tekin 5. 10.000 

11.  Güzel Yazılar Kısa Oyunlar  Türk Dil Kurumu 4. 2.500 

12.  Güzel Yazılar Kısa Mektuplar  Türk Dil Kurumu 3. 2.500 

13.  Türkiye Türkçesi Grameri ġekil Bilgisi  Zeynep Korkmaz 4. 10.000 

14.  Türkçenin Batı Dilleriyle ĠliĢkisi  Mustafa Sarı 2. 1.000 

15.  
Nesîmî Hayatı, Edebî KiĢiliği, Eserleri ve Türkçe 
Divanının Tenkitli Metni I-II  

Üseyin Ayan 1. 1.500 

16.  Genç Kalemler Dergisi  Türk Dil Kurumu 2. 1.000 

17.  Nehcü‟l Ferâdîs I-II-III Metin 

Mahmûd Bin Alî 
Çeviren: Janos 
Eckmann 
Yayımlayanlar:  
Semih Tezcan, 
Hamza Zülfikar  
Dizin, Sözlük: Aysu 
Ata 

1. 5.000 

18.  Özbek Türkçesi Grameri  
Mustafa Volkan 
CoĢkun 

2. 1.000 

19.  Mu‟înü‟l-Mürîd  

Ġslâm 
Çeviren: 
Recep Toparlı, 
Mustafa ArgunĢah  

2. 1.000 
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20.  Türk Boylarının Destanları  
Karl Reıchl 
Çeviren: 
Metin Ekici 

3. 2.000 

21.  
Eski Türkçeden Eski Anadolu Türkçesine Anlam 
DeğiĢmeleri  

Hülya Arslan Erol 2. 500 

22.  Ġlköğretim Okulları Ġçin Türkçe Sözlük  Türk Dil Kurumu 5. 
200.00

0 

23.  Ġlköğretim Okulları Ġçin Yazım Kılavuzu  Türk Dil Kurumu 6. 
200.00

0 

24.  
Harezm, Kıpçak ve Çağatay Türkçesi Üzerine 
AraĢtırmalar  

Osman Fikri 
Sertkaya 

4. 1.000 

25.  Güzel Yazılar Denemeler  Türk Dil Kurumu 3. 5.000 

 

Süreli Yayınlar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı 
Baskı 
Adedi 

1.  Türk Dili Dergisi 745. Sayı  3.000 

2.  Türk Dili Dergisi 746. Sayı  3.000 

3.  Türk Dili Dergisi 747. Sayı  3.000 

4.  Türk Dili Dergisi 748. Sayı  3.000 

5.  Türk Dili Dergisi 749. Sayı  3.000 

6.  Türk Dili Dergisi 750. Sayı  3.000 

7.  Türk Dili Dergisi 751. Sayı  3.000 

8.  Türk Dili Dergisi 752. Sayı  3.000 

9.  Türk Dili Dergisi 753. Sayı  3.000 

10.  Türk Dili Dergisi 754. Sayı  3.000 

11.  Türk Dili Dergisi 755. Sayı  3.000 

12.  Türk Dili Dergisi 756. Sayı  3.000 

13.  Türk Dünyası Dergisi 34. Sayı 500 

14.  Türk Dünyası Dergisi 35. Sayı 500 

15.  Türk Dünyası Dergisi 36. Sayı 500 
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1.2.3-Kütüphane Faaliyetleri  

Türk Dil Kurumu kütüphanesinin 2011 ila 2014 yılları arasındaki mevcudu ile 

yararlanıcıları aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 
2011 2012 2013 2014 

KÜTÜPHANE MEVCUDU (Adet) 

Kitap 33.474 34.627 35.432 36.121 

Süreli Yayın 8.514 8.740 8.643 8.867 

Yazma Eser 682 685 688 774 

Mikrofilm (makara) 305 305 305 305 

Tez 1109 1.109 1.114 1.133 

DVD/CD 248 248 289 331 

Ansiklopediler 2.240 2.257 2.280 2.299 

Sözlükler 4.189 4.312 4.422 4.541 

Nadir Eserler (El yazması 
olmayanlar) 

3.748 3.955 3.959 4.005 

Mevzuat Kitapları 109 109 109 109 

ARġĠV MEVCUDU (Adet) 

ArĢivlenen Kütüphane Materyali 588 588 588 588 

Plaklar  3 3 3 3 

Gazeteler 1.594 1.594 1.607 1.634 

KÜTÜPHANEDEN YARARLANANLAR (KiĢi) 

Öğrenci 1.044 1.200 1.208 906 

AraĢtırmacı 1.529 1.500 2010 2.063 

Diğer 71 100 205 205 

1.2.4- Burslara Verilen Destekler  

Türk Dil Kurumu tarafından verilen burs ve desteklerin 2011 ila 2014 yılları 

arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

  2011 2012 2013 2014 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI (TL) 

Lisans 110 792.000 170 1.153.315 130 817.200 130 136.577,60 

Yüksek 
Lisans 

38 416.400 58 313.200 57 521.493 53 961.800 

Doktora 2 36.000 35 472.500 13 230.634 11 456.463 

Doktora 
Sonrası 

- - - - - - - - 

TOPLAM 150 1.244.400 263 1.939.015 200 1.569.327 194 1.554.840,60 
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1.2.5-Projeler  

1.  

Adı : 
Türk Dili ile Ġlgili Yabancı Dillerdeki Temel Eserlerin 

Tercüme Edilmesi 

Tarihi : 2003 - 2015 

Konusu : 

Genel Türkoloji‟de dil bilgisi, dil iliĢkileri, edebiyat, halk bilimi 

alanlarındaki önemli eserlerin Türkçeye çevrilmesiyle bu 

alanlarda yapılacak çalıĢmaların daha sistemli ve kapsamlı 

biçimde ele alınma imkânının sağlanması. 

 

2.  

Adı : 
Türkiye Türkçesi Köken Bilgisi (Etimolojik) Sözlüğün 

Hazırlanması 

Tarihi : 2011 - 2015 

Konusu : 

Türkiye Türkçesinin güncel söz varlığında yer alan sözcüklerin 

köken bilgisi araĢtırmasını kapsayarak sözlük çalıĢmasında 

madde baĢlarını Türkiye Türkçesi ile kullanılan sözcüklerin 

oluĢturulması. 

 

3.  

Adı : 
Türk ĠĢaret Dili Sisteminin OluĢturulması, ĠĢaret Dili 

Sözlüğünün Hazırlanması 

Tarihi : 2011- 2015 

Konusu : 

Türk ĠĢaret dilinin bilimsel araĢtırmalarının yapılarak dil bilimi 

açısından incelenip Türk diline uygunluğunun belirlenmesi ve 

iĢaret dilinin öğretim programı, öğreticileri ve tercümanlarının 

yetiĢtirilmesindeki yetersizliğinin giderilmesi, 5378 sayılı yasa ile 

koordinatörlük ve Türk iĢaret dili eğitimi sistemi ve alfabesinin 

oluĢturulması, Türk iĢaret dili dil bilgisi ve Türk iĢaret dili 

sözlüğünün hazırlanması görevleri TDK‟ye verilmiĢ olmakla 

birlikte uygulamada mali kaynağın belirsizliğinin bu projeyle 

giderilmesi. 

 

4.  

Adı : 
Uzaktan Öğretim Yöntemiyle Yabancılara Türkçe Öğretimi 

Yazılımı 

Tarihi: 2011 - 2015 

Konusu: 

Türkçenin dünyanın herhangi bir yerinde ve istenilen zamanda 

öğrenilmesini sağlayacak ileri teknolojik altyapıya sahip ve 

çağdaĢ eğitim ve dil bilimi yöntemleri ile geliĢtirilmiĢ bir yazılım 

hazırlanması. 
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5.  

Adı : 
Farklı Kültürlerin Temel DüĢünce ve Ġlim Eserlerinin 

Türkçeye Çevrilmesi 

Tarihi : 2011 - 2015 

Konusu : 

Yurt dıĢında bilim, sanat ve kültür alanında yayımlanmıĢ, çok bilinen 

yabancı dillerin yanı sıra daha az bilinen yabancı dillerle kaleme 

alınmıĢ çok sayıda eser bulunmaktadır. Türkiye‟deki üniversiteler, 

kültür ve sanat çevreleri mensuplarının büyük bir bölümünün 

sadece bir yabancı dili bildiği ve o dilde yazılanları kullandığı göz 

önüne alındığında, çok çeĢitli dünya dillerindeki temel eserlerin 

Türkçeye çevrilmesinin önemi daha iyi anlaĢılmaktadır. Bu projede 

insanlığa mal olmuĢ temel eserlerin Türkçeye çevrilip topluma 

sunulmasıyla, bilinenlerin bilinmesi ve bunun ardından 

bilinmeyenlerin düĢünce ürünü olarak ortaya konulmasının 

sağlanması. 
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1.3- Türk Tarih Kurumu 

Görevleri:  

1- Türk tarihi ve Türkiye tarihini tüm 

yönleriyle hakikatlere uygun biçimde 

ortaya koyacak çalıĢmalar yapmak, 

tarihimizle ilgili karalama ve çarpıtmalara 

karĢı ulusal ve uluslararası kamuoyunu 

aydınlatmak. 

2- Türk tarihi ve Türkiye tarihinin kaynak 

eserlerini tespit etmek, incelemek ve 

yayına hazırlamak, bu alanda yurt içi ve 

yurt dıĢındaki araĢtırmaları takip etmek.  

3- BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları 

ve veri tabanları oluĢturmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araĢtırmalar yapmak, 

yaptırmak ve elde edilen sonuçları yayımlamak; basılan eserleri kütüphanelere 

göndermek. 

4- Türk tarihi ve Türkiye tarihine iliĢkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli 

görülenleri Türkçeye çevirmek, yaymak ve yayımlamak. 

5- Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi 

toplamak, arĢiv ve dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği belirlenen belge ve 

malzemeyi elde etmek için gerekli araĢtırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve 

yaptırmak. 

6- Türk tarihi ve Türkiye tarihiyle ilgili yeni buluĢları ve bilimsel konuları yaymak ve 

tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek. 

7- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, tarih sevgisini ve bilincini 

kökleĢtirecek, geliĢtirecek ve yaygın hâle getirecek, tarih araĢtırmalarını ve çalıĢmalarını 

özendirecek, destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalıĢma plan ve 

programlarını yapmak.  

8- Görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dıĢında Türk tarihi veya Türkiye tarihi 

üzerinde çalıĢan, araĢtırma ve yayın yapan kurum, kuruluĢ ve araĢtırma merkezleriyle, 

arĢivlerle Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre iĢ birliğinde bulunmak, kitap, 

yayın ve orijinallerinden çoğaltılmıĢ belge mübadele etmek. 
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9- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk 

kültürüyle ilgili yerli ve yabancı temel eserler ile bu konulardaki tarihî, ilmî ve edebî 

değeri bulunan eserlerle ilgili çeviri, sadeleĢtirme ve tıpkıbasım çalıĢmaları ile içerik 

incelemelerini yürütmek, desteklemek ve bu çalıĢmaların sonuçlarını yayımlamak. 

10- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre Türk tarihi ve Türkiye tarihi ile ilgili 

olarak üniversiteler, eğitim ve araĢtırma kuruluĢları ile gerçek ve tüzel kiĢilerce 

yürütülen eğitim ve araĢtırma faaliyetlerini desteklemek.  

11- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, görev alanına giren konularda 

akademisyenlerin ve araĢtırmacıların yetiĢtirilmeleri ve geliĢtirilmeleri için imkânlar 

sağlamak; bu amaçla ödüller ve burslar vermek, yurt içinde ve yurt dıĢında lisansüstü 

eğitim ve araĢtırma faaliyetlerini desteklemek. 

12- Türk tarihi ve Türkiye tarihini sevdirmek amacıyla tarih müzeleri ve benzeri halka 

açık her türlü bilgilendirme platformlarını kurmak, kurdurmak, Yönetim Kurulunca 

belirlenecek esaslara göre, kamu kurum ve kuruluĢları ile gerçek ve tüzel kiĢiler 

tarafından oluĢturulan benzeri tesisleri desteklemek. 

13- BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, kendi çalıĢma alanlarıyla ilgili ve öncelikli 

konularda projeler hazırlamak veya hazırlatmak; Yönetim Kurulunca belirlenecek 

esaslara göre, tez konularını bu projeler çerçevesinde belirleyen ve böylece bu 

çalıĢmalara katılan yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt dıĢı burslar 

vermek, üstün baĢarı gösterenleri ödüllendirmek. 

14- BaĢbakan veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 

getirmek. 
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1.3.1- Bilimsel Toplantılar 

2014 Yılında Ġdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulusal Toplantılar: 

1.  

Venedik Belgelerinde Osmanlı Ġmparatorluğu Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

02 Ocak2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

2.  

Tarihte Türkler ve Kürtler Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

9-10 Ocak 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

3.  

Batıda Ġslam Algısı Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16 Ocak 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

4.  

Ermeni Ayaklanmaları Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

23 Ocak 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

5.  

Lozan AntlaĢması Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

30 Ocak 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

6.  

Osmanlı Macar ĠliĢkileri Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

6 Mart 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 
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7.  

Türk Romen ĠliĢkileri Üzerine DüĢünceler Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

27 Mart 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

8.  

Osmanlı Polonya Diplomatik ĠliĢkileri Konferansı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

10 Nisan 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

9.  

Birinci Dünya SavaĢında Ermeniler Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

24-25 Nisan 2014 Van Türk Tarih Kurumu 

10.  

Son Halife Abdülmecid Efendi Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

22-23 Mayıs 2014 Edirne Türk Tarih Kurumu 

11.  

Ġttihatçılar ve Ġttihatçılık Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

25 Kasım 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

Uluslararası Toplantılar: 

1.  

Sultan II. Abdülhamid Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

20-21 ġubat 2014 Selanik Türk Tarih Kurumu 

2. 1
3 

XVII. Türk Tarih Kongresi 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

15-17 Eylül 2014 Ankara Türk Tarih Kurumu 

3. 1
4 

Afrika'da Türkler Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

15-16 Kasım 2014 Cibuti Türk Tarih Kurumu 

 

2014 Yılında BaĢka Kurumlarla OrtaklaĢa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 
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Ulusal Toplantılar: 

1.  

Türk Devlet Yönetim Geleneği Kongresi 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

03-04 Nisan 2014 BiĢkek 

Türk Tarih Kurumu,  
Kırgızistan Türkiye Manas 
Üniversitesi ve Ortadoğu Amme 
Ġdaresi Enstitüsü  
(Prof. Dr. Remzi Ataoğlu)  

2.  

Çanakkale Muharebeleri'nde Komuta ve Muharebelerin Ġdaresi ÇalıĢtayı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

04-05 Mayıs 2014 Çanakkale 

Türk Tarih Kurumu,  
Çanakkale Onsekiz Mart 
Üniversitesi Atatürk ve 
Çanakkale SavaĢlarını 
AraĢtırma Merkezi  
(Yrd. Doç. Dr. Lokman Erdemir) 

3.  

Gençlik ġuhedanın Ġzinde: Malazgirt (Malazgirt Zaferinin 943. Yıldönümü Anma Etkinlikleri) 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

25-27 Ağustos2014 MuĢ 
Türk Tarih Kurumu,  
Gençlik ve Spor Bakanlığı, 
Alparslan Üniversitesi 

4.  

Lalenin ve Ġsyanın Gölgelediği Yıllar: Vefatının 260. Yılında I. Mahmud ve Dönemi (1730-1754) 
Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

26-27 Eylül 2014 Ġstanbul 

Türk Tarih Kurumu,  
Ġstanbul ġehir Üniversitesi ve 
Sabancı Üniversitesi  
(Prof. Dr. Hatice Aynur) 

5.  

Birinci Dünya SavaĢının 100. Yılı 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

13-15 Ekim 2014 Bitlis 
Türk Tarih Kurumu ve Bitlis Eren 
Üniversitesi 

6.  

Manzum Tarihler Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

11-13 Aralık 2014 Ankara 

Türk Tarih Kurumu ve  
Gazi Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Bölümü 
(Prof. Dr. Ġsmail Hakkı 
AKSOYAK) 

 

7.  

Techirin 100. Yılında Osmanlı‟nın Son Dönemindeki Ġsyanlar Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

18 Aralık 2014 Diyarbakır 

Türk Tarih Kurumu,  
Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü ve Sosyal AraĢtırma 
Merkezi  
(Prof. Dr. Sabri EYĠGÜN) 
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Uluslararası Toplantılar: 

1.  

Uluslararası Balkan Tarihi AraĢtırmaları Sempozyumu: Balkanlarda Osmanlı Mirası ve Defteri 
Hakani 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

01-04 Mayıs 2014 Karadağ- Podgorica 

Türk Tarih Kurumu,  
Balıkesir Üniversitesi, Karadağ 
Ġslam MeĢihatı, Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi, T.C. Çevre 
ve ġehircilik Bakanlığı, Türk 
ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
BaĢkanlığı 

2.  

Uluslararası Medeniyetler Diyaloğu Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

03-09 Mayıs 2014 

Ġstanbul 
ġanlıurfa 
GazĢantep 
Ankara 

Türk Tarih Kurumu,  
BahçeĢehir Üniversitesi 
Medeniyet AraĢtırmaları 
Merkezi, National Geographic 
Genel Merkezi, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Ġstanbul BüyükĢehir 
Belediyesi, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Medeniyetler Ġttifakı Enstitüsü 
ve Bilkent Üniversitesi  (Prof. 
Dr. Metin Karlığa)  

3.  

Uluslararası Ortadoğu Sempozyumu: Ortadoğu'da Süreklilik ve DeğiĢim 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

07-10 Mayıs 2014 Kırıkkale 

Türk Tarih Kurumu, 
Kırıkkale Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü ve Türk 
ĠĢbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
(Doç. Dr. ġamil Öçal)  

4.  

Uluslararası Tarih Boyunca Türk Ġdaresinde Ermeniler Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

08-10 Mayıs 2014 Kars 
Türk Tarih Kurumu ve  
Kafkas Üniversitesi 
(Prof. Dr. Mustafa Öztürk)  

5.  

Uluslararası Batı Anadolu Beylikleri Tarih, Kültür ve Medeniyeti Sempozyumu III 
(Germiyanoğulları Beyliği) 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

08-10 Mayıs 2014 Kütahya 

Türk Tarih Kurumu, Dumlupınar 
Üniversitesi, Ege Üniversitesi, 
Dokuz Eylül Üniversitesi, Ġzmir 
Kâtip Çelebi Üniversitesi  
(Prof. Dr. Mehmet ġeker)  

6.  

Türkiye-Ġran ĠliĢkileri Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

8-9 Mayıs 2014 Bursa 

Türk Tarih Kurumu ve Ġran Ġslam 
Cumhuriyeti Büyükelçiliği Kültür 
MüsteĢarlığı 
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7.  

AbdürreĢit Ġbrahim ve Zamanı: Türkiye ve Japonya Arasında Orta Avrasya Alanı Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

22-26 Mayıs 2014 Tokyo 

Türk Tarih Kurumu,  
Tokyo Yabancı Diller Üniversitesi, 
Tokyo Waseda Üniversitesi, 
Ankara Üniversitesi, Yunus Emre 
Enstitüsü, Türk Japon Kültürünü 
AraĢtırma ve DayanıĢma Derneği  
(Doç. Dr. Ali Merthan Dündar)  

8.  

Türkiye Polonya ĠliĢkilerinde Temas Alanları Konferansı Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

06-07 Haziran 2014 VarĢova- Polonya  
Türk Tarih Kurumu ve VarĢova 
Üniversitesi Tarih Enstitüsü  

9.  

Uluslararası Orta Anadolu ve Akdeniz Beylikleri Tarihi, Kültürü ve Medeniyeti Sempozyumu - I 
EĢrefoğulları 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

11-13 Eylül 2014 Konya 

Türk Tarih Kurumu,  
Necmettin Erbakan Üniversitesi ve 
BeyĢehir Kaymakamlığı (Yrd. Doç. 
Dr. Yakup Kaya)  

10.  

Uluslararası Enformatik Çerçevesinde Ġncelemeler Kongresi 2: Tekno&Tarih (ICSF 2014) 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

13-14 Ekim 2014 Ġstanbul 

Türk Tarih Kurumu,  
Ġstanbul Üniversitesi Enformatik 
Bölümü, Edebiyat Fakültesi Tarih 
Bölümü ve Avrupa Birliği Uygulama 
ve AraĢtırma Merkezi 

11.  

I.Uluslararası Türklerde Tarih Bilinci ve Tarih Yazıcılığı Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

23-25 Ekim 2015 Zonguldak 

Türk Tarih Kurumu,  
Bülent Ecevit Üniversitesi 
Karadeniz Stratejik AraĢtırmalar 
Uygulama ve AraĢtırma Merkezi  
(Yrd. Doç. Dr. Nurettin 
HATUNOĞLU ) 

12.  

Uluslararası Tarih, Kültür, Sanat ve Tarım Açısından Sarayönü Sempozyumu 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

24-26 Ekim 2014 Konya 
Türk Tarih Kurumu ve Selçuk 
Üniversitesi Türkiyat Enstitüsü 
(Prof. Dr. Hasan BAHAR)  

13.  

SavaĢ Tarihi AraĢtırmaları Uluslararası Kongresi (100. Yılında I. Dünya SavaĢı ve Mirası)” 
Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

06-08 Kasım 2014 Çanakkale 

Türk Tarih Kurumu, Çanakkale 
Onsekiz Mart Üniversitesi, 
Çanakkale SavaĢlarını AraĢtırma 
Merkezi, Namık Kemal 
Üniversitesi, Kırklareli Üniversitesi, 
Trakya Üniversitesi Çanakkale 
Valiliği ve Yrd. Doç. Dr. Lokman 
Erdemir  
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1.3.2-  Yayın Faaliyetleri 

Türk Tarih Kurumu tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 

2011 ila 2014 yılları arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

2011-2014 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

  2011 2012 2013 2014 

BASIMI YAPILAN YAYINLAR (Adet) 

Yeni Yayınlar 41 15 46 107 

Tıpkı Basım 32 7 11 63 

Süreli Yayın 4 4 4 6 

TOPLAM 77 26 61 176 

ÜCRETSĠZ DAĞITILAN YAYINLAR (Adet) 

  
Kitap 

Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD 

Yurt içi 

Üniversiteler - - - 6.615 - - 11.328 5.140 - 2.273 7 - 

Kütüphaneler 148 - - 480 - - 146 - - 634 251 - 

Diğer Kamu, 
Kurum, 
KiĢiler 

135 - 1 342 45  11.215 1.705 - 22.237 23 - 

Yurt dıĢı 

Üniversiteler 66 - - 913 2 - 128 13 - 1.849 - - 

Kütüphaneler - - - 111 - - - - - 227 947 - 

Diğer Kamu, 
Kurum, 
KiĢiler 

- - - 1.194 4 - - - - 492 - - 

 

2014 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar 

Yeni Yayınlar: 
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Yayın Adı 
 

Yazarı 
Baskı 
Adedi 

1.  
100. Yılında Balkan SavaĢları Sempozyum Bildiriler 
Kitabı Cilt: I-II 

Editör: Mustafa TürkeĢ 1.000 

2.  
1320 Sene-i Hicriyyesine Mahsus Selanik Vilayet 
Salnamesi 

Hazırlayan: Hatice Oruç 1.000 

3.  
1402 Ankara SavaĢı Uluslararası Kongresi Bildiriler 
Kitabı 

Hazırlayan: Mustafa Alkan 1.000 

4.  A History of Turkistan in the Nineteen Century Memet YetiĢgin 1.000 

5.  Adana Vakıfları Mustafa Alkan 1.000 

6.  
Osmanlı Devleti‟nin dağılma Sürecinde Trablusgarb 
ve Balkan SavaĢları/Bildiriler 

Hazırlayan: Mehmet 
Ersan, Nuri KarakaĢ 

1.500 

7.  
Anonim Bir Ġbranice Kroniğine Göre 1622-1624 
Yıllarında Osmanlı Devleti ve Ġstanbul 

Çeviren: Nuh AslantaĢ 
Yaron Ben Naeh 

1.500 

8.  Asır Gazetesi 

Yayıma Hazırlayan:  
Ali Emre Özyıldırım 
Çeviren: Ġbrahim Sona, 
Leyla Alptekin, Hamza Koç 

1.000 

9.  
Bahnhofsarchıtektur der Anatolıschen Bahnen und 
der Bagdadbahn 

Mehmet Yavuz 1.000 

10.  
BektaĢi Tekkelerinin Kapatılması (1826) ve 
BektaĢiliğin Yasaklı Yılları 

Fahri Maden 1.500 

11.  Bezm-u Rezm  
Aziz B. ErdeĢir-Ġ 
Esterâbâdi 
Çeviren: Mürsel Öztürk 

1.000 

12.  Bilimler Tarihi  
Stephen F.Mason 
Çeviren: Umur Daybelge 

2.000 

13.  
Birinci Dünya SavaĢı'nda Osmanlı Ġmparatorluğu I. 
Cilt 

Stanford J. Shaw 
Çeviren: Beyza Sümer 
AydaĢ 

2.000 

14.  Birinci Dünya SavaĢında Türkiye'deki Yabancı Esirler Mücahit Özçelik 1.500 

15.  
Bogdan Filov'un Balkan SavaĢları Fotoğrafları 

Hazırlayan: Hüseyin 
Mevsim 

1.500 

16.  
Bulgaristan'daki Ermeni Komitelerinin Osmanlı 
Devleti Aleyhine Faaliyetleri (1890 - 1918) 

Bülent Yıldırım 1.500 

17.  Camiu't Tevarih (Ġlhanlılar Kısmı) 

ReĢiddüdin Fazlullah 
Çeviren: Ġsmail Aka, 
Mehmet Ersan, Ahmet 
Hesamipour  Khelejani 

2.000 

18.  Çanakkale Kitabeleri - I: Gelibolu Nasuhi Ünal Karaarslan 1.500 

19.  Çanakkale Muharebelerinin Deniz Cephesi Figen Atabey 2.000 

20.  Dergah Mecmuası Cilt I-IV 
Çeviriyazı: Arslan Tekin, 
Ahmet Zeki Ġzgöer 

1.500 

21.  
Diyarbakır'daki Ġslam Dönemi Mimari Yapılarında 
Süsleme 

Gülsen BaĢ 1.500 

22.  
Dünyanın Kısa Tarihi, Ġslami Dönemde Kaleme 
Alınan Ġlk Ġbranice Kronik 

Nuh AslantaĢ (Derleme-
Tercüme) 

1.000 

23.  
Economic Transformations in the Balkans: The 
Cases of Crete and Bulgaria 

Kate Fleet-Svetlana Ianeva 1.500 

24.  
El-Evamirü'l-Alâ'iyye fi'l-Umûri'l-Alâ'iyye Selçukname 
II. Tercüme 

Ġbni Bibi 
Çeviren: Mürsel Öztürk 

1.000 
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25.  
El-Muntazam Fî Târîhi'l-Ümem'de Selçuklular 
(H.430-483=1038-1092),  

Tercüme ve Değerlendirme: 
Ali Sevim 

1.500 

26.  Eskiçağda Yazı Malzemeleri ve Kitabın OluĢumu Nuray Yildiz 1.500 

27.  Etrüskler Türk Mü Ġdi? Adile Ayda 1.000 

28.  Eyyubi Devleti TeĢkilatı AyĢe Dudu KuĢçu 1.500 

29.  Fatih Sultan Mehmet‟in 877/1472 Tarihli Vakfiyesi Ahmet Beyatlı 1.500 

30.  Gallipoli: History, Memory and National Imagination Editör: Mehmet Mehdi Ġlhan 1.500 

31.  GülĢen-i Hulefa: Bağdat Tarihi 762-1717 Mehmet KarataĢ 1.500 

32.  
GülĢen-i ġu'ara Ġndeksli Tıpkıbasım 

Hazırlayan: Süleyman 
Solmaz 

1.500 

33.  Hadikatü's-Selatin 
Hazırlayan: Hasan Yüksel, 
Ġbrahim Delice 

1.500 

34.  
Harsamna Kralı Hurmeli'ye Gönderilen Mektup ve 
Kanis Kralları  (The Letter Sent To Hurmeli King Of 
Harsamna and The Kings Of Kanis) 

Cahit Günbattı 2.000 

35.  HeĢt BehiĢt 
Ġdris-Ġ Bitlisi 
Çeviren: Muhammed 
Ġbrahim Yıldırım 

1.500 

36.  Hıtay Sefaretnamesi Hazırlayan: Betül Mutlu 1.000 

37.  Ġdil-Ural Devleti (1917-1918) Bayram Kodaman 1.000 

38.  

Ġngiliz Belgelerine Göre Trabzon Vilayeti Ticari 
Raporları 1830 - 1914 I-II-III. Cilt (Trade Reports of 
The Trebizond Province On British Documents 1830 
- 1914 Vol. I.-II.-III.)  

Musa ġaĢmaz 1.000 

39.  
Ġngiliz Gizli Belgelerine Göre Adana'da Vuku Bulan 
Türk-Ermeni Olayları 

Salahi R. Sonyel 2.000 

40.  Kelemen Mikes, Türkiye Mektupları 
Kelemen Mikes 
Çeviren: Sadrettin Karatay  

1.500 

41.  
Kemâlüddîn Ġbnü'l-Adîm , Zübdetü'l-Haleb Min Târîhi 
Haleb'de Selçuklular (H.447-521 = 1055-1127) 

Seçme, Tercüme ve 
Değerlendirme: Ali Sevim 

1.500 

42.  KeĢf-el-Zünun an Esami‟l Kütübî ve‟l Fünun Cilt I-II 
Katip Çelebi   
Hazırlayan: ġerafettin 
Yaltkaya, Kilisli Rifat Bilge 

1.500 

43.  KeĢmir, Hindistan ve KomĢuları: Öykü, Terör, BarıĢ Türkkaya, Ataöv 1.500 

44.  Kınalı-zade Ali Çelebi, Ahlak-ı Alâ-î Çeviriyazı Metin,  

Kınalı-Zade Ali Çelebi 

İnceleme - Çeviriyazı: Fahri 
Unan  

1.500 

45.  Kırgızlar ve Kıpçaklar  Mehmet Kıldıroğlu 2.000 

46.  
Kitab-ı Cihannüma Kâtip Çelebi Cilt II: GiriĢ Kâtip 
Çelebi ve Cihannüma: Dizin  

Katip Çelebi     
Hazırlayan: Fikret 
Sarıcaoğlu 

1.500 

47. 4
7
. 

Kitab-ı Diyârbakriyya  
Ebu Bekr-I Tihrani 
Çeviren: Mürsel Öztürk 

1.000 
 

 

48. 4
8 

Kubad-Abad Sarayında Selçuklu Cam Sanatı Zekiye Uysal 
1.500 

 
 

49. 4
9 

Kültepe Tabletleri VI-b,  Mongens Trolle Larsen 1.000 
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50. 5
0 

Kültepe Tabletleri VII-a Assur-re‟i Ailesinin ArĢivi Cilt I 
Sabahattin Bayram 
Remzi Kuzuoğlu 

1.000 

51.  Künhül Ahbar 4. Rükn: Osmanlı Tarihi Cilt:2 Ġndeks 
Hazırlayan: Ahmet Uğur 
Ali ÇavuĢoğlu 

1.500 

52.  Lidyalılar: Mytos‟dan Logos‟a Muzaffer Demir 1.500 

53.  Maruf Simalar 

Ali Fuat Türkgeldi  
Hazırlayan: Mehmet 
Kalpaklı  Selçuk AkĢin 
Somel 

1.500 

54.  
Mehasinü'l-Asar ve Hakaikü'l-Ahbar 1774-1779 
(H.1188-1193) 

Hazırlayan: Mücteba 
Ġlgürel 

1.000 

55.  Menahicü'l ĠnĢa Hazırlayan: Fahri Unan 1.000 

56.  Merasidü'l-Ittıla' Alâ Esmâi'l-Emkine Ve'l-Bikâ I. Cilt,  

Sefiyyü'd-dîn Abdü'l-
mü'min b. Abdü'l-hakk el-
Bağdâdî 

Çeviren: H. İbrahim Gök  

1.000 

57.  MeĢrutiyet Ruznamesi Cilt I 

Cavit  Bey 

Çeviriyazı: Hasan Babacan, 
Servet Avşar 

2.000 

58.  Musul Atabeyliği: Zengiler (Musul Kolu 1146-1233) Halil Ġbrahim Gök 2.000 

59.  Netayicü‟l Vukuat 
Mustafa Nuri PaĢa  
Hazırlayan: Yılmaz Kurt 

1.500 

60.  Nizam-ı Cedide Dair Askeri Layihalar Ahmet Öğreten 1.500 

61.  Orta Asya Türk Tarihi AraĢtırmaları 
Özkan Ġzgi  
Hazırlayan: Erkin Ekrem,  
Serhat Küçük 

1.000 

62.  Osmanlı - Lehistan Diplomatik ĠliĢkileri Hacer TopaktaĢ 1.500 

63.  Osmanlı Belgelerinin Dili (Diplomatik) Mübahat Kütükoğlu 1.500 

64.  
Osmanlı Beyliği Mimarisinde Anadolu Selçuklu 
Geleneği 

Sema Gündüz Küskü 1.500 

65.  Osmanlı Devrinde Sinop Mehmet Ali Ünal 1.500 

66.  Osmanlı Ġdaresindeki Limni Adası Yasemin Demircan 1.000 

67.  Osmanlı Ġlmiye Kariyerinde Ġstihdam  Yasemin Beyazit 1.000 

68.  
Osmanlı Ġmparatorluğu ve Türkiye Cumhuriyeti 
Çağlarında Türk Kazı Tarihi I-V. Cilt (6 Kitap) 

Hâmit Zübeyr KoĢay,  
M. E. Zarif Orgun,  
Sadi Bayram,  
Erdoğan Tan 

1.500 

69.  Üç Deniz Ötesine Seyahat 
Afakas Nikitin 
Çeviren: Serkan Acar 

1.500 

70.  
Osmanlı Mutasarrıfı Çapanoğlu Mahmud Celaleddin 
Bey'in Hatıraları 

Yayıma Hazırlayan: Hakkı 
Acun, Abdulkadir Dündar  
Editör: A. YaĢar Ocak 

1.000 

71.  Osmanlı Tarihinde Levendler Mustafa Cezar 1.500 

72.  
Osmanlı YenileĢme Döneminde Diyarbekir 
Vilayeti'nde Eğitim (1870 - 1920) 

Hatip Yıldız 1.500 

73.  Osmanlı-Habsburg ĠliĢkileri Yusuf Yildiz 1.500 

74.  Osmanlı'nın Arap Ülkelerini Fethi 
Nikolay Ġvanov 
Çeviren: Ġlyas Kemaloğlu, 
Rakhat Abdieva 

1.500 
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75.  Paris Musahabeleri 
Ali Kemal 
Çeviren: Kamil YeĢil 

1.500 

76.  Rodos Tarihi 
Ziver Bey 
Çeviren: Harid Fedai 

1.500 

77.  
Roma Tarihi'nin Ana Hatları: I. Kısım Cumhuriyet 
Devri 

Sabahat Atlan 2.000 

78.  Salname-i Vilayet-i Adana Haz: Hüseyin Dağ 1.000 

79.  Salname-i Vilayet-i Bosna 1287 Hicri / 1870 Haz: Hamit Pehlivanlı 1.500 

80.  Selçuklular ve Bizans Yusuf Ayönü 1.500 

81.  
Selçuklu Tarihi AraĢtırmaları 

Hazırlayan: Altan Çetin, 
Bilal Koç 

1.470 

82.  Sema Hane-i Edeb  
Ali Enveri 
Çeviriyazı: Sadık Erdem  

1.500 

83.  Seyahatname, (Ġndeksli Tıpkıbasım) 1-6 Cilt  
Evliya Çelebi  
Hazırlayan: Seyit Ali 
Kahraman 

2.000 

84.  Sivas ġehri  
Ġ. Hakkı UzunçarĢılı 
Hazırlayan: Recep Toparli 

2.000 

85.  
Sultan Abdülaziz ve Dönemi Sempozyum Bildiriler 
Kitabı Cilt: I-IV 

Türk Tarih Kurumu 1.000 

86.  
Sultan II. Abdülhamid Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
Cilt: I-II-III 

Türk Tarih Kurumu 1.000 

87.  Tahdidü Nihayati'l-Emakin 
Biruni  
Hazirlayan: Melek Dosay,  
Tuba Uymaz 

1.000 

88.  Tarih-i Cihan GüĢa 
Alaaddin Ata Melik Cüveyni 
Çeviren: Mürsel Öztürk 

2.000 

89.  Tarih-i Liva Hazırlayan: Mehmet Yildiz 3.000 

90.  
Tarihte Türkler ve Kürtler Sempozyum Bildiriler Kitabı 
Cilt: I-IV 

Editör: Orhan Kılıç 1.000 

91.  Tezkire-i ġu'ara (Ġnceleme-Çevri-Ġndeksli Tıpkıbasım) 
Arif Hikmet 
Çeviriyazı: Sadık Erdem  

1.000 

92.  Tezkiretü‟Ģ ġuara I-II. Cilt 
Kınalızade Hasan Çelebi   
Hazırlayan: Ġbrahim Kutluk 

1.000 

93.  
The Archive of Salim AĢur Family Volume 3  
Ali-Ahum Kültepe Tabletleri VI-c 

Morgens Troll Larsen 1.000 

94.  Tilmen Höyük 1 Refik Duru 2.000 

95.  Türk Kültür Varlıkları Envanteri 51: Niğde, Cilt:I-II Mehmet Özkarcı 1.000 

96.  Türk Tarihi‟nin Ana Hatları Kollektif 1.500 

97.  Türkiye, Rusya, Karadeniz, Çerkezistan  
Edmund Spencer 
Çeviren: Dilek Cenkçiler 

1.500 

98.  Türkiye-Kafkas ĠliĢkilerinde Batum  Mustafa Sari 1.500 

99.  Türkiye'nin Ġdari Taksimatı (1920 - 2013) Cilt I-XV Musa ġaĢmaz 1.000 

100.  
Uluslararası Batı Anadolu Tarih, Kültür ve Medeniyet 
Sempozyumu Aydınoğulları Tarihi (Bildiriler) 

Hazırlayan: Mehmet Ersan, 
Mehmet ġeker, Cüneyt 
Kanat 

2.000 

101.  
Uluslararası Piri Reis Sempozyumu Bildiriler Kitabı 
Cilt: I-VI 

Türk Tarih Kurumu 1.000 

102.  Vekayi-i Baba PaĢa Fi't Tarih 
Gazzizade Abdullatif Efendi 
Çeviren: Salih Erol  

1.500 
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103.  Yazıcizâde 'Ali, Selçuk-Name: Ġndeksli Tıpkıbasım Hazırlayan: Abdullah Bakır 1.500 

104.  Yeni Harb-BaĢımıza Tekrar Gelenler 
Hüseyin Cemal 
Çeviriyazı: Aziz Korkmaz  

1.500 

105.  
Adana Ġtidal Gazetesi (5 Eylül 1908 - 31 Temmuz 
1909) I-II. Cilt  

Çeviriyazı: Ahmet Uçar,  
Kemal Erkan Selman 
Soydemir 

1.000 

106.  XVI. Asırda Karahisar-ı Sahib Sancağı Üçler Bulduk 2.000 

107.  
1642 Tarihli Erzurum Eyaleti Mufassal Avarız Defteri I 
(Erzurum-Tortum-Ġsbir-Hınıs-Pasin) 

Hazırlayan: Mehmet 
ĠnbaĢi, Ġbrahim Etem 
Çakır, Selçuk Demir 

1.000 

 

Tıpkı Basımlar: 
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Yayın Adı Yazarı 
Kaçıncı 
Baskısı 

Baskı 
Adedi 

1.  
1730 Patrona Ġhtilali Hakkında Bir Eser: Abdi 
Tarihi 

Abdi Efendi 
Çeviren: Faik ReĢit Ünat 

3. 1.000 

2.  
Alman Ġmparatorluğunun Doğu Siyaseti 
Çerçevesinde Kafkasya Politikası 

Mustafa Çolak 2. 1.500 

3.  Anadolu‟nun Tarihi Coğrafyası I Veli Sevin 3. 1.500 

4.  Anadolu'nun Fethi, Selçuklular Dönemi Ali Sevim 4. 5.000 

5.  Ankara‟nın 2. Nolu ġerriye Sicili Halit Ongan 2. 500 

6.  Assur Resim Sanatı Veli Sevin 2. 1.500 

7.  Atatürk 
Jorge Blanco Villalta (Ġspanyolca) 
Ġngilizce Çeviren: William Campbell 

3. 2.000 

8.  Atatürk Döneminde Yabancı Okullar Ayten Sezer Arığ 2. 1.000 

9.  Balkan Harbi Sırasında Rumeli‟den Türk Göçleri Ahmet Halaçoğlu 3. 2.000 

10.  Batılı Gözüyle Balkanlarda Türk ġehir ve Eserleri Türk Tarih Kurumu 2. 1.500 

11.  Beyan-ı Menazil-i Sefer-i 'Irâkeyn 
Nasuhü's-Silahi (Matrakçı)  
Hazırlayan: Hüseyin G. Yurdaydın 

2. 2.000 

12.  Çengiz-Nâme  
ÖtemiĢ Hacı 
Hazırlayan: Ġlyas Kamalov 

2. 1.000 

13.  Ege ve Yunan Tarihi A.Müfit Mansel 10. 5.000 

14.  Eski Türklerde ġehircilik Faruk Sümer 3. 1.500 

15.  Fatih Devri Üzerine Tetkikler Halil Ġnalcık 5. 3.000 

16.  Gizli Belgelerle Lozan Konferansının Perde 
Arkası 

R. Salahi Sonyel 2. 2.000 

17.  Ġbni Sina: Doğumunun Bininci Yılı Armağanı Hazırlayan :Aydın Sayılı 2. 1.500 

18.  
Ġkinci MeĢrutiyetin Ġlanı ve Otuzbir Mart Hadisesi: 
II. Abdülhamit‟in Son Mabeyn BaĢkatibi Ali Cevat 
Beyin Fezlekesi 

Faik ReĢit Unat 4. 1.500 

19.  Ġslamiyetten Önce Türk Kültür Tarihi: Orta Asya 
Kaynak ve Buluntularına Göre 

Bahaeddin Ögel 6. 3.000 

20.  Ġstanbul Rasathanesi Süheyl Ünver 3. 1.000 

21.  Kemah Sancağı ve Erzincan Kazası Ġsmet Miroğlu 2. 1.000 

22.  M.Ö. 2. Binde Anadolu‟da Ölü Gömme Adetleri Ġ. Metin Akyurt 2. 1.000 

23.  MareĢal Ahmet Ġzzet PaĢa Metin AyıĢığı 2. 3.000 

24.  Mehmed Talât PaĢa (1874 – 1921)  Hasan Babacan 2. 1.000 

25.  Mekke-i Mükerreme Emirleri Ġsmail Hakkı UzunçarĢılı 2. 1.500 

26.  Mikhail Psellos‟un Khronographiası IĢın Demirkent 2. 1.000 

27.  MuhteĢem Türk Kanuni ile 46 Yıl YaĢar Yücel 3. 1.500 
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28.  Namık Kemal‟in Mektupları I-IV  F. Abdullah Tansel 2. 1.500 

29.  Osmanlı Devleti TeĢkilatına Medhal Ġsmail Hakkı UzunçarĢılı 5. 5.000 

30.  Osmanlı Devleti‟nin Ġlmiye TeĢkilatı Ġsmail Hakkı UzunçarĢılı 4. 5.000 

31.  Osmanlı Devleti‟nin Saray TeĢkilatı Ġsmail Hakkı UzunçarĢılı 4. 5.000 

32.  Osmanlı Ġmparatorluğunda Ayanlık Yücel Özkaya 2. 1.000 

33.  
Osmanlı Kaynaklarına Göre Fatih Sultan 
Mehmet‟in Siyasi ve Askeri Faaliyetleri 

Selattin Tansel 4. 2.500 

34.  Osmanlı TeĢkilat ve Kıyafet-i Askeriyyesi,  Mahmud ġevket PaĢa 2. 2.000 

35.  Osmanlı Toplumunda Tasavvuf ve Sufiler Hazırlayan: Ahmet YaĢar Ocak 2. 2.000 

36.  Rusya Tarihi Akdes Nimet Kurat 6. 5.000 

37.  Rusya Türklerinin Milli Mücadele Tarihi (1905-
1917) 

Nadir Devlet 3. 1.500 

38.  Selçuk Tababeti Süheyl Ünver 2. 1.000 

39.  Selçuklu Devletleri Tarihi Ali Sevim, Erdoğan Merçil 2. 5.000 

40.  Selçuklu Devri Türk Tarihi M. Altay Köymen 5. 1.500 

41.  Siyaset-Name  
Nizam'ül Mülk 
Hazırlayan: Mehmet Altay Köymen 

2. 1.500 

42.  
Süryanilerin Dünü Bugünü: Birinci Dünya 
SavaĢı‟nda Süryaniler 

Bülent Özdemir 3. 2.500 

43.  
Tarih AraĢtırmalarında Usul Mübahat Kütükoğlu 2. 

10.00
0 

44.  Tarih Tenkidi‟nin Unsurları Leon-Halkın 3. 2.000 

45.  
Tarihten Teolojiye:Geleneksel Ġslam Ġnançlarında 
Hz. Ali 

Hazırlayan: Ahmet YaĢar  Ocak 2. 3.000 

46. . Timur ve Devleti Ġsmail Aka 3. 3.000 

47. 4
8 

Türk ve Batı Kamuoyunda Milli Mücadele Ġzzet Öztoprak 2. 1.500 

48. 9 Türkiye Selçuklu Hükümdarı I. Sultan Kılıç 
Arslan 

IĢın Demirkent 2. 1.000 

49. 0 Türkiye Selçukluları Hakkında Resmî Vesikalar: 
Metin, Tercüme ve AraĢtırmalar 

Osman Turan 3. 2.500 

50.  Urfa Haçlı Kontluğu I. Cilt IĢın Demirkent 2. 2.000 

51.  Üç Tarz-ı Siyaset Yusuf Akçura 6. 2.500 

52.  
XIV-XVII. Yüzyıllarda Osmanlılarda Devlet 
TeĢkilatı ve Sosyal Yapı 

Yusuf Halaçoğlu 7. 5.000 

53.  XIX. Yüzyılın ilk Yarısında Diyarbakır Ġbrahim Yilmazçelik 2. 2.000 

54.  
Anadolu Selçuklu Sultanlarından II.Gıyasü‟d-Din 
Keyhüsrev ve Devri  

Nejat Kaymaz 2. 1.000 

55.  XVII. Yüzyılın Sonlarında Ankara Hülya TaĢ 2. 1.000 

56.  XVII. Yüzyılın Sonlarında Bursa Özer Ergenç 2. 1.000 

57.  
XVIII. Yüzyılda Osmanlı Ġmparatorluğu‟nun Ġskan 
Siyaseti ve AĢiretlerin YerleĢtirilmesi 

Yusuf  Halaçoğlu 5. 1.500 

58.  Yeni Türk Cumhuriyetleri Tarihi,  Mehmet Saray 3. 2.500 

59.  
Türk Mitolojisi Cilt: I-II Bahaddin Ögel 6. 

10.00
0 

60.  Kitab-ı Cihan-Nüma NeĢrî Tarihi Cilt I - II  
Mehmet NeĢri Efendi 
Çeviriyazı: Faik ReĢit Unat, Mehmet 
A. Köymen 

4. 2.000 

61.  Gök-Türkler I-II-III Ahmet TaĢağıl 2. 5.000 

62.  Türk KurtuluĢ SavaĢı ve DıĢ Politika I Salahi Sonyel 4. 1.000 

63.  Osmanlı Devleti‟nin Yıkılmasında Azınlıkların 
Rolü 

Salahi Sonyel 1. 1.500 
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Süreli Yayınlar:                                   

 

 

 

 

 

 

 

1.3.3-Kütüphane Faaliyetleri 

Türk Tarih Kurumu kütüphanesinin 2011 ila 2014 yılları arasındaki mevcudu ile 
yararlanıcıları aĢağıda gösterilmiĢtir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı 
Baskı 
Adedi 

1.  Belleten 281. sayı 1.000 

2.  Belleten 282. sayı 1.000 

3.  Belleten 283. sayı 1.000 

4.  Belgeler 37. sayı 1.000 

5.  Höyük 5. sayı 1.000 

6.  Höyük 6.sayı 1.000 

  2011 2012 2013 2014 

KÜTÜPHANE MEVCUDU (Adet) 

Kitap 10.476 11.864 138.927 140.181 

Süreli Yayın 2.448 2.969 28.100 28.593 

Yazma Eser 24 76 1.706 1.706 

Mikrofilm 20 21 246 264 

MikrofiĢ - - 24 24 

Fotokopi Eser 24 27 664 664 

Estampaj - - - 697 

Tez 37 39 - - 

Harita 8 8 873 873 

DVD/CD 226 251 483 496 

Tercüme Eser - - - 419 

ARġĠV MEVCUDU (Adet) 

Fotoğraf 319 321 324 324 

ArĢiv Vesikası 6.831 6.831 7.379 7.379 

El Yapımı Resim 1.203 1.203 1.203 1.203 

DVD/CD Video Kaset ve Ses 
Kaseti 

319 322 344 344 

Röleve - - - 490 

KÜTÜPHANEDEN YARARLANANLAR (KiĢi) 

Öğrenci 2.241 2.013 1.799 1.818 

AraĢtırmacı 2.636 2.734 2.900 2.624 

Diğer 818 1.055 1.230 1.418 

ARġĠVDEN YARARLANANLAR (KiĢi) 

AraĢtırmacı 27 48 40 40 
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1.3.4- Burslara Verilen Destekler 

Türk Tarih Kurumu tarafından verilen burs ve desteklerin 2011 ila 2014 yılları 

arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

  2011 2012 2013 2014 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 
KĠġĠ 

SAYISI 
MĠKTARI 

(TL) 

BURSLAR 

Lisans 2 3.600 1 1.800 - - - - 

Yüksek Lisans 25 361.500 50 637.322 62 481.850 42 336.000 

Doktora 23 384.150 34 596.999 51 667.480 61 765.750 

Doktora 
Sonrası 

1 20.989 3 54.182 2 26.306 - - 

TOPLAM 51 770.239 88 1.290.303 115 1.175.636 103 1.101.750 

MADDĠ DESTEK VE PROJE HARCAMALARI 

 ADET 
MĠKTARI 

(TL) 
ADET 

MĠKTARI 
(TL) 

ADET 
MĠKTARI 

(TL) 
ADET 

MĠKTARI 
(TL) 

Kazı 44 263.813 - - 27 229.368 45 322.722 

AraĢtırma 4 32.633 4 7.003 6 103.336 7 177.212 

Proje(Kurum içi) 2 266.146 2 440.420 5 1.938.502 5 1.943.000 

1.3.5- Projeler 

1.  

Adı ve 
Sorumlusu: 

Laonikos Halkokondilis’in ”Historia” Adlı Eserinin Çevirisi 
Projesi, Prof. Dr. Mustafa DaĢ 

Tarihi: 2007-2014 

Konusu: 

Laonikos Halkokondilis‟in “Historia” adlı eserinin çevirisi projesi 

Prof. Dr. Feridun Emecen baĢkanlığında Prof. Dr. Mustafa DaĢ 

tarafından,  19.04.2007 tarih ve 541/4 sayılı Yönetim Kurulu kararı 

ile baĢlatılmıĢtır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

2014 yılında eserin Kanuni Sultan Süleyman  

Dönemine kadar olan kısmının çevirisi tamamlanmıĢ, eser 2 cilt 

halinde düzenlenmiĢ olup Kurumumuza teslim edilmiĢtir. 

Baskıya hazırlık çalıĢmaları devam etmektedir. 

 

2.  

Adı ve 
Sorumlusu: 

Osmanlı Dünyasında Bina Kitabeleri, Prof. Dr. Hatice Aynur 

Tarihi: 30 Mart 2010-30 Mart 2015 

Konusu: 

1300-1922 yılları arasında Osmanlı toprakları içinde oluĢturulan 

tüm Türkçe, Arapça ve Farsça mimari yazıtların tespit edilerek 

dijital bir veri tabanı oluĢturulması amaçlanmaktadır. Projenin 

öncelikli hedefi Ġstanbul„daki kitabelerin tespiti ve sistematik 

kaydıdır. Ele alınacak sonraki Ģehirler Bursa ve Edirne olacaktır. Bu 

ilk aĢama beĢ yıl sürecek ve daha sonra Anadolu‟daki diğer Ģehirler 

ele alınacaktır. 
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Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

2014 yılında K 5983-K 7469 aralığındaki 1486 kitabe künyesi 

oluĢturulan siteye girilmiĢtir.  

 

3.  

Adı ve 
Sorumlusu: 

Yeni Ġpek Yolu AraĢtırma Projesi 

Tarihi: 11 Haziran 2012-2015 

Konusu: 

Tarihî Ġpek Yolu‟nun tarihini yaygınlaĢtırarak canlandırmak, tarihî 

Ġpek Yolu güzergâhında yer alan ülkeler arasında akademik değiĢim 

ve iĢ birliğini güçlendirmek amacıyla Kurumumuz ve Çin Sosyal 

Bilimler Akademisi Çin Sınır Bölgeleri Tarih ve Coğrafyası AraĢtırma 

Merkezi arasında 11 Haziran 2012 tarihinde Yeni Ġpek Yolu 

AraĢtırma ĠĢ Birliği SözleĢmesi yapılmıĢtır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Türk Tarih Kurumu-Çin Sosyal Bilimler Akademisi Çin Sınır 

Bölgeleri Tarihi ve Coğrafyası AraĢtırma Merkezi ile sözleĢme 

imzalandı. Henüz çalıĢmalara baĢlanmadı. 

 

4.  

Adı ve 
Sorumlusu: 

Büyük Devletlerin Balkanlara ve Balkan SavaĢlarına BakıĢına 

Dair Bir Rapor: Carnegie Raporu (1914), Prof. Dr. Mehmet 

OKUR  

Tarihi: 11 Ekim 2013-11 Haziran 2014 

Konusu: 

Bu projenin amacı Carnegie Vakfı Raporu (1914) ile Büyük 

Devletlerin Balkanlara ve Balkan SavaĢlarına BakıĢını ortaya 

koymaktır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Ġngilizce olan Carnegie Vakfı Raporu Türkçeye çevrilmeye 

baĢlanmıĢtır. 

 

5.  

Adı ve 
Sorumlusu: 

Sultan Abdülmecid'in Bilinmeyen Saklı KalmıĢ Saray Ressamı 

Konstantin Johann Franz Cretius ve Ġstanbul ÇalıĢmaları, Doç. 

Dr. Mehmet YAVUZ 

Tarihi: 11 Ekim 2013-11 Ekim 2014 

Konusu: 

Bu projenin amacı Prusya Gizli ArĢivi'nde bulunan Konstantin 

Johann Franz Cretius'un Ġstanbul ve Osmanlı Sarayı ile ilgili 

çalıĢmaları hakkındaki belgeleri yayımlamaktır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Proje'de adı geçen Konstantin Johann Franz Cretius ile ilgili literatür 

taramasına ve Prusya Gizli ArĢivi'nden alınan Ġstanbul ve Osmanlı 

sarayındaki çalıĢmaları hakkındaki belgelerin okunmasına 

baĢlanmıĢtır. 

 

6.  
Adı: Kütüphane ve ArĢiv Materyallerini SayısallaĢtırma Projesi 

Tarihi: 2013-2015 
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Konusu: 

Kütüphane materyalinin ileri teknoloji tarayıcılar ve tarayıcı 

yazılımları kullanılmak suretiyle dijital ortama dönüĢümünün 

sağlanarak dijital kaynak yönetim modülüne aktarılıp, intranet ve 

Genel Ağ ortamında kullanıcıların hizmetine sunulacaktır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Kütüphane ve arĢivde bulunan materyallerin sayısal ortama 

aktarılması tamamlanmıĢtır. 

 

7.  

Adı: Tarihi Sinema ve Belgesel Film Projesi 

Tarihi: 2013-2015 

Konusu: 

Uluslararası kamuoyunda Türkiye aleyhine gündeme getirilen 

meseleleri, tarihi gerçeklere uygun bir Ģekilde anlatmak ve 

toplumda tarih bilinci oluĢturmak amaçlanmaktadır. 

 

8. 1
0 

Adı: YurtdıĢındaki Tarihi Türk Eserlerinin Tespiti Projesi 

Tarihi: 2013-2015 

Konusu: 

Çok geniĢ bir zaman ve mekana yayılan Osmanlı Tarihi boyunca 

yapılmıĢ ve bugün sınırlarımız dıĢındaki çeĢitli ülkelerde kalmıĢ, her 

biri insanlığın ortak kültür mirasının bir parçası olan taĢınmaz kültür 

varlıkları envanterinin hazırlanması, rölövelerinin ve restorasyon 

projelerinin yapılması amaçlanmaktadır. 

 

9. 1
0 

Adı: Türkiye'nin Sosyal, Kültürel ve Ekonomik Tarihi Projesi 

Tarihi: 2013-2015 

Konusu: 

Türklerin Anadolu'ya geliĢi ve beraberinde taĢıdıkları kültür 

unsurları yanında, Anadolu'daki sosyal ve kültürel tarihinin 

araĢtırılması, Osmanlı tahrir defterlerinin incelenmesi, Anadolu‟daki 

aĢiretlerin tespiti ve Türk devri mimari eserlerin envanteri 

çıkarılacaktır. Bu proje sonucunda elde edilecek bilgilerin 

yayımlanarak bilim dünyasıyla paylaĢılması amaçlanmaktadır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Envanter çalıĢmaları devam etmektedir. 

 

10. 1
0 

Adı ve 
Sorumlusu: 

Yabancı ArĢiv Belgelerine Göre Balkan SavaĢları Albümü,  Yrd. 

Doç. Dr. Natalia CHERNICHENKINA 

Tarihi: 2014 

Konusu: 

Balkan SavaĢlarının görsel boyutu hakkında çok dikkate değer 

resimlerin Türk akademik camiası ile buluĢturulması ve dönemi 

anlamada önemli bir eksiklik olarak karĢımıza çıkan bu boĢluğun 

doldurulması. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Rusya, Bulgaristan ve Yunanistan‟da arĢiv çalıĢmaları yapıldı. 
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11. 1
0 

Adı ve 
Sorumlusu: 

Özbekistan’da KarĢi Vahası Yerkurgan Merkez Tapınağı 

Arkeolojik Kazı ÇalıĢması, Doç. Dr. Ġbrahim ÇEġMELĠ 

Tarihi: 2014-2015 

Konusu: 

KuĢanlılar zamanında Antik Çağ‟da inĢa edilmiĢ ve Akhunlar (Eftalitler) ile 

Göktürkler (Türk Kağanlığı) dönemlerinde erken Orta Çağ‟da kullanılmaya 

devam edilen Yerkurgan Merkez Tapınağında gerçekleĢtirilmesi planlanan 

proje Özbekistan‟ın KaĢkaderya Bölgesi KarĢi Vahası Yerkurgan ġehir 

harabesinin merkezinde, daha önceki çalıĢmalarla tapınak olduğu tespit 

edilen yapıda sürdürülecektir. Bu tapınakta bazı sondajların dıĢında 

herhangi bir sistemli arkeolojik kazı çalıĢmasının 2013 yılına kadar 

yapılmadığı bilinmektedir. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

Özbekistan'daki olumsuz hava Ģartları sebebiyle 2015 yılının ilkbahar veya 

yaz kazı dönemine ertelenmiĢtir. 

12. 1
0 

Adı ve 
Sorumlusu: 

Bulgarca Kaynaklarda 19. Yüzyılda Diyarbakır, Prof. Dr. 

Hüseyin MEVSĠM 

Tarihi: 2014-2015 

Konusu: 

Ülkemizde Osmanlı üzerine yapılan araĢtırmaların baĢlıca 

eksikliğinin, yüzyıllarca imparatorluk sınırları içinde yer almıĢ Balkan 

Slav halklarının kendi dilinde yarattığı kaynakların yeterince 

bilinmemesi olsa gerek. Söz konusu kaynaklar arasında halk 

yaratıcılığı, süreli yayınlar, günlükler, gezi notları ve hatıralar 

kuĢkusuz son derece önemli yer tutar. Batı dillerindeki kaynakların 

görece iyi tanındığı Osmanlı tarih yazımında ne yazıktır ki; Bulgar, 

Sırp, Hırvat veya Slovenlerin yazılı kaynakları hakkında bilgi son 

derece kısıtlıdır. Balkan Slavlarının içten bakıĢ açısı ve yaklaĢımı, 

Osmanlı‟nın farklı boyutlarının yakalanması ve değerlendirilmesi 

bakımından büyük önem kazanacaktır. 

Yapılan 
ÇalıĢmalar: 

ArĢiv çalıĢması yapılmıĢtır. 

 

13. 1
0 

Adı: Muhtelif ĠĢler 

Tarihi: 2014 

Konusu: 

Kurumumuz hizmetlerinin devamlılığının sağlanması ve hizmet 

kalitesinin yükseltilmesi için gerekli mal ve hizmet alımları bu proje 

kapsamında gerçekleĢtirilmiĢtir. 
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1.3.6- Kazı ve Yüzey AraĢtırmaları 

Türk tarihi ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemelerin 

toplanarak bilim dünyasına kazandırılması amacıyla 45 adet kazı ve yüzey 

araĢtırmasına maddi destek verilmiĢtir. Bu araĢtırmaların sonuç raporları Türk Tarih 

Kurumunun Genel Ağ sayfasında yayımlanmaktadır. 

 

Yüzey AraĢtırması Sorumlusu 

1.  Nikomedia (Ġzmit) Arkeolojik Yüzey AraĢtırması Prof. Dr. AyĢe Çalık Ross 

2.  
Burdur Ġli ve Ġlçelerinde Neojen ve Pleistosen Fosil 
Lokalitelerinin Tespiti Yüzey AraĢtırması 

Yrd. Doç. Dr. Fatma Arzu 
Demirel 

3.  
Denizli Ġli Çivril Çal Baklan Ġlçeleri Dağlık Bölge Prehistorik 
Dönem Yüzey AraĢtırması  

Yrd. Doç. Dr. Fulya Dedeoğlu 
Konakçı 

4.  
NevĢehir Ġli, Ürgüp Ġlçesi Sofular Mevkii Fosil Lokaliteleri 
Yüzey AraĢtırması 

Doç. Dr. OkĢan BaĢoğlu 

5.  
Sivas Ġli ve Ġlçelerinde Ortaçağ Kültür Varlıkları Yüzey 
AraĢtırması 

Yrd. Doç. Dr. Turgay Yazar 

6.  
Konya Ġli BeyĢehir Ġlçesi Fasıllar Anıtı ve Çevresi Arkeolojik 
Yüzey AraĢtırması  

Yrd. Doç. Dr. Yiğit Hayati Erbil 

7.  Isparta Ġli ve Ġlçeleri Konulu Yüzey AraĢtırması Doç. Dr. Bilge Hürmüzlü Kortholt 

8.  
Ġzmir Ġli, Menemen Ġlçesi, Prehistorik ve Protohistorik Dönem 
Arkeolojik Yüzey AraĢtırması 

Yrd. Doç. Dr. Nazlı Karaaslan 

9.  Denizli Ġli Prehistorik Dönem Yüzey AraĢtırması Doç. Dr. Kadriye Özçelik 

10.  Sakarya Ġli Tarih Öncesi Arkeolojisi Yüzey AraĢtırması Doç. Dr. Metin Kartal 

 

Kazı AraĢtırması Sorumlusu 

1.  
Hacılar Büyük Höyük (Burdur) Ġlk Tunç Çağı I Savunma 
Sisteminde Onarım, Koruma ve Çevre Düzenleme 
ÇalıĢmaları 

Prof. Dr. N. Gülsün Umurtak 

2.  Üçağızlı Mağarası Kazısı Prof. Dr. Erksin Güleç 

3.  Ovaören Höyüğü Kazısı Prof. Dr. S. Yücel ġenyurt 

4.  Kars Ani Ören Yeri Kazı ve Onarım ÇalıĢmaları  Prof. Dr. Fahriye Bayram 

5.  Ortaköy-ġapinuva Kazı ÇalıĢmaları Prof. Dr. Aygül Süel 

6.  Eskiyapar Kazısı Prof. Dr. Ġbrahim Tunç Sipahi 

7.  Erythrai Kazısı Doç. Dr. AyĢe Gül Akalın Orbay 

8.  Euromos Kazı ÇalıĢmaları Yrd. Doç. Dr. Abuzer Kızıl 

9.  ÇeĢme Bağlararası 2014 Yılı ÇalıĢmaları Prof. Dr. Vasıf ġahoğlu 

10.  Kültepe Kazıları Prof. Dr. Fikri Kulakoğlu 

11.  Assos Kazısı Prof. Dr. Nurettin Arslan 

12.  Mersin Silifke Olba Arkeolojik Kazısı Prof. Dr. AyĢe Emel Erten 

13.  Çine-Tepecik Kazıları ve Anadolu Arkeolojisine Katkıları Prof. Dr. Sevinç Günel 

14.  Antakya Hipodrom ve Çevresi Kazıları Doç. Dr. Hatice Pamir 

15.  
Beycesultan Höyük Orta ve Genç Tunç Çağ Tabakaları 
Kronolojisinin Yeniden Değerlendirilmesi 

Prof. Dr. EĢref Abay 

16.  
Amorium Antik Kenti Kazı ÇalıĢmaları: Roma-Bizans-
Selçuklu ve Osmanlı Ġzleri 

Doç. Dr. Zeliha Demirel Gökalp 
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17.  Acemhöyük 2014 Kazısı Prof. Dr. Aliye Öztan 

18.  Teos Arkeoloji Projesi Prof. Dr. Musa Kadıoğlu 

19.  Tripolis Antik Kenti Geç Roma Agorası Kazı Projesi Yrd. Doç. Dr. Bahadır Duman 

20.  Suluin Mağarası Arkeolojik Kazısı Prof. Dr. Harun TaĢkıran 

21.  Limantepe 2014 Yılı ÇalıĢmaları Prof. Dr. Hayat Erkanal 

22.  Panaztepe 2014 Yılı ÇalıĢmaları Prof. Dr. Armağan Erkanal 

23.  Edirne Yeni Saray Kazısı Doç. Dr. Mustafa Özer 

24.  Laodikeia Antik Kenti Kazı ve Restorasyon ÇalıĢmaları Prof. Dr. Celal ġimĢek 

25.  Çankırı/Çorakyerler Omurgalı Fosil Lokalitesi Kazısı Prof. Dr. Ayla Sevim Erol 

26.  Daskyleion Kazıları Prof. Dr. Kaan Ġren 

27.  Kibyra Antik Kenit Kazısı Yrd. Doç. Dr. ġükrü Özüdoğru 

28.  Direkli Mağarası Arkeolojik Kazıları Yrd. Doç. Dr. Cevdet Merih Erek 

29.  Ulucak Höyük Kazıları Doç. Dr. Özlem Çevik 

30.  Alexandria Troas Kazısı Mimari Belgeleme Doç. Dr. Erhan Öztepe 

31.  Alacahöyük Kazısı Prof. Dr. Aykut Çınaroğlu 

32.  Tatarlı Höyük 2014 Yılı ÇalıĢmaları 
Yrd. Doç. Dr. Kazım Serdar 
Girginer 

33.  Urla-Klazomenai Kazısı Prof. Dr. YaĢar Erkan Ersoy 

34.  Stratonikeia Antik Kenti Kazı ve Restorasyon ÇalıĢmaları Prof. Dr. Bilal Söğüt 

35.  Kurutlu Kurtarma Kazısı Doç. Dr. Ahmet Cem Erkman 
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1.4- Atatürk Kültür Merkezi 

Görevleri:  

1- Dil ve tarih dıĢında, düĢünce, sanat, 

edebiyat, folklor ve bilim baĢta olmak üzere 

millî kültürümüzün diğer alanlarının kaynak 

eserlerini tespit etmek, incelemek ve yayına 

hazırlamak; bu alanlarla ilgili olarak yurt 

içinde ve yurt dıĢında yapılan araĢtırmaları 

takip etmek.        

2- Yurt içinde ve yurt dıĢında Türk kültürü 

üzerinde araĢtırma ve incelemelerde bulunan, Türk kültürünün yayılmasına hizmet 

eden, geliĢmesi yolunda faaliyetler gösteren, kurum, kuruluĢ, araĢtırma merkezleri, 

gerçek ve tüzel kiĢilerle Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre iĢ birliğinde 

bulunmak.  

3- Türk kültürünün çeĢitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluĢlarının, özel 

kurumların çalıĢmalarına katılmak, onlarla iĢ birliğinde bulunmak, gerekli görülen 

talepleri karĢılamak.  

4- Görev alanıyla ilgili konularda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, kongre, konferans,  

toplantı, gösteri, gezi ve sergiler düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde 

bulunmak. 

5- Yurt içinde ve yurt dıĢında Türk kültürünün, töre ve geleneklerinin tanıtılması için 

gerekli her türlü hizmet ve faaliyetleri Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre 

yerine getirmek, tanıtma kurum ve kuruluĢları ile ortak çalıĢmalar yapmak, iĢ birliğini 

gerçekleĢtirmek. 

6- Kültür ve sanat alanında toplumsal geliĢmeye katkı sağlayan nitelikte eserler 

üretmek, çalıĢmalar yapmak, bu nitelikteki eser ve çalıĢmaları Yönetim Kurulunca 

belirlenecek esaslara göre desteklemek. 

7- BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, arĢiv ve dokümantasyon merkezi, bilgi bankaları 

ve veri tabanları oluĢturmak; belirtilen alanlarda bilimsel araĢtırma ve geliĢtirme 

faaliyetlerinde bulunmak; görev alanıyla ilgili özgün bilimsel araĢtırmalar yapmak, 

yaptırmak ve elde edilen sonuçları yayımlamak; tanıtmak, yaymak ve basılan eserleri 

kütüphanelere göndermek. 
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8- Yönetim Kurulunca belirlenecek esaslara göre, BütünleĢik Bilgi Sistemi dâhilinde, 

kendi çalıĢma alanlarıyla ilgili ve öncelikli konularda projeler hazırlamak veya 

hazırlatmak; bu projelere katılacak yüksek lisans ve doktora öğrencilerine yurt içi ve yurt 

dıĢı burslar vermek, üstün baĢarı gösterenleri ödüllendirmek. 

9- Yurt dıĢındaki kültür varlığımızın araĢtırılmasını ve korunmasını desteklemek; 

Türkiye ile diğer Türk dilli devlet ve topluluklar arasındaki kültürel ve sosyal iliĢkilerin 

bilimsel zeminde geliĢmesine dönük faaliyetler yapmak.  

10- BaĢbakan veya ilgili Bakan ve Yönetim Kurulunca verilen diğer görevleri yerine 

getirmek. 

1.4.1- Bilimsel Toplantılar 

2014 Yılında Ġdarece Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 
 

 

 

 

 

 

Ulusal Toplantılar: 

1. 1 

Türk Edebiyatı Tarihi Yazımı ÇalıĢtayı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

26 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

2.  

Vefatının Yıldönümünde Prof. Dr. Oktay Aslanapa‟yı Anma Paneli 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

1 Nisan 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

3.  

Vefatının 450. Yılında Matrakçı Nasuh Paneli ve Matrakçı Nasuh Minyatürlerinden Seçmeler 
Sergisi ve Paneli 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

01-08 Kasım 2014 Ġstanbul Atatürk Kültür Merkezi 

4. 4 

El-Kanun Fi't- Tıbb'ın YazılıĢının 1000'inci Yılı Paneli (1014- 2014) 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

19 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

5.  

Kültür Seminerleri-1 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

14-18 Nisan 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 
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6. 1
1 

Kültür SöyleĢileri- Prof. Dr. Talat Sait HALMAN 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

1 Ekim 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

7. 1
2 

Kültür SöyleĢileri- Cengiz ÖZKAN 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

8 Ekim 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

8. 8 

Kültür SöyleĢileri- Doğan HIZLAN 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

15 Ekim 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

9. 9 

Kültür SöyleĢileri- Sadık YALSIZUÇANLAR 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

22 Ekim 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

10. 1
0 

Kültür SöyleĢileri- Doç. Dr. Süleyman ERGUNER 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

5 Kasım 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

11. 1
1 

Kültür SöyleĢileri- Ġhsan KABĠL 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

12 Kasım 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

12. 1
2 

Kültür SöyleĢileri- Ömer LEKESĠZ 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

19 Kasım 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

13. 1
3 

Kültür SöyleĢileri- Prof. Dr. Turan KOÇ 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

26 Kasım 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

14. 1
4 

Kültür SöyleĢileri- Doç. Dr. Necdet SUBAġI 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

3 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

15. 1
5 

Kültür SöyleĢileri- Osman SINAV 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

10 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

16. 1
6 

Kültür SöyleĢileri- Prof. Dr. Sadettin ÖKTEN 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

17 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 

17. 1
7 

Kültür SöyleĢileri-  Prof. Dr. Gülçin YAHYA KAÇAR 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

24 Aralık 2014 Ankara Atatürk Kültür Merkezi 
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2014 Yılında BaĢka Kurumlarla OrtaklaĢa Düzenlenen Bilimsel Toplantılar: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ulusal Toplantılar: 

1.  

Necati Öner‟e Armağan “Birlikte YaĢamak” Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

25-27  Nisan 2014 Ankara 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Yıldırım Bayezıd Üniversitesi 

2.  

Değerler Eğitimi Açısından Yunus Emre ÇalıĢtayı 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

5 Mayıs 2014 EskiĢehir 
Atatürk Kültür Merkezi  ve 
Osmangazi Üniversitesi 

3.  

Doğumunun 100. Yılında Orhan Kemal Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16-18 Ekim 2014 Adana 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Çukurova Üniversitesi 

Uluslararası Toplantılar: 

1.  

VI. Uluslararası Genç Türkologlar Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

24-26 Nisan 2014 BiĢkek 

Atatürk Kültür Merkezi ve Kırgız 
Manas Üniversitesi 
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2014 Yılında Katılım Sağlanan BaĢka Kurumlarca Düzenlenen Bilimsel 
Toplantılar:  

Atatürk Kültür Merkezi BaĢkanlığınca baĢka kurumlarca düzenlenen 2 konferans, 

1 sempozyum, 1 çalıĢtay, 3 panel ve 1 diğer toplantı olmak üzere toplam 8 bilimsel 

etkinliğe katılım sağlanmıĢtır. 

1.4.2-Yayın Faaliyetleri 

Atatürk Kültür Merkezi tarafından basımı yapılan ve ücretsiz dağıtılan yayınların 

2011 ila 2014 yılları arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 

 

 

2.  

II. Uluslararası Türk Ve Dünya Edebiyatları Arasında EtkileĢimler Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

8-10 Mayıs 2014 Zonguldak 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Bülent Ecevit Üniversitesi 

3. 6 

Kafkasya‟ya Genç BakıĢlar II Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

15-17 Eylül 2014 Tebriz 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Tebriz Devlet Üniversitesi 
 

4. 7 

Balkanlarda Türk Kültürü ve Ahilik Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

16-19 Ekim 2014 Üsküp 
Atatürk Kültür Merkezi ve Ahi 
Evran Üniversitesi 

5. 8 

Vefatının 110. Yılında ġemseddin Sami Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

23-25 Ekim 2014 Kosova 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
PiriĢtine Üniversitesi 

6. 9 

II. Uluslararası Türkiyat Sempozyumu: I. Dünya SavaĢı‟nın Türk Edebiyatındaki Yansımaları  

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

31 Ekim-2 Kasım 
2014 

Çankırı 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Çankırı Karatekin Üniversitesi 

7. 1
0 

Uluslararası Alevi BektaĢi Klasikleri Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

8-9 Kasım 2014 Sakarya 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Sakarya Üniversitesi 

8. 1
1 

I. Uluslararası Konya Sempozyumu 

Tarihi: Düzenlendiği Yer: Düzenleyen: 

13-15 Kasım 2014 Konya 
Atatürk Kültür Merkezi ve 
Konya BüyükĢehir Belediyesi 
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2011-2014 Yılları Arası Basılan ve Ücretsiz Dağıtılan Yayınlar 

2014 Yılında Basımı Yapılan Yayınlar 

Yeni Yayınlar: 

 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı Yazarı 
Baskı 
Adedi 

1.  
Hurufat Defterine Göre Boyovası/ Boyabat 
Kazasında Türk Mimarisi 

Prof. Dr. Halit Çal 1.000 

2.  Nabi Sempozyum Bildirileri 
Yayıma Hazırlayan: Ali 
Bakkal 

500 

3.  ġakayık AĢkıyla Göç KaĢgay Boyunda Sanat Çeviren: Mürsel Öztürk 1.000 

 
2011 2012 2013 2014 

BASIMI YAPILAN YAYINLAR 

Yeni Yayınlar 10 13 8 6 

Tıpkı Basım - 1 - 11 

Süreli Yayın 4 4 4 3 
TOPLAM 14 18 12 20 

ÜCRETSĠZ DAĞITILAN YAYINLAR (Adet) 

 
Kitap 

Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

CD Kitap 
Süreli 
Yayın 

C
D 

Kitap 
Süreli 
Yayın 

C
D 

Yurt içi 

Üniversiteler 2.735 387 - 2.344 838 73 578 33 10 2.699 1.002 17 

Kütüphaneler 199 206 - 5.221 1.396 23 2.703 731 81 2.596 681 11 

Diğer Kamu, 
Kurum, 
KiĢiler 

3.004 524 10 2.902 1.250 522 5.060 1.400 56 5.501 726 11 

Yurt dıĢı 

Üniversiteler - 6 - - 10 - - - - 1.422 240 15 

Kütüphaneler 40 5 - 31 11 - 13 60 - 417 51 - 

Diğer Kamu, 
Kurum, 
KiĢiler 

203 6 - 255 27 3 100 - - 494 154 4 
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4.  
Ġbn-i Sina El Kanun Fi't Tıbb (3. Kitap) 1. ve 
2.Cilt 

Çeviren: Prof. Dr. Esin 
Kahya 

2.000 

5.  Sezai Karakoç 
Editör: Prof. Dr. Kemal 
Timur 

1.000 

6.  Abdulkadir-1 Meragi Besteleri CD 
Prof. Dr. Gülçin YAHYA 
KAÇAR 

3.000 

 

Tıpkı Basımlar: 
 

 

 

 

 

 

 

Yayın Adı Yazarı 
Kaçıncı 
Baskısı 

Baskı 
Adedi 

1.  Mesih-i Divanı Prof. Dr. Mine Mengi 2. 1.000 

2.  Türk DüĢünce Tarihi 
Prof. Dr. Hüseyin Gazi 
Topdemir 

2. 1.000 

3.  
Türk Halk Müziği El Kitabı I Terim 
Sözlüğü 

Dr. Mehmet Özbek 2. 1.000 

4.  
Münif PaĢa ve Türk Kültür Tarihindeki 
Yeri 

Dr. Adem Akın 2. 1.000 

5.  Kitab-ıh TeĢrühü'l Ebdan Min e't-Tıb 
Betül Bilgen,  
Prof. Dr. Esin Kahya 

2. 1.000 

6.  Ġbn-i Sina El Kanun Fi't Tıbb (1.Kitap) 
Çeviren: Prof. Dr. Esin 
Kahya 

3. 1.000 

7.  Ġbn-i Sina El Kanun Fi't Tıbb (2. Kitap) 
Çeviren: Prof. Dr. Esin 
Kahya 

3. 1.000 

8.  Ġbn-i Sina El Kanun Fi't Tıbb (5. Kitap) 
Çeviren: Prof. Dr. Esin 
Kahya 

3. 1.000 

9.  Nasrettin Hoca 
Prof. Dr. Saik Sakaoğlu, 
Prof. Dr. Ali Berat 
Alptekin 

2. 1.000 

10.  Türk Kültüründe TaĢlar  Prof. Dr. Hakkı Acun 2. 1.000 

11.  
Anadolu Selçuklu ve Osmanlı 
DarüĢĢifaları 

Prof. Dr. Gönül Cantay 2. 1.000 
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Süreli Yayınlar: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.3-Kütüphane Faaliyetleri 

Atatürk Kültür Merkezi kütüphanesinin 2011 ila 2014 yılları arasındaki mevcudu 

ile yararlanıcıları aĢağıda gösterilmiĢtir.  

  2011 2012 2013 2014 

KÜTÜPHANE MEVCUDU (Adet) 

Kitap 44.499 44.752 44.901 45.120 

Süreli Yayın 28.346 28.497 28.605 28.767 

Yazma Eser 20 20 25 27 

Mikrofilm 19 19 19 19 

Harita 47 47 47 47 

DVD/CD 108 122 122 122 

ARġĠV MEVCUDU (Adet) 

Video Kaset ve Ses Kaseti 13 13 13 13 

Plak 13 13 13 13 

Slayt 3.970 3.970 3.970 3.970 

KÜTÜPHANEDEN YARARLANANLAR (KiĢi) 

Öğrenci 22 7 5 6 

AraĢtırmacı 126 191 303 311 

Yayın Adı 
Baskı 
Adedi 

1.  Erdem Dergisi Sayı 66 1.000 

2.  ArıĢ Dergisi Sayı 10 1.000 

3.  Erdem Dergisi Sayı 67  1.000 



 

154  ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU  
 

1.4.4-Burslara Verilen Destekler  

Atatürk Kültür Merkezi tarafından verilen burs ve desteklerin 2011 ila 2014 yılları 

arasındaki dağılımı aĢağıda gösterilmiĢtir. 

 
 
  

2011 2012 2013 2014 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

KĠġĠ 
SAYISI 

MĠKTARI 
(TL) 

Yüksek 
Lisans 

2 24.000 9 108.000 8 83.000 8 18.000 

Doktora 1 18.000 3 54.000 3 30.000 3 32.250 

TOPLAM 3 42.000 12 162.000 11 113.000 11 50.250 
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2- Performans Sonuçları Tablosu 
 

Performans Programında yer alan performans hedef ve göstergelerine iliĢkin 

gerçekleĢme raporları performans hedefi ve ilgili oldukları 1 adet stratejik amaç ve 5 

adet stratejik hedefler bazında gruplandırılarak aĢağıdaki tabloda sunulmuĢtur. 

Stratejik Amaç  

Atatürk Kültür Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesinde yer 

alan Kurumları, kurumsal özgün bilgi üretebilecek donanıma 

kavuĢturmak ve Kurumun çalıĢma alanlarında politika ve 

stratejilerin oluĢumunda etkin rol almak. 

Stratejik Hedef  

Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların, iĢbirliği ve 

eĢgüdüm içinde görevlerini yerine getirmesine yönelik tedbirler 

alınacak ve uygulanacaktır. 

 
Performans Göstergesi GerçekleĢmeleri Ġzleme (PGGĠ) Tabloları 

 

Yıl / Dönem 2014 

Birim Ġnsan Kaynakları ve Destek Hizmetleri Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef Ġnsan kaynağı ve kurum kültürü geliĢtirilecektir. 

S
ır

a
 Performans 

Göstergeleri 
Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 
 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Personel baĢına düĢen 
yıllık eğitim süresi/Gün 

5 0,84 0,16 0,05 0,59 1,64 ĠyileĢtirilmeli 

2 
ÇalıĢan memnuniyeti 
oranı/Yüzde 

80 0 0 0 75,54 75,54 BaĢarılı 

3 
ÇalıĢan memnuniyeti 
anketi yapılma 
sayısı/Adet 

2 0 0 0 1 1 ĠyileĢtirilmeli 

4 
Yeni istihdam edilecek 
personel sayısı/Adet 

10 0 0 8 2 10 BaĢarılı 
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Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 

Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Kurumlarca verilen 
bursların eĢgüdümünün sağlanmasına yönelik uygulama 
güncel tutularak geliĢtirilecek, burs baĢvurularının arttırılması 
sağlanarak daha geniĢ kitlelere ulaĢtırılacaktır. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 

 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Burs baĢvuru afiĢinin 
ulaĢtırıldığı üniversite sayısı 
(elektronik ve basılı)/Adet 

175 177 0 0 0 177 BaĢarılı 

2 
Burs çalıĢtayı düzenlenme 
sayısı/Adet 

2 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

3 

Burs Yönetim ve Takip 
Sistemi Programına 
eklenecek yeni modül 
sayısı/Adet 

1 0 1 3 1 5 BaĢarılı 

4 

Burs Yönetim ve Takip 
Sistemi Programındaki 
hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 30 30 20 10 90 BaĢarılı 

 

Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni’nin düzenlemesine devam 
edilecektir. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 

 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
10 Kasım Atatürk‟ü Anma 
Töreni‟nin düzenleme 
sayısı/Adet 

1 0 0 0 1 1 BaĢarılı 
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Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan kurumların geliĢim 
sürecini anlatan çalıĢmalar yapılacaktır 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 
 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Yayınlanan Kamu spotu 
sayısı/Adet 

1 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

2 
Hazırlanan Yüksek Kurum 
Bülteni sayısı/Adet 

4 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

 

 

 

 

 

 

Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlarca basılan 
kitapların, ilgili kamu kurum ve kuruluĢlarına, eĢgüdüm 
içerisinde, ücretsiz dağıtılmasına devam edilecektir. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 

 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Ġlgili kamu kurum ve 
kuruluĢlarına dağıtılacak 
yayın sayısı/Adet 

72.000 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

2 
Dağıtılan yayınların 
ulaĢtırıldığı adres sayısı/Adet 

474 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

3 
Yayın Dağıtım Yönetim 
Sistemi Programına eklenen 
yeni modül sayısı/Adet 

1 0 2 1 1 4 BaĢarılı 

4 

Yayın Dağıtım Yönetim 
Sistemi Programındaki 
hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 30 30 20 10 90 BaĢarılı 
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Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
Ulusal ve uluslararası alanda yapılan organizasyonlar 
izlenecek ve ortaya çıkan sonuçlar ilgili kiĢi, kurum ve 
kuruluĢlarla paylaĢılacaktır. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 
 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Katılım sağlanan / izlenen 
organizasyon sayısı/Adet 

20 0 1 0 3 4 ĠyileĢtirilmeli 

2 Hazırlanan rapor sayısı/Adet 20 0 0 0 3 3 ĠyileĢtirilmeli 

3 
Görevlendirilen personel 
sayısı/Adet 

50 0 1 0 7 8 ĠyileĢtirilmeli 

 

 

Stratejik Hedef  
Görev alanındaki ulusal stratejilerin geliĢtirilmesine katkı 
sağlanacak, ilgili politika süreçlerinde ve karar alma 
mekanizmalarında yer alınacaktır. 

 

Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
Görev alanındaki ulusal stratejilerin geliĢtirilmesine katkı 
sağlanacak, ilgili politika süreçlerinde ve karar alma 
mekanizmalarında yer alınacaktır. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 

 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Kamuoyu ile paylaĢılan 
araĢtırma ve çalıĢma 
sonuçları sayısı/Adet 

1 0 1 0 0 1 BaĢarılı 

 

Stratejik Hedef  
Türk toplumunun dünya bilim ve kültürünü tanımasına ve 
böylece Türk bilim ve kültürünün geliĢmesine katkı sağlayacak 
bir altyapı oluĢturulacaktır. 
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Yıl / Dönem 2014 

Birim Bilimsel ÇalıĢmalar Koordinasyon Dairesi BaĢkanlığı 

Performans Hedef 
Farklı kültürlerin temel düĢünce, bilim ve sanat eserlerinin 
Türkçeye çevrilmesi için altyapı oluĢturularak eĢgüdüm 
sağlanacaktır. 

S
ır

a
 

Performans Göstergeleri Hedef 

GerçekleĢme  
GerçekleĢme 

Durumu 

 

I. Üç 
Aylık 

2. Üç 
Aylık 

3. Üç 
Aylık 

4. Üç 
Aylık 

Toplam 

1 
Türkçeye çevrilecek eser 
sayısı/Adet 

50 1 0 1 1 3 ĠyileĢtirilmeli 

2 
Çeviri Hareketi Yönetim 
Sistemi Programına eklenen 
yeni modül sayısı/Adet 

1 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

3 

Çeviri Hareketi Yönetim 
Sistemi Programındaki 
hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 30 0 0 60 90 BaĢarılı 

4 
Portal‟da yayımlanacak çeviri 
sayısı/Adet 

50 0 0 0 0 0 ĠyileĢtirilmeli 

 

3- Performans Sonuçlarının Değerlendirilmesi 
Performans Programı; idarelerin plan dönemine iliĢkin temel politika hedefleri,  

stratejik amaçları, stratejik hedefleri ve performans hedefleri ile yılı bütçesi arasında 

bağlantı kuran ve stratejik planın yıllık uygulama dilimlerini oluĢturan programdır. 

 

Kurumumuzun 2013-2017 yıllarını kapsayan Stratejik Planında yer alan amaç ve 

hedeflerine ulaĢmak üzere yürütülen faaliyetleri ile bunların kaynak ihtiyaçlarını ve 

performans göstergelerini içeren performans programı 2014 yılında ilk kez hazırlanmıĢ 

ve uygulamaya konulmuĢtur. 

 

5018 sayılı Kanun ve Bütçe Kanunları ile Kurumumuzda 4 adet harcama birimi 

belirlenmiĢtir. Kurumumuz performans programını hazırlarken harcama yetkilileri 

tarafından performans hedefleri oluĢturulmuĢ ve hedeflere ulaĢılıp ulaĢılmadığını ya da 

ne kadar ulaĢıldığını ölçmek, izlemek ve değerlendirmek için birimler bazında 

performans göstergeleri belirlenmiĢtir.  Bu hedef ve göstergeler, konsolide edilerek ilgili 

mevzuat çerçevesinde 2014 Yılı Performans Programı oluĢturulmuĢtur. Bu Performans 

Programıyla 2013-2017 dönemi Stratejik Planımızdaki amaç ve hedefler 36 performans 

göstergesi ile ilk kez izlenmiĢ ve sonuçları 2014 yılı faaliyet raporunda yer almıĢtır.  
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Stratejik
Hedef 1

Stratejik
Hedef 2

Stratejik
Hedef 3

Stratejik
Hedef 4

Stratejik
Hedef 5

973.427 

1.633.634 

478.196 

13.661 42.349 

Bütçe Ödeneğinin Stratejik Hedeflere Göre Dağılımı 

Yüksek Kuruma 2014 Yılı Bütçe Kanunu ile toplam 9.247.000 TL ödenek tahsis 

edilmiĢ olup yıl içerisinde yapılan eklemelerle yılsonunda toplam ödenek 9.908.918 TL 

olmuĢtur.  Toplam ödeneğin 3.141.268 TL‟si 2014 Yılı Performans Programı‟nda yer 

alan hedefler için 6.473.205,42 TL‟si de Kurumun genel yönetim giderleri için harcanmıĢ 

ve 294.444,58 TL‟si yılsonunda tenkis edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Performans Programı kapsamında 4 adet harcama biriminin performans 

göstergelerinin gerçekleĢme değerleri ile hedefe ulaĢma yüzdesini gösteren tabloya 

aĢağıda yer verilmiĢtir. 

 

 

Toplam Ödenek Stratejik Amaç 1

9.908.918 

3.141.268 

Bütçe Ödeneğinin Stratejik Amaca Oranı 
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Performans Göstergeleri GerçekleĢme Sonuçları Tablosu 

No Performans Göstergesi 
Sorumlu 

Birim 
2014 
Hedef 

Yıl Sonu 
GerçekleĢme 

Hedefe 
UlaĢma 
Yüzdesi 

Hedefe 
UlaĢıldı 

mı ? 

Stratejik Hedef 1: Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumların, iĢbirliği ve eĢgüdüm içinde 
görevlerini yerine getirmesine yönelik tedbirler alınacak ve uygulanacaktır. 

1 
Personel baĢına düĢen yıllık eğitim 
süresi (Gün) 

Ġ. K.D.H.D.B 5 1,64 32,8 - 

2 ÇalıĢma memnuniyeti oranı (Yüzde) Ġ. K.D.H.D.B 80 75,54 94,43   

3 
ÇalıĢan memnuniyet anketi yapılma 
sayısı (Adet) 

Ġ. K.D.H.D.B 2 1 50 - 

4 
Yeni istihdam edilecek personel 
sayısı(Adet) 

Ġ. K.D.H.D.B 10 10 100   

5 
Burs baĢvuru afiĢinin ulaĢtırıldığı 
üniversite sayısı (elektronik veya 
baskı) (Adet) 

B.Ç.K.D.B 175 177 101,14   

6 
Burs çalıĢtayı düzenleme sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 2 0 0 - 

7 
Burs Yönetim ve Takip Sistemi 
Programına eklenecek yeni modül 
sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 5 500   

8 
Burs Yönetim ve Takip Sistemi 
Programındaki hataların giderilme oranı 
(Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 90 90 100   

9 
10 Kasım Atatürk‟ü Anma 
Töreni‟nin düzenleme sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 1 100   

10 
Ġlgili Kamu Kurum ve KuruluĢlarına 
dağıtılacak yayın sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 
72.00

0 
0 0 - 

11 
Dağıtılan yayınları ulaĢtırıldığı 
adres sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 474 0 0 - 

12 
Yayın Dağıtım Yönetim Sistemi 
Programına eklenen modül sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 4 400   

13 
Yayın Dağıtım Yönetim Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 90 90 100   

14 
Yayınlanan Kamu spotu sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 0 0 - 

15 
Hazırlanan Yüksek Kurum Bülteni 
sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 4 0 0 - 

16 
Katılım sağlanan / izlenen 
organizasyon sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 20 4 20 - 

17 Hazırlanan rapor sayısı (Adet) B.Ç.K.D.B 20 3 15 - 
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18 
Görevlendirilen personel sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 50 8 16 - 

Stratejik Hedef 2: Fiziki, teknik ve teknolojik altyapı, gereksinimler doğrultusunda 
iyileĢtirilecektir. 

19 
Kurumun altyapı gereksinimlerinin 
karĢılanma oranı (Yüzde) 

Ġ.K.D.H.D.B. 100 100 100   

20 
Kurumun yıllık teknik ve teknolojik 
donanım ihtiyacının karĢılanması 
oranı (Yüzde) 

Ġ.K.D.H.D.B. 100 100 100   

21 Alınan araç sayısı (Adet) Ġ.K.D.H.D.B. 1 1 100   

22 
Veri Bankası Yönetim Sistemi 
Programına eklenen modül sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 4 400   

23 
Veri Bankası Yönetim Sistemi  
Programındaki hataların giderilme 
oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 90 90 100   

24 
Yüksek Kurum Partalının 
tamamlanma oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 100 100 100   

25 
Kurum intranet sayfasının 
tamamlanma oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 100 100 100   

Stratejik Hedef 3: Kurum kaynaklarının etkin kullanılması için planlı çalıĢma düzenine süreklilik 
kazandırılacaktır. 

26 
Kamu Ġç Kontrol Standartlarına 
Uyum Eylem Planının hazırlanma 
oranı (Yüzde) 

S.G.D.B. 100 100 100   

27 

Kamu Ġç kontrol Standartlarına 
Uyum Eylem Planında yer alan 
eylemlerin belirlenen tarihlerdeki 
tamamlanma oranı (Yüzde) 

S.G.D.B. 75 0 0 - 

28 Hazırlanan rapor sayısı (Adet) S.G.D.B. 7 7 100   

29 
Stratejik yönetim ve mali hizmetler 
eğitimi alan personel sayısı (Adet) 

S.G.D.B. 6 6 100   

30 
Stratejik Yönetim ve Ġzleme 
Programına eklenen modül sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 0 0 - 

31 
Stratejik Yönetim ve Ġzleme 
Programındaki hataların giderilme 
oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 90 0 0 - 

Stratejik Hedef 4: Görev alanındaki ulusal stratejilerin geliĢtirilmesine katkı sağlanacak,  ilgili 
politika süreçlerinde ve karar alma mekanizmalarında yer alınacaktır. 

32 
Kamuoyu ile paylaĢılan araĢtırma 
ve çalıĢma sonuçları sayısı (Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 
 
1 
 

100   

Stratejik Hedef 5: Türk toplumunu dünya bilim ve kültürünü tanımasına ve böylece Türk bilim ve 
kültürünün geliĢmesine katkı sağlayacak bir altyapı oluĢturulacaktır. 

33 
Türkçeye çevrilecek eser sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 50 2 4 - 
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20  
56% 

16 
44% 

Hedefe UlaĢan Performans Göstergesi Sayısı/Oranı

Hedefe UlaĢmayan Performans Göstergesi Sayısı/Oranı

 

Performans programı sonuçları üçer aylık dönemler itibarıyla Maliye Bakanlığı e-

bütçe sistemi üzerinde yer alan Performans Modülü aracılığı ile izlenmiĢtir. Ġzleme 

sonuçları yıl sonunda konsolide edilerek Performans Programı Ġzleme ve Değerlendirme 

Raporu adıyla üst yöneticiye sunulmuĢtur. 

Yıl içerisinde izlemeye tabi tutulan performans göstergeleri, ocak ayı itibarıyla 

hedefe ulaĢma derecesine göre değerlendirilmiĢ ve aĢağıdaki Ģekil elde edilmiĢtir. 

 

 

 

 

 

 

 

2014 Yılı Performans Programı‟nda yer alan göstergelerden  % 56‟sı hedeflenen 

düzeye ulaĢmıĢ % 44 hedef değerlerinin altında kalmıĢtır. 

Performans Programı uygulama sonuçlarının değerlendirilmesi ve bu 

değerlendirme sonucunda karar alıcılara sağlıklı verilerin sağlanması performans 

göstergelerinin niteliği ile doğrudan iliĢkilidir. 

Kurumumuzda Performans Programı ilk kez 2014 yılında uygulamaya konulmuĢ 

olup, önümüzdeki yıllarda performans göstergelerinin niteliğinin artırılması yönünde 

çalıĢmalar devam edecektir. 

2014 Yılı Performans Programı Ġzleme ve Değerlendirme Raporu hazırlanırken 

performans göstergelerinin hedefe ulaĢma derecesine yönelik yüzde 0-55 arası 

34 
Çeviri Hareketi Yönetim Sistemi 
Programına eklenen modül sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 1 0 0 - 

35 
Çeviri Hareketi Yönetim Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı (Yüzde) 

B.Ç.K.D.B 90 90 100   

36 
Portalda yayımlanacak çeviri sayısı 
(Adet) 

B.Ç.K.D.B 50 0 0 - 
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“baĢarısız” (iyileĢtirilmeli), yüzde 55-75 arası “makul” ve yüzde 75-100 arası “baĢarılı 

“değerlendirme kriterleri belirlenmiĢtir. 

Performans Programında yer alan performans göstergelerinin gerçekleĢme 

değerleri aĢağıdaki Tablo‟da verilmiĢtir. 

 

Performans Göstergesi Sonuçları (PGS) Formu 

Ġdare 
Adı 

40.02 - ATATÜRK KÜLTÜR, DĠL VE TARĠH YÜKSEK KURUMU 

P
e
rf

o
rm

a
n

s
 

H
e
d

e
fi

 

P
e
rf

o
rm

a
n

s
 

G
ö

s
te

rg
e
s
i 

Açıklama 
Hedeflenen 
Gösterge 

Düzeyi 

Yılsonu 
GerçekleĢme 

Düzeyi 

GerçekleĢme 
Durumu 

1-Ġnsan kaynağı ve kurum kültürü geliĢtirilecektir. 

  1 Personel baĢına düĢen yıllık eğitim 
süresi/Gün 

5 1,64 ĠyileĢtirilmeli 

  2 ÇalıĢan memnuniyeti oranı/Yüzde 80 75,54 BaĢarılı 

  3 ÇalıĢan memnuniyeti anketi yapılma 
sayısı/Adet 

2 1 ĠyileĢtirilmeli 

  4 Yeni istihdam edilecek personel sayısı/Adet 10 4 ĠyileĢtirilmeli 

2- Yüksek Kurum bünyesinde yer alan Kurumlarca verilen bursların eĢgüdümünün sağlanmasına 
yönelik uygulama güncel tutularak geliĢtirilecek, burs baĢvurularının arttırılması sağlanarak daha 
geniĢ kitlelere ulaĢtırılacaktır. 

  
5 

Burs baĢvuru afiĢinin ulaĢtırıldığı üniversite 
sayısı (elektronik ve basılı)/Adet 

175 177 BaĢarılı 

  6 Burs çalıĢtayı düzenlenme sayısı/Adet 2 0 ĠyileĢtirilmeli 

  
7 

Burs Yönetim ve Takip Sistemi Programına 
eklenecek yeni modül sayısı/Adet 

1 5 BaĢarılı 

  

8 
Burs Yönetim ve Takip Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 90 BaĢarılı 

3-10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni’nin düzenlemesine devam edilecektir. 

  
9 

10 Kasım Atatürk‟ü Anma Töreni‟nin 
düzenleme sayısı/Adet 

1 1 BaĢarılı 

4-Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan Kurumlarca basılan kitapların, ilgili kamu kurum ve 
kuruluĢlarına, eĢgüdüm içerisinde, ücretsiz dağıtılmasına devam edilecektir. 

  
10 

Ġlgili kamu kurum ve kuruluĢlarına 
dağıtılacak yayın sayısı/Adet 

72.000 0 ĠyileĢtirilmeli 

  
11 

Dağıtılan yayınların ulaĢtırıldığı adres 
sayısı/Adet 

474 0 ĠyileĢtirilmeli 
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12 

Yayın Dağıtım Yönetim Sistemi Programına 
eklenen yeni modül sayısı/Adet 

1 4 BaĢarılı 

  

13 
Yayın Dağıtım Yönetim Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 90 BaĢarılı 

5-Yüksek Kurum ve bünyesinde yer alan kurumların geliĢim sürecini anlatan çalıĢmalar 
yapılacaktır. 

  14 Yayınlanan Kamu spotu sayısı/Adet 1 0 ĠyileĢtirilmeli 

  
15 

Hazırlanan Yüksek Kurum Bülteni 
sayısı/Adet 

4 0 ĠyileĢtirilmeli 

6-Ulusal ve uluslararası alanda yapılan organizasyonlar izlenecek ve ortaya çıkan sonuçlar ilgili 
kiĢi, kurum ve kuruluĢlarla paylaĢılacaktır. 

  
16 

Katılım sağlanan / izlenen organizasyon 
sayısı/Adet 

20 4 ĠyileĢtirilmeli 

  17 Hazırlanan rapor sayısı/Adet 20 3 ĠyileĢtirilmeli 

  18 Görevlendirilen personel sayısı/Adet 50 8 ĠyileĢtirilmeli 

7-Fiziki, teknik ve teknolojik altyapı, gereksinimler doğrultusunda iyileĢtirilecektir. 

  
19 

Kurumun altyapı gereksinimlerinin 
karĢılanma oranı/Yüzde 

100 100 BaĢarılı 

  
20 

Kurumun yıllık teknik ve teknolojik donanım 
ihtiyacının karĢılanma oranı/Yüzde 

100 100 BaĢarılı 

  21 Alınan araç sayısı/Adet 1 1 BaĢarılı 

8-BiliĢim altyapısı ve BütünleĢik Bilgi Sistemi geliĢtirilerek güncel tutulacaktır. 

  
22 

Veri Bankası Yönetim Sistemi Programın 
eklenen modül sayısı/Adet 

1 4 BaĢarılı 

  

23 
Veri Bankası Yönetim Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 90 BaĢarılı 

  
24 

Yüksek Kurum Portalının tamamlanma 
oranı/Yüzde 

100 100 BaĢarılı 

  
25 

Kurum intranet sayfasının tamamlanma 
oranı/Yüzde 

100 100 BaĢarılı 

9-Ġç kontrol, performans esaslı bütçeleme, raporlama gibi mali ve genel yönetim araçlarının 
kurumsallaĢması sağlanacaktır. 

  
26 

Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem 
Planının hazırlanma oranı/Yüzde 

100 100 BaĢarılı 

  

27 
Kamu Ġç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem 
Planında yer alan eylemlerin belirlenen 
tarihlerde tamamlanma oranı/Yüzde 

75 0 ĠyileĢtirilmeli 

  28 Hazırlanan rapor sayısı/Adet 7 7 BaĢarılı 

  
29 

Stratejik yönetim ve mali hizmetler eğitimi 
alan personel sayısı/Adet 

6 6 BaĢarılı 

  
30 

Stratejik Yönetim ve Ġzleme Programına 
eklenen modül sayısı/Adet 

1 0 ĠyileĢtirilmeli 

  
31 

Stratejik Yönetim ve Ġzleme Programındaki 
hatalarının giderilme oranı/Yüzde 

90 0 ĠyileĢtirilmeli 
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4- Performans Bilgi Sisteminin Değerlendirilmesi 
 

2013-2017 yıllarını kapsayan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Stratejik 

Planında yer alan amaç ve hedeflerine ulaĢmak üzere yürütülen faaliyetleri ile bunların 

kaynak ihtiyaçlarını ve performans göstergelerini içeren performans programı 2014 

yılında ilk kez hazırlanmıĢ ve uygulamaya konulmuĢtur. 

Stratejik plandaki amaç ve hedefler ile performans programında yer alan hedefler 

ve sorumlu harcama birimleri arasında bağlantı sağlanmıĢtır. Performans hedefleri ile 

bu hedeflerin izlenmesi için belirlenen performans göstergeleri ise izleme ve 

değerlendirme sürecinin temelini oluĢturmaktadır. 

Performans programı sonuçları, Kurumumuz harcama birimlerinin gösterge 

gerçekleĢme değerleri üçer aylık dönemler itibarıyla Maliye Bakanlığı e-bütçe sistemi 

üzerinde yer alan Performans Modülü aracılığıyla Strateji GeliĢtirme Dairesi BaĢkanlığı 

tarafından sisteme giriĢ yapılarak izlenmiĢtir. 

Değerlendirme ise yılsonunda ulaĢılan gösterge gerçekleĢme değerini ve bu 

sonuçla ilgili analizleri içermektedir. Değerlendirme kapsamında performans 

göstergesinin kaynağı sonuç analizi, hedeflenen değerden sapma varsa nedeni tespit 

edilmektedir. Ġzleme ve değerlendirme kapsamında üretilen rapor yılsonunda izleme ve 

değerlendirme raporu olarak üst yöneticiye sunulmakta ve ilgili yıl idare faaliyet 

raporuyla kamuoyuna açıklanmaktadır. 

 

10-Görev alanındaki ulusal stratejilerin geliĢtirilmesine katkı sağlanacak, ilgili politika 
süreçlerinde ve karar alma mekanizmalarında yer alınacaktır. 

  
32 

Kamuoyu ile paylaĢılan araĢtırma ve çalıĢma 
sonuçları sayısı/Adet 

1 1 BaĢarılı 

11-Farklı kültürlerin temel düĢünce, bilim ve sanat eserlerinin Türkçeye çevrilmesi için altyapı 
oluĢturularak eĢgüdüm sağlanacaktır. 

  33 Türkçeye çevrilecek eser sayısı/Adet 50 2 ĠyileĢtirilmeli 

  
34 

Çeviri Hareketi Yönetim Sistemi Programına 
eklenen yeni modül sayısı/Adet 

1 0 ĠyileĢtirilmeli 

  

35 
Çeviri Hareketi Yönetim Sistemi 
Programındaki hataların giderilme 
oranı/Yüzde 

90 90 BaĢarılı 

  36 Portal‟da yayımlanacak çeviri sayısı/Adet 50 0 ĠyileĢtirilmeli 
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A- Üstünlükler 

1. Kurumun, araĢtırma, inceleme, tanıtma, yayma ve yayımlama konusunda, yasayla 
görevlendirilmiĢ olması. 

2. Kurumun, 657 sayılı Devlet Memurları Kanunundaki kısıtlamalara tabi olmaksızın 
2876 sayılı Kanunun 97‟nci maddesi çerçevesinde uzmanlığı gerektiren belirli 
görevler için ihtiyaç duyulacak sözleĢmeli personel istihdam etme imkânının 
sağlanmıĢ olması. 

3. Kurumun, güncel siyasetin dıĢında çalıĢabiliyor olması. 

4. Kütüphaneler ve Genel Ağ teknolojileri sayesinde, Kurumun geniĢ kitlelere 
ulaĢabiliyor olması. 

5. Akademik bir kuruluĢ olmasının, Kuruma duyulan güveni artırması. 

6. Kurumun özel bütçeye, özel gelirlere ve tüzel kiĢiliğe sahip olması. 

7. Kültür, dil ve tarih alanlarına yönelen ilginin son dönemlerde artmakta olması. 

8. KüreselleĢme olgusunun yol açtığı tehdit ve belirsizliklerin, Kurum etrafında 
toplumsal ve akademik bir kenetlenme oluĢturması olasılığının bulunması. 

9. Köklü bir tarihsel, toplumsal ve kültürel zenginliğimiz olması; bu durumun çok 
çeĢitli araĢtırmalara ve bilimsel çalıĢmalara zemin oluĢturması. 

10. Sınır ötesi faaliyetler yoluyla, tarihsel ve kültürel alandaki çalıĢmaların 
güçlendirilmesi imkânının söz konusu olması. 

B- Zayıflıklar  

1. KurumsallaĢmanın tam olarak sağlanamamıĢ olması. 

2. KüreselleĢme olgusunun ekonomik, kültürel ve toplumsal anlamda olumsuz etkileri 
olması; millî kültürü, millî değerleri ve millî bütünlüğü yıpratması. 

3. KüreselleĢme olgusunun tarihsel ve kültürel sahada da politik yaptırımlar 
getirmesi. 

4. Sermaye destekli teknolojilerin üreticisi değil kullanıcısı olmanın da, ulusal 
kültürümüzü ve dilimizi zayıflatması. 

5. Türkiye'deki üniversitelerin ve araĢtırma kuruluĢlarının, bilimsel bilginin 
uygulayıcısı ve kullanıcısına indirgenmesi; özgün çalıĢmalar yapılmasına imkân 
sağlanmaması. 
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C- Değerlendirme 

02.11.2011 tarihli ve 28103 mükerrer sayılı Resmî Gazete‟de yayımlanan 

11.10.2011 tarihli ve 664 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu TeĢkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile yasal boĢluk giderilerek, Kurumun 

teĢkilat, görev, yetki ve sorumlulukları yeniden düzenlenmiĢtir. Kanun Hükmünde 

Kararname‟nin yürürlüğe girmesiyle birlikte “Atatürk Uluslararası BarıĢ Ödülü”nün 

verilmesini engelleyen mevzuat eksikliği giderilmiĢtir. 

664 sayılı Kanun Hükmünde Kararname‟nin 27‟nci maddesinin ikinci fıkrası 

uyarınca Ödül ile ilgili usul ve esasları belirlemek amacıyla hazırlanan “Atatürk 

Uluslararası BarıĢ Ödülü Yönetmeliği”, 28.01.2013 tarihli ve 2013/4283 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile yürürlüğe konularak 12.03.2013 tarihli ve 28585 sayılı Resmî 

Gazete‟de yayımlanmıĢtır. Bu Yönetmelik ile sonu (0) ve (5) ile biten yıllarda Devlet 

ödülü niteliği taĢıyan Atatürk BarıĢ Ödülünün verilmesi sağlanmıĢtır.  

2014 yılında ödül kurulu toplantısı gerçekleĢtirilmiĢ, ödül için aday gösterebilecek 

kiĢiler ve çalıĢma takvimi belirlenmiĢtir. Ödül Kurulunun belirlemiĢ olduğu ödül esasları 

yurt içi ve yurt dıĢında basın yayın araçlarıyla duyurulmuĢtur. Aday olabilecekler 

baĢvurularını yapmıĢlardır. 2015 yılında verilecek para ödülü Bakanlar Kurulunda 

belirlenmiĢ ve ödül ile ilgili çalıĢmalar devam etmektedir. 

Yüksek Kurum ve bünyesindeki Kurumların bilimsel ve idari faaliyetlerinin 

koordinasyon içinde planlanabilmesi, kontrol edilebilmesi ve yürütülebilmesi amacı ile 

BütünleĢik Bilgi Sistemi içerisinde oluĢturulan modüllere ek olarak 2014 yılında Mobil 

Uygulamalar, Akademik Bilgi Sistemi, Yayın Dağıtım Stok Takip ve e-Mağaza Sistem, 

Yayın Basım Süreç Takip Uygulaması modülleri eklenmiĢtir. 

Harcama birimlerinin katılımıyla ilk kez hazırlanan 2014 Yılı Performans Programı 

sonuçları üçer aylık dönemler itibarıyla Maliye Bakanlığı e-bütçe sistemi üzerinde yer 

alan Performans Modülü aracılığı ile izlenmiĢtir. Ġzleme sonuçları yılsonunda konsolide 

edilerek Performans Programı Ġzleme ve Değerlendirme Raporu adıyla üst yöneticiye 

sunulmuĢtur. 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ve diğer mevzuat 

doğrulusunda 2014 yılı Ocak ayında baĢlanan Mevcut Durum Raporu ve Kamu Ġç 

Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı hazırlama çalıĢmaları 07.11.2014 tarihinde 

tamamlanmıĢtır. Hazırlanan Uyum Eylem Planı üst yöneticinin 19.12.2014 tarihli ve 587 

sayılı oluru ile yürürlüğe konularak Genel Ağ Sayfasında yayımlanmıĢtır. 
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ÖNERĠ VE TEDBĠRLER 
  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu‟nun mali yönetim sistemimize 

getirdiği önemli yeniliklerden birisi iç kontrol sistemidir. Söz konusu Kanun gereği, Kamu 

Ġç Kontrol Standartları Tebliğine uygun bir iç kontrol sisteminin Kurumumuzda 

oluĢturulabilmesi için Maliye Bakanlığı tarafından yayımlanan Ġç Kontrol Standartlarına 

Uyum Eylem Planı Rehberi ve Genelge doğrultusunda 5 bileĢen, 18 standart ve bu 

standartlar için gerekli 79 genel Ģart çerçevesinde Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 

Kurumunun mevcut durumu tespit edilerek eylem planı hazırlanmıĢtır. Kurumumuz iç 

kontrol sisteminin yerleĢebilmesi, bu planda öngörülen eylemlerin uygulanabilir 

olmasına bağlıdır. Bu nedenle eylem planı çalıĢmaları, uygulanabilirliği artırmak için 

Kurumumuz yöneticilerinin katılımı ile yapılmaya çalıĢılmıĢtır. 

Ġç kontrol, yönetimin ulaĢmayı planladığı hedeflerin gerçekleĢmesine, yöneticinin 

kararları daha sağlam bilgiye dayanarak daha güvenle almasına, yönetimindeki 

kaynakları daha etkin kullanmasına, iĢini yapmasını engelleyebilecek olayları 

öngörebilmesine ve yaptığı iĢlerin ulaĢtığı sonuçlar için kanıtlara dayalı olarak hesap 

verebilmesine yardımcı olan bir yönetim aracıdır. Yöneticiye bağlı çalıĢanların da 

görevlerini, sorumluluklarının daha fazla bilincinde olarak yerine getirmelerini sağlar. Ġç 

kontrol “iyi yönetim” ifadesinin baĢka bir söyleyiĢ tarzıdır. 

Ġç kontrolün sözü edilen faydaları sağlayabilmesi, her kurumun üst yöneticisi ile 

idarecilerinin iç kontrol sisteminin kurmasına yeterli önemi göstermelerine, iç kontrolü 

düzenli olarak gözden geçirmelerine ve güncelleĢtirmelerine bağlıdır. Eylem planı üst 

yönetici ve idarecilerinin iç kontrolün Kurumumuza yerleĢtirilmesi için gerekli 

mekanizmaları oluĢturmalarını amaçlamaktadır. 
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Ek-1 ÜST YÖNETĠCĠNĠN ĠÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 

 

Üst yönetici olarak yetkim dâhilinde; 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan 
ederim. 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiĢ 
kaynakların, planlanmıĢ amaçlar doğrultusunda ve iyi mali yönetim 
ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve iç kontrol sisteminin iĢlemlerin 
yasallık ve düzenliliğine iliĢkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm.  

Bu güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve 
değerlendirmeler ile SayıĢtay raporları gibi bilgim dâhilindeki hususlara 
dayanmaktadır. 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi 
bir husus hakkında bilgim olmadığını beyan ederim.  

Ankara 
        28.02.2015 
 

Prof. Dr. Derya ÖRS 
   Atatürk Kültür, Dil ve Tarih 
   Yüksek Kurumu BaĢkanı 
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Ek-2 MALĠ HĠZMETLER BĠRĠM YÖNETĠCĠSĠNĠN BEYANI 

 

 

Mali hizmetler birim yöneticisi olarak yetkim dâhilinde; 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer 
mevzuata uygun olarak yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik 
ve verimli bir Ģekilde kullanılmasını temin etmek üzere iç kontrol 
süreçlerinin iĢletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması için 
düĢünce ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan 
ederim. 

Ġdaremizin 2014 yılı Faaliyet Raporunun “III/A- Mali Bilgiler” 
bölümünde yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim.  

Ankara 
       28.02.2015 

 

 

Usame ULUġAN 
Strateji GeliĢtirme 
Dairesi BaĢkan
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KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN
TOPLAM 

ÖDENEK
% HARCAMA % KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
% HARCAMA %

40.02.00.02 515 7 47 475 6 447 7 734 0 588 146 2 142 2

40.02.00.03
5.415 942 379 5.978 75 4.409 71 4.952 0 3.760 1.192 13 751 10

40.02.00.04

476 111 0 588 7 569 9 789 5.933 0 6.722 75 5.765 76

40.02.00.07
453 0 53 400 5 342 5 680 59 285 454 5 452 6

40.02.00.23 463 63 49 477 6 473 8 847 114 523 437 5 434 6

40.02.00.24
0 53 0 53 1 39 0

7.323 1.123 528 7.918 6.240 8.001 6.159 5.156 9.004 7.581

KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN
TOPLAM 

ÖDENEK
% HARCAMA % KBÖ EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
% HARCAMA %

40.02.00.02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40.02.00.03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

40.02.00.04

7.017 689 131 7.575 82 7.186 81 7.605.900 754.212 656.656 7.703.456 78 7.472.864 78

40.02.00.07

700 342 0 1.042 11 1.023 12 843.000 651.880 30.289 1.464.591 15 1.448.483 15

40.02.00.23
482 75 0 557 6 555 6 705.800 0 75.900 629.900 6 589.366 6

40.02.00.24 67 5 0 72 1 62 0 92.300 32.818 14.147 110.971 1 103.760 1

8.266 1.110 131 9.246 8.826 9.247.000 1.438.910 776.992 9.908.918 9.614.473

İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI

KURUMSAL 

SINIFLANDIRMA
AÇIKLAMA

2011 2012

ÖZEL KALEM

İDARİ VE MALİ İŞLER DAİRE BAŞKANLIĞI

PERSONEL VE EĞİTİM DAİRE BAŞKANLIĞI

(İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI)

YURTİÇİ VE YURTDIŞI İLİŞKİLER DAİRE BAŞKANLIĞI

(BİLİMSEL ÇALIŞMALAR VE KOORDİNASYON 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI)

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRE BAŞKANLIĞI

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

GENEL TOPLAM

KURUMSAL 

SINIFLANDIRMA
AÇIKLAMA

2013 2014

ÖZEL KALEM

PERSONEL VE EĞİTİM DAİRE BAŞKANLIĞI

(İNSAN KAYNAKLARI VE DESTEK HİZMETLERİ 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI)

YURTİÇİ VE YURTDIŞI İLİŞKİLER DAİRE BAŞKANLIĞI

(BİLİMSEL ÇALIŞMALAR VE KOORDİNASYON 

DAİRESİ BAŞKANLIĞI)

STRATEJİ GELİŞTİRME DAİRE BAŞKANLIĞI

HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

GENEL TOPLAM

Ek-3  

2011-2014 Yılları Bütçe Giderlerinin Kurumsal Sınıflandırma Tablosu 

 

 
* Birimlerin % oranı, toplam ödenek ve toplam harcamalara %oranıdır. 
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BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

01 6.649.300 1.115.525 480.801 7.284.024 5.643.559 77 7.099.800 6.019.623 4.429.094 8.690.329 7.274.819 84

03 KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 159.000 0 0 159.000 149.237 94 167.000 138.880 138.880 167.000 164.797 99

08 514.700 7.076 46.800 474.976 446.891 94 734.200 0 588.001 146.199 141.590 97

7.323.000 1.122.601 527.601 7.918.000 6.239.686 79 8.001.000 6.158.503 5.155.975 9.003.528 7.581.206 84

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

01 8.086.300 1.078.917 130.673 9.034.543 8.615.336 95 9.051.800 1.401.910 776.992 9.676.718 9.382.588 97

03 KAMU DÜZENİ VE GÜVENLİK HİZMETLERİ 180.000 31.002 0 211.002 211.002 100 195.200 37.000 0 232.200 231.885 100

08 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8.266.300 1.109.919 130.673 9.245.545 8.826.338 95 9.247.000 1.438.910 776.992 9.908.918 9.614.473 97

GENEL KAMU HİZMETLERİ

DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ

TOPLAM

TOPLAM

FONK.

KOD
FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA

2013 2014

DİNLENME, KÜLTÜR VE DİN HİZMETLERİ

FONK.

KOD
FONKSİYONEL SINIFLANDIRMA

2011 2012

GENEL KAMU HİZMETLERİ

 
Ek-4 
  
2011-2014 Yılları Bütçe Giderlerinin Fonksiyonel Sınıflandırma (1. Düzey) Tablosu 
 

 

* Fonksiyonel harcamaların % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 
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Ek-5 
 

2011-2014 Yılları Bütçe Giderlerinin Ekonomik Sınıflandırma (2. Düzey) Tablosu 
 

 

 

*Ekonomik kodun % oranı, toplam ödeneğe % oranıdır. 

BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGI

Ç ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGI

Ç ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

BAŞLANGI

Ç ÖDENEĞİ
EKLENEN DÜŞÜLEN

TOPLAM 

ÖDENEK
HARCAMA %

2.184 136 136 2.184 2.034 93 3.345 2.396 1.975 3.766 3.284 87 3.527 703 7 4.224 4.170 99 4.670 670 647 4.693 4.580 98

388 17 17 388 359 93 601 377 340 637 561 88 611 55 0 666 655 98 740 88 35 793 733 92

2.284 622 87 2.819 2.716 96 2.800 2.736 2.191 3.345 3.045 91 3.109 300 72 3.337 3.277 98 3.202 649 62 3.789 3.711 98

172 74 14 232 227 98 255 10 10 255 214 84 269 0 0 269 251 93 285 0 0 285 249 87

2.295 274 274 2.295 904 39 1.000 639 639 1.000 477 48 750 52 52 750 474 63 350 33 33 350 342 98

7.323 1.123 528 7.918 6.240 79 8.001 6.159 5.156 9.004 7.581 84 8.266 1.110 131 9.246 8.826 95 9.247 1.439 777 9.909 9.614 97

01 2.184 136 136 2.184 2.034 93 3.345 2.396 1.975 3.766 3.284 87 3.527 703 7 4.224 4.170 99 4.670 670 647 4.693 4.580 98

01 1 1.453 83 83 1.453 1.426 98 1.578 2.083 680 2.981 2.980 100 3.209 553 0 3.762 3.736 99 4.425 324 647 4.102 4.062 99

01 2 731 53 53 731 608 83 1.767 313 1.295 785 305 39 318 150 7 461 434 94 245 346 0 591 519 88

02 388 17 17 388 359 93 601 377 340 637 561 88 611 55 0 666 655 98 740 88 35 793 733 92

02 1 316 3 3 316 291 92 324 334 139 519 516 99 564 37 0 601 598 100 711 26 35 702 653 93

02 2 72 14 14 72 68 94 277 43 202 118 45 38 47 18 0 65 56 86 29 62 0 91 80 88

03 2.284 622 87 2.819 2.716 96 2.800 2.736 2.191 3.345 3.045 91 3.109 300 72 3.337 3.277 98 3.202 649 62 3.789 3.711 98

03 2 188 134 75 246 183 74 269 200 226 243 220 91 275 0 0 275 264 96 291 86 8 369 356 96

03 3 24 0 2 21 10 48 23 19 11 31 26 84 34 19 0 53 49 92 51 54 7 98 72 73

03 4 21 0 0 21 8 38 21 13 13 21 3 14 14 0 0 14 4 29 13 0 9 4 2 50

03 5 1.976 450 10 2.416 2.406 100 2.350 2.379 1.862 2.868 2.645 92 2.557 281 0 2.838 2.838 100 2.679 390 3 3.066 3.058 100

03 6 24 3 0 27 27 100 22 24 15 31 27 87 111 0 41 70 60 86 33 117 13 138 135 98

03 7 36 30 0 66 64 97 64 76 21 119 106 89 67 0 15 52 43 83 84 2 9 78 72 92

03 8 16 5 0 21 18 86 51 25 44 32 17 53 51 0 16 35 19 54 50 0 14 36 16 44

03 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 172 74 14 232 227 98 255 10 10 255 214 84 269 0 0 269 251 93 285 0 0 285 249 87

05 1 150 74 0 224 223 100 230 0 0 230 205 89 243 0 0 243 225 93 258 0 0 258 222 86

05 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 3 22 0 14 8 4 50 25 10 10 25 9 36 26 0 0 26 26 100 27 0 0 27 27 100

06 2.295 274 274 2.295 904 39 1.000 639 639 1.000 477 48 750 52 52 750 474 63 350 33 33 350 342 98

06 1 670 114 45 739 538 73 400 179 179 400 196 49 600 0 0 600 404 67 255 4 0 259 259 100

06 2 0 160 0 160 157 98 300 105 160 245 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 3 630 0 229 402 209 52 300 355 300 355 281 79 150 0 52 98 18 18 35 0 29 6 5 83

06 4 300 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 0 29 29 0

06 7 695 0 0 695 0 0 0 1 2 3 4 0 0 52 0 52 52 100 60 0 4 56 49 88

7.323 1.123 528 7.918 6.240 79 8.001 6.159 5.156 9.004 7.581 84 8.266 1.110 131 9.246 8.826 95 9.247 1.439 777 9.909 9.614 97

2014

EKONOMİK KOD. AÇIKLAMA

2011 2012 2013

01 PERSONEL GİDERLERİ

02 SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

03 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

SÖZLEŞMELİ PERSONEL

05 CARİ TRANSFERLER

06 SERMAYE GİDERLERİ

TOPLAM

PERSONEL GİDERLERİ

MEMURLAR

SÖZLEŞMELİ  PERSONEL

SOSYAL GÜVENLİK KURUM. DEVLET PRİMİ GİDERLERİ

MEMURLAR

HAZİNE YARDIMLARI

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI

YOLLUKLAR

GÖREV GİDERLERİ

HİZMET ALIMLARI

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ

MENKUL MAL,GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ

TEDAVİ VE CENAZE GİDERLERİ

CARİ TRANSFERLER

GÖREV ZARARLARI

MENKUL MALLARIN BÜYÜK ONARIM  GİDERLERİ

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ

TOPLAM

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER

SERMAYE GİDERLERİ

MAMUL MAL ALIMLARI

MENKUL SERMAYE ÜRETİM GİDERLERİ

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI

GAYRİMENKUL ALIMLARI VE KAMULAŞTIRMASI
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Ek-6 

2011-2014 Yılları Bütçe Gelirinin Ekonomik Sınıflandırma Tablosu 

 

 

 

 

 

* Ekonomik kodun % oranı, toplam gerçekleĢme miktarına % oranıdır.

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

PLANLANAN

 GELİR
GERÇEKLEŞEN %

03 20.000 900 0,01 2.000 1.000 0,01 18.000 250 0,00 1.000 2.129 0,02

04 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER 7.268.000 6.764.374 99,77 7.961.000 7.459.118 99,96 8.223.300 8.899.782 99,97 9.243.500 9.285.072 99,94

05 35.000 15.029 0,22 38.000 1.631 0,02 25.000 2.265 0,03 2.500 3.009 0,03

7.323.000 6.780.303 100,00 8.001.000 7.461.749 100,00 8.266.300 8.902.297 100,00 9.247.000 9.290.210 100

03 20.000 900 0,01 2.000 1.000 0,01 18.000 250 0,00 1.000 2.129 0,02

03 01 20.000 900 0,01 2.000 1.000 0,01 18.000 250 0,00 1.000 500 0,01

03 6 0 0 0,00 0 1.629 0,02

04 ALINAN BAĞIŞ VE YARDIMLAR İLE ÖZEL GELİRLER 7.268.000 6.764.374 99,77 7.961.000 7.459.118 99,96 8.223.300 8.899.782 99,97 9.243.500 9.285.072 99,94

04 02 MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİNE DAHİL İDARELERDEN ALINAN 7.268.000 6.764.374 99,77 7.961.000 7.459.118 99,96 8.223.300 8.899.782 99,97 9.243.500 9.285.072 99,94

05 35.000 15.029 0,22 38.000 1.631 0,02 25.000 2.265 0,03 2.500 3.009 0,03

05 01 0 0 0,00 0 20 0,00 10.000 247 0,00 400 5 0,00

05 02 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00 0 0 0,00

05 03 0 0 0,00 0 255

05 09 35.000 15.029 0,22 38.000 1.612 0,02 15.000 2.018 0,02 2.100 2.749 0,03

7.323.000 6.780.303 100 8.001.000 7.461.749 100 8.266.300 8.902.297 100 9.247.000 9.290.210 100

2013 2014

MAL VE HİZMET SATIŞ GELİRLERİ

EKO.

KOD.
AÇIKLAMA

2011 2012

TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

DİĞER GELİRLER

GENEL TOPLAM

TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ

GENEL TOPLAM

LOJMAN KİRA GELİRLERİ

DİĞER GELİRLER

FAİZ GELİRLERİ

KİŞİ VE KURUMLARDAN ALINAN PAYLAR

PARA CEZALARI

DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


